
Nr. 1 (31)
JANVĀRIS 2024

VALMIERAS NOVADA
PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Valmieras, Mazsalacas, Rūjienas, Sedas un Strenču pilsēta, Bērzaines, Brenguļu, Burtnieku, Dikļu, Ēveles, Ipiķu, Jeru, Jērcēnu,  
Kauguru, Kocēnu, Ķoņu, Lodes, Matīšu, Mazsalacas, Naukšēnu, Plāņu, Ramatas, Rencēnu, Sēļu, Skaņkalnes, Trikātas, Vaidavas, 

Valmieras, Vecates, Vilpulkas un Zilākalna pagasts.

Atbalstītas 27 idejas nometņu, 
sporta un kultūras norišu 

rīkošanai

Agate Caune - "Trīs zvaigžņu 
balvas 2023" laureāte

Uzzini par novadā paveikto un 
plānoto! 

Projektu 
konkurss

Gada  
sportiste

Iedzīvotāju 
tikšanās

Izdots 22.01.2024.



Saturs

Valmieras novada pašvaldības informatīvais izdevums
Izdod: Valmieras novada pašvaldība (Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201).
Tirāža: 25 555. Bezmaksas. Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Izplata: Valmierā SIA "RELLER"; Valmieras novadā (izņemot Valmieru) VAS “Latvijas Pasts”.

Kontaktinformācija: Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļa, 
tālrunis: 64207150, e-pasts: info@valmierasnovads.lv. 
Izdevumu elektroniski lasiet: www.valmierasnovads.lv.
Šī izdevuma izplatīšanas periods ir no 22. līdz 26. janvārim.  
Nākamais informatīvais izdevums iznāks no 19. līdz 23. februārim.

2

6

8

9

11

10

5

4

14

15

24

29

28

27

26

25

12

16

PASĀKUMI FEBRUĀRĪ

APSTIPRINĀTA VALMIERAS NOVADA  
TŪRISMA ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 

 

AICINĀM UZ JAUTRĪTEI PUTNIŅAI VELTĪTO 
JAUNO PIANISTU KONKURSU

 

IESĀC JAUNO GADU AR PŪĶA  
KONTŪRPASTAIGĀM! 

VALMIERAS TEĀTRĪ STĀSTS PAR IZCILO 
SOĻOTĀJU JĀNI DALIŅU

TIEŠSAISTĒ VAR APGŪT VAIRĀK NEKĀ 40 
DIGITĀLO PRASMJU PILNVEIDES KURSUS
DARE ATVĒRTA IKVIENAM IEDZĪVOTĀJAM! 

PAR ĒDINĀŠANU VALMIERAS NOVADA 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 

VALMIERAS JAUNATNES CENTRU “VINDA” 
VADA ILVARS IEVIŅŠ

628 SKOLĒNI SAŅĒMUŠI PAŠVALDĪBAS  
APBALVOJUMU PAR TEICAMĀM SEKMĒM 

MĀCIES VALMIERAS NOVADĀ

ATVĒRTO DURVJU DIENAS TOPOŠAJIEM  
PIRMKLASNIEKIEM UN VIŅU VECĀKIEM

AKTIVITĀTES VALMIERAS PENSIONĀRIEM

PAR VALSTS AIZSARGĀJAMO KULTŪRAS 
PIEMINEKĻU SARAKSTU

VALMIERAS NOVADA GODALGOTIE  
UZŅĒMUMI

AGATE CAUNE SAŅEM TRĪS ZVAIGŽŅU 
BALVU 

IZSLUDINĀTA PIETEIKŠANĀS KOKSNES  
MATERIĀLU UN TEHNOLOĢIJU HAKATONAM

VALMIERAS OLIMPISKĀ CENTRA SPORTA 
FESTIVĀLĀ IEDVESMOJIES AKTĪVAM  
DZĪVESVEIDAM 

NOTEIKUMI “PAR BURTNIEKA EZERA UN TĀ  
PUBLISKO ATPŪTAS ZONU IZMANTOŠANU”
UZSĀK ORGANIZĒT LICENCĒTO 
MAKŠĶERĒŠANU VAIDAVAS EZERĀ

PAZIŅOJUMS PAR ATKRITUMU  
APSAIMNIEKOŠANAS PLĀNU
PAR SADZĪVES ATKRITUMU  
APSAIMNIEKOŠANU VALMIERAS NOVADĀ

KĀ IESNIEGT LICENCĒTĀS MAKŠĶERĒŠANAS 
LOMU ATSKAITES?

BIEDRĪBAS “ATSPĒRIENS” AKTUALITĀTES 
VIDZEMES SLIMNĪCĀ SAGAIDĪTIE PIRMIE 
2024. GADA BĒRNIŅI
PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMU 

2023. GADS VALMIERAS NOVADA  
DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 

GODINĀTI VĒL DIVI 2023. GADA ZELTA PĀRI
GADA NOGALĒ SVEIKTI DIVI DIMANTA PĀRI 

SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA VALMIERAS 
NOVADĀ 2023. GADĀ

JAUNI NOTEIKUMI PAR PABALSTIEM UN 
SOCIĀLAJĀM GARANTIJĀM

NOTEIKUMI PAR IELU TIRDZNIECĪBU UN 
TIRGUS STATUSA PIEŠĶIRŠANU 

NOSLĒGUSIES UZŅĒMĒJDARBĪBAS  
ATBALSTA PROGRAMMA “ZĪLE” 2023

SANTA RUMBA – VALMIERAS NOVADA 
GADA CILVĒKS

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS STATISTIKA

VAS LATVIJAS PASTS INFORMĒ 

BIEDRĪBAS “SAPRATNE” PAZIŅOJUMS 
IZMAIŅAS STRENČU APTIEKAS DARBALAIKĀ

Vāka foto: Nils Sokolovs 

20

21

17

18

23

GATAVOJIES STUDIJĀM VIDZEMES 
AUGSTSKOLĀ!
2021. GADA IKP VALSTSPILSĒTĀS

2213

PAŠVALDĪBAS PROJEKTU KONKURSOS 
ATBALSTĪTAS 27 IDEJAS

ATKLĀTS DAUDZFUNKCIONĀLAIS SOCIĀLO 
PAKALPOJUMU CENTRS “SOLIS”



3

AKTUĀLI

Vāka foto: Nils Sokolovs Valmieras novada pašvaldības informatīvā izdevuma izplatīšanas grafiks 2024. gadā: 

Ja informāciju par aktuālo pašvaldībā uzziniet elektroniski, un informatīvo izdevumu drukātā veidā saņemt nevēlaties, aicinām sazināties ar 
pašvaldību, zvanot pa tālr. 64207150 vai rakstot uz e-pasta adresi info@valmierasnovads.lv. 

Valmieras novada administratīvajā teritorijā sākusies pakāpe-
niska pāreja uz māju un ielu vienota dizaina norādēm.

Līdz ar astoņu pašvaldību apvienošanos 2021. gada 1. jūlijā 
Valmieras novada administratīvajā teritorijā vidē izvietotas vis-
maz 10 dažādu dizainu norādes. Vienota dizaina risinājumu iz-
strādes un ieviešanas mērķis ir veidot harmonisku ainavas sagla-
bāšanu visā Valmieras novada teritorijā, kā arī pakalpojumu un 
operatīvajiem dienestiem atvieglot nepieciešamās adreses sa- 
sniegšanu.

Valmieras novada pašvaldība esošo māju numerācijas, ielu un 
māju norāžu nomaiņai ir atvēlējusi 10 gadus – līdz 2033. gada 
31. decembrim, lai iedzīvotāji un pašvaldība norādes varētu sa-
mainīt, ja iepriekšējās norādes ir nolietojušās. Jaunuzceltu ēku 
īpašniekiem norādes atbilstoši jaunajam dizainam jānodrošina 
no 2024. gada 1. janvāra.

Valmieras novada pašvaldības saistošie noteikumi “Adresāci-
jas objektu numerācijas, māju un ielu nosaukuma norāžu iz-
vietošanas kārtība Valmieras novadā” nosaka, ka, tāpat kā līdz 
šim, pilsētās un ciemos norādes būs tumši zilā krāsā ar noteiktu 
krāsas kodu un burtveidolu, savukārt ārpus apdzīvotām vietām 
māju nosaukumu norādes – tumši zaļā krāsā ar noteiktu krāsas 
kodu un burtveidolu. Noteikumos norādīti konkrēti tumši zilas un 
tumši zaļas krāsas kodi, norāžu izmēri, burtveidols, rāmja līnijas 
stils un citi dizaina, stiprinājumu un izvietošanas nosacījumi.

Aicinām iedzīvotājus, pasūtot māju numerācijas un māju 
norādes, iepazīstināt uzņēmumu, kas tās izgatavo, ar Valmieras 
novada pašvaldības saistošo noteikumu prasībām! Tas ir svarīgi, 
jo par prasību neievērošanu saistošajos noteikumos paredzēta 
arī administratīvā atbildība. Noteikumu ievērošanas uzraudzību 
nodrošinās Valmieras novada pašvaldības policija.

Ielu nosaukumu un māju norāžu pakāpenisku nomaiņu un 
jaunu uzstādīšanu no valsts un pašvaldības ceļiem nodrošinās 
Valmieras novada pašvaldības apvienību pārvaldes, Valmierā – 
Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvalde par pašvaldības 
budžeta līdzekļiem, savukārt māju numerācijas norādes, māju 
nosaukumu norādes uz ēkām, pie sētas, privātu vai servitūta ceļu 
krustojumos – ēku īpašnieki.

Izņēmumi ir – norāžu maiņas nepieciešamība pēc pašvaldī-
bas iniciatīvas. Piemēram, 2024. gada sākumā Valmieras novada 
pašvaldība pieņems lēmumus par ielu nosaukumu maiņu. Ņemot 
vērā, ka tā ir pašvaldības iniciatīva, māju numuru zīmju maiņu 
privātīpašniekiem finansēs no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
Pašvaldības pienākums finansēt māju numuru zīmju maiņu ir arī 
gadījumos, kad pēc pašvaldības iniciatīvas notiek ēku numerāci-
jas maiņa.

Saistošie noteikumi drīzumā stāsies spēkā un būs pieejami 
tīmekļvietnē likumi.lv.

Kristīne Melece, 
Valmieras novada pašvaldība 

Pakāpeniska pāreja uz māju un ielu  
nosaukumu norāžu vienotu dizainu

22.-26.01. | 19.-23.02. | 18.-22. 03. | 22.-26.04. | 20.-24.05. | 17.-21.06. | 22.-26.07. | 19.-23.08. | 23.-27.09. 
21.-25.10. | 19.-22.11. | 16.-20.12. 



4

AKTUĀLI

Aktivitātes 
Valmieras  
pensionāriem

Biedrības “Valmieras pilsētas pen-
sionārs” aktivitāšu plāns februārim. 

PULCIŅU NODARBĪBAS:

 ♦vingrošana 1. grupai trešdienās 
plkst. 10.00 un piektdienās plkst. 
11.30;
 ♦vingrošana 2. grupai trešdienās 
plkst. 11.30 un piektdienās plkst. 
10.00;
 ♦vingrošana 3. grupai pirmdienās 
un piektdienās plkst. 13.00; 
 ♦deju kopas “Atvasara” mēģinājums 
otrdienās plkst. 10.00 un ceturt-
dienās Valmieras Kultūras centrā 
plkst. 9.30;
 ♦ šlāgergrupas mēģinājums otr-
dienās plkst. 12.30;
 ♦13. un 27. februārī plkst. 12.00 dizai- 
na studija;
 ♦novusa spēle otrdienās plkst.10.00;
 ♦ zolītes spēle ceturtdienās plkst. 
10.00;
 ♦ līnijdejas trešdienās plkst. 19.00;
 ♦angļu valodas apmācība ceturt-
dienās plkst. 12.00;
 ♦ teātra pulciņa nodarbības pirm-
dienās plkst. 14.00 (aicinām pie-
teikties jaunus dalībniekus);
 ♦ šaha sekcijas turnīrs 11. februārī 
plkst. 10.00 un 19. februārī plkst. 
19.00;
 ♦nūjošanas nodarbības pirmdienās 
un ceturtdienās plkst. 10.00.

PASĀKUMI:

 ♦ tikšanās ar astropsiholoģi O. Meļķi 
6. februārī plkst. 12.00;
 ♦Politiski represēto biedrības valdes 
sēde 7. februārī plkst. 10.00;
 ♦Pensionāru biedrības valdes sēde 
9. februārī plkst. 10.00;
 ♦groziņu pēcpusdiena 21. februārī 
plkst. 12.30;
 ♦Valentīndienas pasākums 14. feb-
ruārī plkst. 13.00;
 ♦Diabēta biedrība strādā pirmdie- 
nās no plkst. 11.00.

Pensionāru biedrības dežurantes 
strādās no otrdienas līdz piektdienai 
no plkst. 10.00 līdz 14.00. Tālr. saziņai 
64231032, valdes priekšsēdētāja tālr. 
28355209.

Biedrības “Valmieras pilsētas  
pensionārs” valde

Biedrības “SAPRATNE” 
paziņojums 

15. februārī plkst.13.00 Rencēnu Kultūras namā Rencēnu pagasta pensionāru 
biedrība “SAPRATNE” sasauc biedru kopsapulci. 

Darba kārtība: 
 ♦valdes priekšsēdētāja pārskata ziņojums par biedrības darbu; 
 ♦valdes locekļu atskaites ziņojums;
 ♦ revidenta ziņojums; 
 ♦debates;
 ♦biedrības valdes darba vērtējums;
 ♦valdes vēlēšanas. 

Janīna Mēnese, 
Biedrība “SAPRATNE”

VAS Latvijas 
Pasts informē 

VAS Latvijas Pasts informē, ka Strenču 
pasta nodaļas darba laiks no 2024. gada 
2. janvāra ir šāds:

P. 9.00–11.30, 12.30–15.00
O. 9.00–11.30, 12.30–18.00
T. 9.00–11.30, 12.30–15.00
C. 9.00–11.30, 12.30–15.00
P. 9.00–11.30, 12.30–15.00
S., Sv. – brīvs
Strenču iedzīvotāji ir laipni aicināti 

izmantot Latvijas Pasta sniegtos pa-
kalpojumus.

Par Valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu sarakstu

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde (turpmāk – Pārvalde) informē, ka 2022. gada 
30. decembrī ir stājušies spēkā grozījumi Kultūras ministrijas 1998. gada 29. oktobra rīko-
jumā Nr. 128 “Par Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstu”, ar kuru ir noteiktas 
kultūras pieminekļu grupas – valsts, reģiona un vietējās nozīmes kultūras pieminekļi (pie-
ejams http://www.vestnesis.lv). 

Pamatojoties uz likuma “Par kultūras pieminekļu aizsardzību” 5. pantu un Ministru kabi-
neta 2021. gada 26. oktobra noteikumu Nr. 720 “Kultūras pieminekļu uzskaites, aizsardzī-
bas, izmantošanas un restaurācijas noteikumi” 58. punktā noteikto, 2023. gadā Pārvalde ir 
izdevusi norādījumus par Kultūras pieminekļa izmantošanu un saglabāšanu, kas publicēti 
Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

Ar izdotajiem norādījumiem Valmieras novada valsts un reģiona nozīmes arhitektūras 
un mākslas kultūras pieminekļu īpašnieki var iepazīties arī Pārvaldes informācijas sistēmā 
mantojums.lv/cultural-objects/. 

Lai iepazītos ar pamata informāciju par īpašumā esošo kultūras pieminekli, aicinām 
īpašnieku sistēmā https://mantojums.lv izveidot lietotāja kontu, autentificējoties sistēmā 
caur portālu latvija.lv. 

Nepieciešamo informāciju un konsultācijas par kultūras pieminekļa aizsardzību un 
saglabāšanu var saņemt arī Pārvaldes Vidzemes reģionālajā nodaļā, Pils laukumā 5, 
Cēsīs, Cēsu novadā, LV-4101. Saziņai: e-pasts vidzeme@mantojums.lv, tālr. 64123834 vai 
26634037.

Sandra Ziediņa, 
Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 

Vidzemes reģionālā nodaļa

Izmaiņas 
Strenču  
aptiekas  
darbalaikā

No 8. janvāra ir izmaiņas 
Strenču aptiekas darbalaikā. 
Uz nenoteiktu laiku pirmdienās 
aptieka būs SLĒGTA.



5

AKTUĀLI

Biedrības “Atspēriens”  
aktualitātes 

Valmieras invalīdu biedrība “Atspēriens” aicina biedrus uz mācību cikla nodarbībām 
“Skolas gaitas nekad nebeidzas”: 

 ♦2. februāri no plkst. 10.00 līdz 12.00 Sveču diena – sveču liešana no sveču atliku- 
miem (Garā ielā 9); 
 ♦13. februārī plkst. 10.00 atjaunoto apģērbu demonstrēšana – praktiska nodarbība 
(Garā ielā 9);
 ♦20. februārī plkst. 10.00 tikšanās ar rakstnieci Kristīni Lubāniņu (Garā ielā 9). Laipni 
aicināti visi interesenti!
 ♦27. februārī plkst. 10.00 tikšanās ar ZAAO pārstāvi – atkritumu šķirošana, arī bio, 
pilsētā, laukos, privātmājās (Garā ielā 9). Laipni aicināti visi interesenti!

Radošas rokdarbu nodarbības, galda spēles notiek ceturtdienās un individuālas 
nodarbības – pirmdienās, trešdienās no plkst. 10.00 līdz 14.00 (Garā ielā 9). 

Paziņojums
Valmieras invalīdu biedrība “Atspēriens” aicina biedrus pieteikties divu dienu ekskursijā 

uz Lietuvu! Ekskursija notiks maija vidū, lai veiktu rezervācijas, 130 EUR iemaksa veica-
ma līdz 2. aprīlim – par transportu, viesnīcu, gida pakalpojumu. Iemaksu var veikt arī pa 
daļām Garā ielā 9 biedrības darba laikā.

Precīzu datumu, ieejas maksas objektos paziņos martā, kad būs zināms jaunais cen-
rādis. Plašāka informācija, zvanot pa tālr. 64225497, 29339017. 

Valmieras invalīdu biedrība “Atspēriens”

Paziņojums 
Paziņojums par detālplānojuma ze-

mes vienībām Purva ielā 5A un Purva 
ielā 7, Valmierā, Valmieras novadā, no-
došanu publiskajai apspriešanai un in-
stitūciju atzinumu saņemšanai. 

Valmieras novada pašvaldība (turp-
māk – Pašvaldība) saskaņā ar Ministru 
kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 
628 “Noteikumi par pašvaldību teri-
torijas attīstības plānošanas dokumen- 
tiem” 109. punktu paziņo, ka Pašvaldī-
bas dome 28.12.2023. ir pieņēmusi lē-
mumu Nr. 664 (protokols Nr. 20, 64.§) 
“Par detālplānojuma zemes vienībām 
Purva ielā 5A un Purva ielā 7, Valmierā, 
Valmieras novadā, nodošanu publiska-
jai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai”, ar kuru publiskajai ap-
spriešanai nodots detālplānojums ze-
mes vienībām Purva ielā 5A, Valmierā, 
Valmieras nov., ar kadastra apzīmē-
jumu 9601 005 0415, un Purva ielā 7, 
Valmierā, Valmieras nov., ar kadastra 
apzīmējumu 9601 005 0408 (turpmāk – 
Zemes vienības).

Detālplānojuma publiskās apsprie- 
šanas termiņš ir noteikts četras nedēļas 
– no 11.01.2024. līdz 08.02.2024.

Ar detālplānojuma redakciju var 
iepazīties:

 ♦elektroniski Valsts vienotajā ģeo- 
telpiskās informācijas portālā (Ģeo- 
portālā) https://geolatvija.lv/geo/ 
tapis#document_25573, kā arī Paš- 
valdības tīmekļvietnē valmieras 
novads.lv sadaļā “Attīstība” – “Te-
ritorijas plānošanas dokumenti” – 
“Detālplānojumi”;
 ♦ izdrukas veidā Valmieras novada 
Centrālās pārvaldes administrācijas 
ēkā Lāčplēša ielā 2, Valmierā, Val-
mieras nov., iestādes darba laikā.

Rakstiskus priekšlikumus, adresē-
tus Valmieras novada pašvaldībai, var 
iesniegt līdz 08.02.2024.:

 ♦ rakstveidā, nosūtot iesniegumu pa 
pastu vai iesniedzot personīgi 
Lāčplēša ielā 2, Valmierā, Valmieras 
nov., LV-4201; 
 ♦elektroniskā viedā, iesniegumu, pa- 
rakstītu ar drošu elektronisko pa- 
rakstu, nosūtot uz elektroniskā 
pasta adresi pasts@valmierasno 
vads.lv.

Apmeklētāju pieņemšana klātienē 
pie detālplānojuma izstrādes vadītā-  
jas – Valmieras novada Attīstības pār-
valdes struktūrvienības “Teritorijas un 
pilsētplānošanas nodaļa” teritorijas 
plānotājas Laumas Meleces, Valmieras 
novada Centrālās pārvaldes adminis- 
trācijas ēkā 306. kabinetā Lāčplēša 
ielā 2, Valmierā, Valmieras nov., ie-
priekš piesakoties, vai attālināti,  
zvanot pa tālr. 26646704, rakstot  
uz e-pastu lauma.melece@valmieras 
novads.lv. 

Šī gada pirmais bērniņš Vidzemes slimnīcā, meitenīte Amēlija, ir no Gulbenes un 
māmiņai ar tēti ģimenē ir trešais bērniņš. Amēliju mājās jau gaida 12 gadus vecā māsiņa 
Amanda un deviņus gadus vecais brālītis Jānis. 

Sirsnīgi sveicieni arī otrajai 1. janvārī dzimušajai meitenītei Emmai, kura piedzima neilgi 
pēc gada pirmā bērniņa nākšanas pasaulē. Emma ir pirmais bērniņš Jāņa un Lindas Lapiņu 
ģimenē, un mazā Emma ir arī ilggadējā Vidzemes slimnīcas Dzemdību un ginekoloģijas 
nodaļas virsārsta Ginta Lapiņa un ginekoloģes Silvijas Lapiņas pirmais mazbērns. 

Pirmais valmierietis piedzima 2. janvārī plkst. 20.28, puisīts vārdā Brendons. Brendons 
vecāku Dignas un Artūra ģimenē ir trešais bērniņš, brālīti mājās gaida gan piecus gadus 
vecā māsa Kerija, gan astoņus gadus vecais brālis Rodrigo.

Priecājamies, ka jaunie vecāki arvien izvēlas Valmieru un Vidzemes slimnīcu kā vietu, 
kur laist pasaulē bērnus, apstiprinot šīs vietas augsto aprūpes kvalitāti. 

No sirds sveicam jaunos vecākus ar šo skaisto dzīves notikumu un novēlam veselību, 
izturību un daudz mīlestības! 

Kopumā 2023. gadā Vidzemes slimnīcā piedzimušas 422 meitenītes un 421 puisītis,  
14 dvīnīši, un slimnīcas personālam bija arī prieks sagaidīt trīnīšus – visus puisīšus.

Elīna Upīte, 
Valmieras novada pašvaldība

Vidzemes slimnīcā sagaidītie 
pirmie 2024. gada bērniņi

No kreisās: Jānis Baiks, Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētājs, 2024. gada pirmais 
valmierietis Brendons ar vecākiem, Natālija Šaramigina, Vidzemes slimnīcas Dzemdību un ginekoloģijas 

nodaļas vecākā vecmāte, Uģis Muskovs, Vidzemes slimnīcas valdes priekšsēdētājs.



6

SABIEDRĪBA

JAUNDZIMUŠIE
Valmieras novadā 2023. gadā kopā reģistrēti 413 jaundzimušie – 199 puiši un 213 meitenes. Salīdzinot ar 2022. gadu, pagājušā gadā 

reģistrēti par 57 jaundzimušajiem mazāk. Visvairāk bērniņu (44) reģistrēti oktobra mēnesī. 
Katrs Valmieras novadā deklarētais jaundzimušais saņem pašvaldības pabalstu 200 EUR apmērā, grāmatu “Mūsu bērns”, suvenīra 

lellīti Valmieriņš un dzimšanas apliecības vākus. 
Ja jaundzimušais ir reģistrēts cita novada dzimtsarakstu nodaļā, bet viens no vecākiem (vai abi) un bērniņš ir deklarēti Valmieras 

novadā, vecākiem lūgums sazināties ar Valmieras novada Dzimtsarakstu nodaļu, lai saņemtu pašvaldības pabalstu un dāvaniņas.

BĒRNU VĀRDI
Vecāki bērniem 2023. gadā devuši gan tradicionālus, gan arī neparastākus vārdus. Zēniem visvairāk dots vārds Lūkass, Marks, 

Tomass, Markuss, Emīls. Latviskākie zēnu vārdi – Klāvs, Mārtiņš, Edžus, Miķelis, Pēteris u.c. Neparastākie zēnu vārdi – Ako, Alisters, 
Džeims, Marko, Maksimilians, Neitans, Rendijs, Rojs u.c. 

Meitenēm visvairāk dots vārds Marta, Elza, Enija, Estere, Dārta, Keita, Amēlija, Šarlote, Matilde, Alise. Jāpiebilst, ka vārds Marta jau 
otro gadu pēc kārtas ir visvairāk dotais vārds meitenēm. Latviskākie meiteņu vārdi – Alma, Ance, Anna, Austra, Emma, Grieta, Ieva u.c. 
Neparastākie meitenēm dotie vārdi – Annike, Endija, Enia, Frīda, Helma, Hanna, Herta, Karmena, Ulla, Keisija, Treisija u.c. 

Līdzīgi kā pērnajā gadā, 2023. gadā 30 meitenēm un 27 zēniem doti divi vārdi. 
“Tas ir īpašs un brīnumains mirklis – bērniņa piedzimšana un ienākšana ģimenē! Mīļās Valmieras novada ģimenes, paldies par katru, 

tiešām katru jaundzimušo bērniņu, jo īpaši laikā, kurš vienlaikus nesis tik dažādus izaicinājumus. Jūs esat mūsu spēks, mūsu prieks, 
mūsu izaugsme. Paldies par jaunās paaudzes veidošanu! Mīlestību, siltumu, saskaņu un daudz priecīgu bērnu smieklus katrā ģimenē!” 
novēl Ieva Miķīte-Plusniņa, Valmieras novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja. 

LAULĪBAS
Pērn Valmieras novadā reģistrētas 304 laulības, no tām 21 noslēgta baznīcā. Jāpiemin, ka 15 laulības noslēgtas ieslodzījuma vietā 

“Valmieras cietums”. Salīdzinot ar 2022. gadu, 2023. gadā reģistrēts par 21 laulību mazāk. Valmierā reģistrētas 259 laulības, novadā – 
45 laulības. Visvairāk laulības Valmieras novadā kopumā reģistrētas jūlijā, augustā un septembrī. Laulības reģistrētas gan Valmieras 
novada Dzimtsarakstu nodaļā, telpās - Valmierā, Kocēnos, Mazsalacā, Rūjienā un Strenčos, gan ārpus telpām dažādās vietās Valmierā, 
Valmieras muzeja teritorijā pie svētozola, Dikļos, Neikenkalna dabas koncertzālē, Burtnieku muižas parkā, viesu namos, novada muižās 
un arī pārim nozīmīgās vietās – privātmājā, zemnieku saimniecībā vai skaistā vietā mežā. 

Valmieras novadā ir tradīcija lepoties ar pāriem, kuri laulībā nodzīvojuši 50 un vairāk gadus. Tā 2023. gadā sveikti 16 Zelta pāri un 
deviņi Dimanta pāri (60 gadi laulībā). 

INTERESANTI FAKTI PAR LAULĪBĀM 2023. GADĀ
 ♦Trīs pāri savas laulības saites nostiprināja, otro reizi stājoties laulībā;
 ♦vairākas laulības noslēgtas līgavaiņa vai līgavas dzimšanas dienā;
 ♦pirmajā laulībā stājās 176 pāri; 

2023. gads Valmieras novada Dzimtsarakstu 
nodaļā 



 ♦pārim iepazīstoties, izrādījies, ka abiem, neesot radiniekiem, ir vienāds uzvārds kopš dzimšanas, tādējādi, reģistrējot laulību,  
uzvārds nebija jāmaina; 
 ♦vienam pārim gredzeni pēc laulības reģistrācijas nebūšot ierastā formātā, bet gan tikšot ietetovēti;
 ♦ laulību reģistrēja arī Latvijas iedzīvotāji, kuriem otra pusīte ir ārzemnieks vai abi ir ārzemnieki, bet kāds no viņiem dzīvo Latvijā 
(Vācija, Ukraina, Lielbritānija, Beļģija, Slovākija, ASV, Igaunija);
 ♦ izlīdzēts arī kaimiņu novadam, kur dzimtsarakstu nodaļā tehnisku iemeslu dēļ nebija iespējams veikt laulības reģistrāciju. Pāris 
atbrauca un tika salaulāts Valmierā. Kāzu diena ar piedzīvojumu, bet, kā pāris atzina, viss ir brīnišķīgi.

Informācijai
Lūgums jaunajiem pāriem, plānojot laulības reģistrācijas laiku, atcerēties par laulības iesnieguma iesniegšanas termiņu – ne vēlāk 

kā vienu mēnesi pirms laulības reģistrācijas.
Iesniedzot laulības iesniegumu pēc 01.07.2024., vairs nebūs obligāta prasība laulības reģistrācijā piedalīties lieciniekiem. Jaunais 

pāris varēs izvēlēties, vai lieciniekus pieaicināt vai nē.
“Pateicos visiem pāriem par uzticēšanos, par mīlestības stāstiem! Lai tie skaisti uzmirdz arī šogad! Laulība ir mozaīka, kuru kopā 

jūs liekat abi. Neskaitāmi daudz sīku brīžu, kas rada jūsu mīlestības stāstu. Mīlestībā, kur viss aug, attīstās, mainās uz labu!” novēl  
I. Miķīte-Plusniņa.

MIRUŠIE
2023. gadā Valmieras novadā mūžībā devušies 1043 cilvēki, kas ir par 96 mirušajiem mazāk nekā pērn. Salīdzinot miršanas reģis-

trācijas gada griezumā, visvairāk cilvēku mūžībā devušies janvārī. 

7



Godināti vēl divi  
2023. gada Zelta pāri

Lai godinātu ģimenes un laulības vērtības, 2. decembrī svinīgā cere- 
monijā Valmieras novada Dzimtsarakstu nodaļā sveikti novada Zelta 
pāri, kuri laulībā pavadījuši 50 kopdzīves gadus un šogad atzīmē Zel-
ta kāzu jubileju. Sveikšanai pērn pieteicās 14 pāri – 12 no tiem sveikti 
svinīgajā pasākumā, savukārt divi godināti viņu dzīvesvietā. Ar šiem 
pāriem iepazīstinājām informatīvā izdevuma decembra numurā, taču 
sveikti vēl divi Zelta pāri, kuri nevarēja piedalīties svinīgajā ceremonijā. 

Lolita un Valdis Miglavi
Lolita un Valdis viens otru pazīst jau kopš skolas laika – abi apmeklēja 

Ķoņu pamatskolu. Taču tuvāka iepazīšanās sekoja abu toreizējā darba 
vietā kolhozā “Im. Sudmalis”, satiekoties darba vietas organizētā atpūtas 
pasākumā Moisakilas restorānā. Pēc romantiskā randiņu perioda Lolita 
un Valdis saulainā 1973. gada 8. septembra dienā salaulājās Lodē, pēc 
tam Arakstē svinēja lustīgas kāzas, kurās piedalījās ģimene, draugi un 
darba kolektīvs. Izaudzināti un izskoloti divi dēli un meita, nu jau ģimeni 
kuplina arī trīs mazbērni. Gada siltajā laikā joprojām abi ir aktīvi savas 
ģimenes mājas Rūjienā uzturēšanā un dārza darbu veikšanā, savukārt 
ziemā, kā abi saka, pārziemo Valmierā pie dēla dzīvoklī. Ilgās kopdzīves 
recepte esot mīlestība pret bērniem, ģimeni kopumā un darbu, pro-
tams, dažkārt bijušas arī domstarpības, bet tam visam jātiek pāri kopī- 
giem spēkiem. 

Alvīna un Aleksandrs Gumņini
Alvīnas un Aleksandra iepazīšanās stāsts sākās Cēsu 2. vidus- 

skolā, mācoties vienā klasē, bet simpātijas vienam pret otru radās tikai 
skolas izlaidumā. Apprecējās gadu pēc skolas beigšanas, 1973. gada  
1. septembrī. Jaunā ģimene pirmos gadus dzīvoja pie vecākiem, piedzi-
ma dēls Vadims. Abi strādāja “AK-9” – Alvīna par sekretāri – mašīnrak-
stītāju, Aleksandrs par šoferi. Pēcāk nolēma pārcelties uz Valmieru, kur 
jaunajai ģimenei piešķīra savu dzīvokli. Visu mūžu cītīgi strādāts, pēdējās 
darba vietas pirms pensijas – Alvīnai Valmieras stikla šķiedras rūpnīcā, 
Aleksandram – Valsts robežsardzē. Dzīves grūtības tiek pārvarētas kopā 
un mīlestība vienmēr ir bijusi klātesoša abu kopdzīvē. Brīvajā laikā abi 
labprāt tiekas ar draugiem, dodas dabā, jo viens no Aleksandra hobijiem 
ir makšķerēšana. Kopš iegādājās dārza mājiņu Brenguļos, tiek gaidīts 
aprīlis, kad var sākt šiverēt dārzā. Kopdzīves laikā mīlestība mainās, tā 
paliek par beznosacījumu mīlestību, kad viens bez otra vairs nevar. Īstu 
mīlestību var izprast tikai dzīves procesā, un Alvīna ar Aleksandru vēl nav 
apstājušies. 

No sirds sveicam un lepojamies ar Valmieras novada Zelta pāriem! 

8

SABIEDRĪBA

Gada nogalē sveikti 
divi Dimanta pāri 

2023. gada nogalē, 29. decembrī, klātesot ģimenes lo- 
cekļiem, godināti divi Valmieras novada Dimanta pāri 
– Līga un Andris Ciguži un Skaidrīte un Jānis Ruki. Šīs ir 
ģimenes, kurās viens otram pateicībā par gariem laulībā 
kopīgi pavadītiem gadiem var teikt: “Paldies, ka man esi, jo 
man ar tevi kopā ir tik labi un viegli!” 

Līga un Andris Ciguži
Sveicot Dimanta kāzās, pāris, skaisti saposies, gaida pie 

svētku eglītes, ko bērni ar savām atvasēm rūpīgi piemeklē-
juši un dekorējuši. Gaisā virmo svētsvinīga noskaņa un viņi 
dalās savā mīlestības stāstā. 

Līga nāk no Dikļu puses, kur kopā ar māsu pavadīta 
bērnība, pēc pamatskolas absolvēšanas un ganos aiz-
vadītām vasarām viņa uzsāka skolas gaitas Valmieras Vies-
tura vidusskolā. Pēc vidusskolas absolvēšanas Līga ļoti vēlē-
jās studēt mākslu, tomēr tam trūka līdzekļu, tāpēc uzsāka 
darba gaitas Vidzemes slimnīcas Uzņemšanas nodaļā. 

Savukārt Andris dzimis Ventspilī. Radošumu un māk-
slinieciskumu viņš mantojis no tēva, ar kuru kopā pavadītais 
laiks diemžēl nebija ilgs, jo neilgi pēc dēla dzimšanas Andra 
tētis gāja bojā. Palikuši divatā ar mammu, abi pārcēlās 
pie vecvecākiem Valmierā, kur pavadīta bērnība un sko-
las gadi. Andris iestājās augstskolā, bet agri sāka strādāt, 
lai varētu palīdzēt ģimenei, tas netraucēja arī neklātienē 
pabeigt vakarskolu. 

Līga ar Andri iepazinās Valmieras Viestura vidusskolas 
organizētā deju vakarā. Pēc kopīgiem deju soļiem ballē 
sākās abu mīlestības stāsts. Randiņos kopīgi apmeklētas 
balles, kino un neizpalika arī jaukas pastaigas Gaujmalā. 
Neilgi pēc abu satikšanās Andri iesauca dienestā Saratovā, 
kas aizsāka trīs gadus ilgu prombūtni vienam no otra. Uz-
turot attiecības, abi rakstīja mīļas vēstules. Un tad pienāca 
ilgi gaidītā atkalredzēšanās. 

Kad Andris atgriezās no dienesta, 1963. gada pēdē-
jā dienā pāris salaulājās. Interesanti, ka tolaik tika rīkotas 
kolektīvās kāzas, viņi bija viens no 16 pāriem, kas todien 
teica Jā vārdu. Abi ar smaidu stāsta, ka jaunās ģimenes bija 
ieradies sveikt arī pats Ziemassvētku vecītis. Kārtīgas kāzas 
ar radiem un draugiem svinēja Andra vecvecāku mājā 
Dīvaliņa ielā.

Darba gadi pavadīti Valmierā – Līga strādāja toreizējā 
Valmieras rajona patērētāju biedrībā, bet Andris – 
Meliorācijas pārvaldē. Abi kopā strādājuši arī Valmieras 
mēbeļu kombinātā un Valmieras piena kombinātā. 

Pāris mīlestībā izaudzinājis trīs meitas, šūpulī ieliekot 
darba tikumu. Skumjš brīdis bija 2022. gadā, kad mūžībā 
nācās pavadīt vecāko meitu Ingu. Šodien saulainākas un 
gaišiem brīžiem piepildītākas dienas dara pieci mazbērni 
un astoņi mazmazbērni – vecākajam ir 12 gadi, bet jaunā-
kajam – viens mēnesītis. Viņu rosība Dimanta pārī ievieš 
nedaudz jaunības un bezrūpības. 



9

SABIEDRĪBA

Kopš tikšanās Zelta kāzās ir pagājuši desmit gadi, abi skaisti 
un ģimeniski aizvadījuši katrs savu 80 gadu jubileju. Šajā cienī-
jamā vecumā arī veselība vairāk nav tik stipra, tāpēc nevar vairāk 
tik daudz, cik gribētos, apmeklēt iemīļotos pasākumus, bet tāpat 
turpina viesoties baznīcā un tās organizētajos pasākumos vai 
kādā koncertā tepat Valmierā. Cik veselība ļauj, abi labprāt rosās 
savā piemājas iekoptajā dārzā. Līga 2023. gada janvārī piedzīvo-
ja insultu, kam sekoja garš atlabšanas periods. Neskatoties uz 
grūtībām, abi cenšas saglabāt dzīvesprieku un rūpējas gan viens 
par otru, gan par saviem mīļajiem!

Cigužu ģimene turas cieši kopā, viens par otru piedomā un 
rūpējas. Pāris prot priecāties par skaistajiem mirkļiem un svinēt 
dzīvi, šo prasmi ir nodevuši tālāk arī ģimenei, kopīgi ar bērniem, 
mazbērniem un mazmazbērniem svinētas jubilejas un svētki. 
Jautāti par plāniem 31. decembrī, kas ne vien ir laiks, kad gadi 
mijas, bet arī pāra kāzu jubileja, viņi teic, ka noteikti pateicībā 
par kopīgi aizvadītajiem gadiem saskandinās ar saviem mīļajiem 
šampanieša glāzes. 

Skaidrīte un Jānis Ruki
Skaidrīte un Jānis Ruki Dimanta kāzas atzīmēja svinīgā ce- 

remonijā Valmieras novada Dzimtsarakstu nodaļā, klātesot tuvi- 
niekiem. 

Skaidrīte nāk no Grundzāles puses, viņa ir jaunākā četru 
bērnu ģimenē. Grundzālē ieguvusi arī pirmo izglītību, vēlāk 
mācījusies Smiltenes vidusskolā. Vasarās palīdzēja vecāku saim-
niecībā lauku darbos un vietējā kolhozā. Izglītības gaitas turpinā-
tas Liepājas Pedagoģiskā institūta pamatskolas pedagoģijas 
un metodikas specialitātē. Pēc absolvēšanas viņa vienu gadu 
nosūtīta strādāt Burtnieku internātskolā. Savas pedagoģiskās 
iemaņas Skaidrīte jau bija nostiprinājusi, strādājot Palsmanes 
internātskolā. Tieši šajā dzīves posmā Skaidrīte satika savu Jāni. 

Jānis ir no Grundzāles, audzis divu bērnu ģimenē. Par izcilu 
saimniekošanu viņa vecāku iekoptā saimniecība saņēmusi to-
reizējā Latvijas prezidenta Kārļa Ulmaņa parakstītu diplomu. 
Interesanti, ka Jānis ar Skaidrīti mācījušies vienā skolā, bet tur 
nesatikās, jo viņš ir dažus gadus vecāks un skolu absolvēja ātrāk. 

Pienāca traģiskais 1949. gada 25. marts, kas izmainīja daudzu 
ģimeņu likteņus, arī Ruku ģimeni izsūtīja uz Asino Omskas ap-
gabalā, vēlāk uz Zirjanku ziemeļos. Izsūtījumā pavadīti astoņi 
gadi. Pēc atgriešanās Latvijā ģimene netika atpakaļ savās mājās, 

viņus sākumā uzņēma tēva brālis, bet vēlāk ģimene pārcēlās uz 
koplietošanas mītni. Jānis turpināja mācīties, bet tad viņu iesau-
ca dienestā – Baku apgabalā. Vidusskola pabeigta neklātienē, 
ieguvis visu kategoriju šofera un motocikla vadītāja tiesības. 

Atgriežoties no dienesta, pildījis šofera pienākumus savā  
dzimtajā Grundzālē. Vadājis arī ciema jauniešus uz ballēm un 
teātra izrādēm, tā, dodoties ceļā uz izrādi “Neveiksminieka 
veiksme”, tika noskatīta arī Skaidrīte. Un abi sāka aizvien biežāk 
kopīgi apmeklēt teātri un kino. No sākuma viņi bija draugi, bet 
draudzīgās simpātijas ātri vien pārtapa mīlestībā, kas bija vien-
kārša un bez ārišķībām. 

Skaidrīte uzsāka darbu Valmierā 1. astoņgadīgajā skolā (ta-
gad Valmieras 5. vidusskola). Pēc tam Valmieras 4. vidusskolā 
(tagad Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzija) nostrādāti 25 gadi. 
No 1996. gada 12 savus darba gadus aizvadījusi sākumskolā par 
skolotāju un bibliotekāri. Paralēli darbam skolā ar bērniem viņa 
vadījusi metodiskās apvienības, skolas arodbiedrību, vairākus 
sasaukumus bijusi arī Valmieras pilsētas deputāte. 

Jāņa darba gaitas viņu aizveda uz Valmieras stikla šķiedru, 
dažus gadus bijis autobusa vadītājs, bet 38 gadi pavadīti kā 
rūpnīcas direktoru šoferim. Rūpnīca Ruku ģimenei piešķīra trīs-
istabu dzīvokli, kāds tas ģimenei tolaik bijis prieks! 

Ruku ģimenē dzimuši divi dēli, un šobrīd viņi lolo un tur rūpi 
arī par pieciem mazbērniem, īpašs prieks par diviem mazmaz-
bērniem – dvīņu puikām Jēkabu un Jāni.

Kopīga sirdslieta bijusi ceļošana gan divatā, gan ar bērniem 
un darba kolektīviem. Abi saka, ka Latvijā grūti iedomāties 
tādu vietu, ko nav apmeklējuši. Arī šobrīd abi iekāpj mašīnā un 
nokļūst, kur nepieciešams, – uz veikalu, pie ārstiem un citviet. 
Joprojām abiem tuvi ir dārza darbi, patīk lasīt grāmatas. Jānis 
darbojas Politiski represēto biedrībā, bet Skaidrīte labprāt tiekas 
ar bijušajiem kolēģiem un draugiem. 

Jautāti, kā pagājuši pēdējie desmit gadi kopš tikšanās Zel-
ta kāzās, viņi teic: “Gan ar priekpilniem brīžiem, gan dažām 
raizītēm.” 

Jāpiemin, ka abi 2023. gada nogalē sveiktie Dimanta pāri 
pirms desmit gadiem tika sveikti arī Dzimtsarakstu nodaļas or-
ganizētajā svinīgajā Zelta kāzu ceremonijā kopā ar vēl citiem 
pāriem. 

Svinīgās ceremonijas “Gada Dimanta pāris” ietvaros visa gada 
garumā aicinām Valmieras novada Dzimtsarakstu nodaļā pie- 
teikties pārus, kuri 2024. gadā atzīmē Dimanta kāzu jubileju – 
laulībā aizvadīti 60 gadi – un kuri ir Valmieras novada iedzīvotāji 
(deklarēti Valmieras novadā ne mazāk kā vienu gadu).

Dimanta pāru sveikšana norisinās pēc pāru vēlēšanās katra 
kalendārā gada ietvaros, saskaņojot to ar Valmieras novada  
Dzimtsarakstu nodaļu. Pāris, kurš veselības problēmu dēļ nevar 
ierasties uz ceremoniju klātienē Dzimtsarakstu nodaļā, tiek go-
dināts dzīvesvietā. Pieteikšanos sveikšanai var veikt pats pāris 
vai tā ģimenes locekļi, zvanot pa tālr. 25620055, 64225313, rak-
stot uz e-pastu dzimtsaraksti@valmierasnovads.lv vai personīgi 
ierodoties Dzimtsarakstu nodaļā.

Liene Pinne, 
Valmieras novada pašvaldība 

14 35
laulības jaundzimušie

90
mūžībā 

aizgājušieD
EC

EM
B

R
IS

Veiktās reģistrācijas Valmieras novada Dzimtsarakstu nodaļā 



10

SABIEDRĪBA

Sabiedrības līdzdalība Valmieras novadā 
2023. gadā

Viena no Valmieras novada pašvaldī-
bas ilgtermiņa attīstības prioritātēm 
ir vesela, radoša un zinoša sabiedrība, 
kas vērsta uz sabiedrības procesu ak-
tivizēšanu un sabiedrības radošuma 
veicināšanu, veidojot viedus iedzīvotā-
ju līdzdarbības un iniciatīvu atbalsta 
instrumentus un iesaistot vietējās ko- 
pienas novada pilsētu un ciemu at-
tīstībā. Novadā īstenotie sabiedrības 
līdzdalības projekti – gan līdzdalības 
budžeta, gan iedzīvotāju iniciatīvu pro-
jekti – parāda, ka novada iedzīvotāji 
ir gatavi iesaistīties savas dzīvesvides 
uzlabošanā ne tikai ar ideju, bet arī dar-
bu, par ko liels prieks. 2023. gads bija 
pārmaiņu laiks, kad stājās spēkā jaunais 
Pašvaldību likums, kas nosaka plašāku 
regulējumu sabiedrības iesaistei paš- 
valdības darbā. Arī pašvaldībā strādāts, 
lai skaidrotu jauno regulējumu un iz-
prastu tā ieguvumus. 

TIKŠANĀS AR IEDZĪVOTĀJIEM

2023. gada sākumā Valmieras nova-
da pašvaldība sadarbībā ar vietējām 
rīcības grupām – biedrību “No Salacas 
līdz Rūjai”, biedrību “Vidzemes lauku 
partnerība “Brasla”” un biedrību “Lauku 
partnerība “Ziemeļgauja”” – organizē-
ja kopumā 31 klātienes tikšanos ar ie- 
dzīvotājiem pilsētās un pagastos. Šīs 
sanāksmes bija vērtīgas, lai gan iepazī-
tos ar aktīvajiem novadniekiem, gan 
informētu par sabiedrības līdzdalības 
iespējām 2023. gadā. 

Savukārt lauku teritoriju attīstībai 
būs iespējams piesaistīt Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai 
LEADER projektu finansējumu no 
2023. līdz 2027. gadam, izstrādājot un 
ieviešot projektus atbilstoši stratēģijā 
noteiktajām rīcībām, par kurām tika  
diskutēts šajās tikšanās reizēs. 

LĪDZDALĪBAS BUDŽETS

Jau otro reizi Valmieras novada 
pašvaldībā organizēts līdzdalības bu-
džets, kas deva iespēju īstenot divas 
visvairāk balsu ieguvušās iedzīvotāju 
virzītās idejas – projektu “Publiskais 
rotaļu laukums Vilpulkā” un projektu 
“Bērnu laukumiņš kokos Jāņparkā”. 

Uzsaukumā tika iesniegti, izvērtēti 
un balsošanai nodoti 13 iedzīvotāju 
sagatavoti projekti – infrastruktūras uz- 
labošanas idejas ar paliekošu un 
sabiedriski nozīmīgu vērtību, kuru ie- 
viešana paredzēta pašvaldībai pie-
derošā publiskā ārtelpā. 

Pateicamies visiem aktīvajiem no-
vada iedzīvotājiem, kuri iesaistījās un 
2023. gadā iesniedza divreiz vairāk 
projektu pieteikumus līdzdalības bu-
džetam, salīdzinot ar 2022. gadu, kā 
arī visiem balsotājiem – kopā saņemti  
1425 balsojumi, no tiem 1296 elektro-
niski un 129 papīra formātā. 

2023. gadā tika īstenotas arī 2022. 
gada līdzdalības budžeta projektu 
konkursā iedzīvotāju atbalstītās pro- 
jektu idejas: “Filozofu lapene” Mazsala-
cā un āra trenažieri Endzelē. Abu šo 
projektu kopējās realizēšanas izmaksas 
bija 23 600 EUR. 

IEDZĪVOTĀJU INICIATĪVAS PROJEKTI

Ar mērķi sekmēt sabiedrības inicia-
tīvu un sabiedriskā labuma darbību Val- 
mieras novadā, pašvaldībā jau otro ga- 
du organizēts iedzīvotāju iniciatīvas pro- 
jektu konkurss. Tas piesaista vietējos re-
sursus un brīvprātīgo darbu sabiedriski 
nozīmīgu vajadzību risināšanā, kā arī 
veicina sadarbību starp pašvaldību 
un neformālām iedzīvotāju grupām, 
pilsoniskās sabiedrības organizācijām. 
2023. gadā kopā saņemti un finansēti 
35 dažādi iedzīvotāju iniciatīvas pro- 
jekti. Šo projektu realizēšanai izman- 
toti 29  460 EUR pašvaldības pie-
šķirtā finansējuma. Iedzīvotāju ini-
ciatīvas ir ļoti dažādas, piemēram, 
pašaizsardzības nodarbības, bērnu 
pasaku rīti un radošās nodarbības, 
vēsturisko fotogrāfiju un vietas vēstu-
res stāstu pēcpusdienas, tradicionālā 
skaidu jumta likšanas meistarklases, 
publiskās ārtelpas labiekārtošana, 
bērnu rotaļu iekārtu uzstādīšana un 
citi kopienām svarīgi projekti. Ar 
visu īstenoto projektu aprakstiem 
iespējams iepazīties Valmieras nova- 
da pašvaldības tīmekļvietnē valmieras 
novads.lv, sadaļā “Sabiedrība” – 
“Sabiedrības līdzdalība” – “Iedzīvotāju 
iniciatīvu projektu konkursi”. 

ATBALSTS NVO PROJEKTIEM

Lai iedrošinātu un atbalstītu nova- 
da sabiedriskās organizācijas sabied- 
riskā labuma projektu ieviešanai, iz- 
mantojot dažādu fondu finansējumu, 
pašvaldība piedāvā finansiālu atbal- 
stu organizācijām nepieciešamā līdz- 
finansējuma nodrošināšanai šādu 
projektu ieviešanā. Plašāka informā-
cija par šo līdzfinansējumu pieejama 
Valmieras novada pašvaldības tīmekļ- 
vietnes sadaļā “Sabiedrība” – “Sa-
biedrības līdzdalība” – “Līdzfinansējums 

NVO projektiem”. 2022. un 2023. gadā 
līdzfinansējumu sabiedriskā labuma 
projektu ieviešanai saņēma biedrība 
“Valmiermuižas kultūras biedrība” 
projektam “Daudzveidīgi kultūras pa-
sākumi un aktivitātes Valmiermuižā”, 
biedrība “Ezerkrasts AZ” projektam 
“Vindsērfings Burtniekos”, biedrība 
“Kalndzirnavas” projektam “Radošas 
skatu platformas izveide Burtnieku 
pagasta Kalndzirnavās” un biedrība 
“Oleru muiža” projektam “Oleru muižas 
kultūras pakalpojumu pieejamības uz-
labošana”.

VIEDAIS CIEMS

Viedo ciemu ideja un kustība Eiropā 
un arī Latvijā kļūst arvien populārāka. 
Viedie ciemi ir kopienas lauku apvidos, 
kas pašas veido un pielieto jaunus 
risinājumus, lai nodrošinātu ciemu 
dzīvotspēju. Atbildot uz aktuālajiem 
izaicinājumiem, ciemi balstās vietējos 
resursos, izmanto savas stiprās pu- 
ses un iespējas. Lai uzlabotu eko-
nomiskos, sociālos un/vai vides ap-
stākļus, viedais ciems iesaistās un 
līdzdarbojas, ievieš tehnoloģiskas un 
organizatoriskas inovācijas, veido sa- 
darbību un ir aktīvs partneris paš-
valdībai un citām kopienām. Lai ro-
sinātu Valmieras novada kopienas 
pievienoties šai kustībai, Valmieras 
novadā notika gan tiešsaistes lekcija ar 
Viedo ciemu ekspertu Āri Ādleru, gan 
tika organizēts pieredzes apmaiņas 
brauciens uz Viedo ciemu Lēdurgā. 
Mērķis bija iepazīties ar Lēdurgas pa- 
gasta aktīvo iedzīvotāju pieredzi, 
darbību, sadarbību ar pašvaldību, kā 
arī ceļu uz apbalvojumu “Viedais ciems”, 
darbojoties savas un Lēdurgas pagas-
ta attīstības labā. Izbraukuma seminārā 
piedalījās 15 dalībnieki no Valmieras, 
Rūjienas, Sēļiem, Ķoņiem, Rencēniem 
un Burtniekiem. 2024. gadā plānots 
turpināt sadarbību ar Valmieras no-
vada kopienām, atbalstīt pilsoniskās 
iniciatīvas caur Viedajiem ciemiem 
pieejamajiem resursiem. 

Svarīgi pieminēt, ka Valmieras no-
vada Attīstības pārvaldes Attīstības 
nodaļa veido datu bāzi ar līdzdalībā 
ieinteresēto novada iedzīvotāju un 
organizāciju kontaktinformāciju, ku- 
riem periodiski tiek izsūtītas aktualitā-
tes, lai informētu par līdzdalības ie-
spējām un projektu konkursiem. Šo 
plānots turpināt arī 2024. gadā. 



11

SABIEDRĪBA

Jauni noteikumi par pabalstiem 
un sociālajām garantijām

“Līdzdalība pastāvīgi ir at-
tīstībā. Mūsu kā pašvaldības 
uzdevums ir strādāt savu 
iedzīvotāju labā, taču arī 
sabalansēt dažādas, reizēm 
pretrunīgas intereses ierobe-
žotu resursu apstākļos, sa-
prast īstās vajadzības un 
atrast iespējas vajadzību ri-
sināšanai. Ne visu vajadzību 
risināšanai ir nepieciešams fi- 
nansiāls atbalsts, ļoti sva-
rīga ir katra paša vēlme uz- 
ņemties atbildību un līdz-
darboties. Tur, kur tas izdodas, 
finansiāls atbalsts ir viens no 
instrumentiem, ar kura pa-
līdzību risināt vajadzības. Ar 
iedzīvotāju iniciatīvas pro-
jektiem un līdzdalības budže-
ta projektu idejām novadnieki 
ļoti skaidri parāda savas vaja- 
dzības un aktualitātes. Ap-
mēram puse no iniciatīvām 
bija saistītas ar publiskās vi- 
des labiekārtošanu un at-
tīstību. Līdzdalības budžeta 
projektu pieteikumos īpaši 
izcēlās nepieciešamība pēc 
bērnu rotaļu laukumiem no- 
vadā. Taču vienlaikus caur 
iniciatīvas projektiem novad-
nieki parāda arī citas savas 
aktualitātes. Tās ir gan dažā- 
du tēmu izglītības un perso-
niskās pilnveides vajadzības, 
gan arī atbalsts pašdarbnie- 
ku mākslas un kultūras at-
tīstībai,” saka Līga Bieziņa, 
Valmieras novada pašvaldības 
Attīstības pārvaldes Attīstības 
nodaļas vadītājas vietniece. 

Tāpat 2023. gadā novērota 
lielāka iedzīvotāju aktivitāte, 
gan aizpildot ikgadējo iedzī-
votāju aptauju, gan arī pie-
daloties ar savu viedokli citu 
būtisku jautājumu lemšanā 
Valmieras novadā. 

2024. gadā turpināsim ie- 
sākto un veiksmīgi darbo-
simies kopā ar iedzīvotājiem, 
lai veidotu un attīstītu Val-
mieras novadu kopā! 

Elīna Upīte, 
Valmieras novada pašvaldība

2024. gada 9. janvārī stājušies spēkā Val-
mieras novada pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr. 105 “Par pabalstiem un sociā-
lajām garantijām Valmieras novadā”.

Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek 
apvienoti vairāki pašvaldības noteikumi par 
pabalstiem. Tie nosaka sociālās palīdzības 
pabalstu, brīvprātīgās iniciatīvas pabalstu, 
pabalstu audžuģimenēm un sociālo garanti-
ju bāreņiem un bez vecāku gādības palikuša-
jiem bērniem saņemšanas kārtību, apmēru 
un personu grupas, kuras ir tiesīgas saņemt 
pabalstus Valmieras novadā. Klāt nākuši jau-
ni pabalsti, kā arī ir izmaiņas jau esošo pa-
balstu piešķiršanas kārtībā. 

Lai saņemtu noteikumos noteiktos pa-
balstus, personai jāvēršas Valmieras novada 
Sociālo lietu pārvaldē vai Valmieras novada 
Dzimtsarakstu nodaļā ar iesniegumu, izņe-
mot, lai saņemtu pabalstus audžuģimenei.

Iesnieguma veidlapu var iesniegt gan klā-
tienē Sociālo lietu pārvaldē vai Dzimtsarak-
stu nodaļā, gan nosūtot uz iestādes oficiālo 
elektronisko adresi, izmantojot valsts pār-
valdes pakalpojumu portālu latvija.gov.lv, 
vai, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, 
nosūtot uz pārvaldes vai Dzimtsarakstu 
nodaļas elektronisko pasta adresi slp@
valmierasnovads.lv vai dzimtsaraksti@
valmierasnovads.lv. Bāriņtiesa katru gadu līdz 
1. februārim informē pārvaldi par iepriekšējā 
gadā pieņemtajiem lēmumiem par aizgādņa 
atcelšanu, atlaišanu vai atstādināšanu no 
aizgādņa pienākumu pildīšanas. 

PABALSTS PAR AIZGĀDŅA PIENĀKUMU 
PILDĪŠANU

No 2024. gada būs iespējams saņemt pa-
balstu par aizgādņa pienākumu pildīšanu, kas 
noteikts 250 EUR apmērā un tiek izmaksāts 
reizi gadā – līdz nākamā gada 1. martam 
par iepriekšējo kalendāro gadu (izmaksas 
veiks no 2025. gada). Pabalsta saņemšanai 
nepieciešams iesniegt iesniegumu. Tiesības 
saņemt pabalstu ir personai, kura ar bāriņtie-
sas lēmumu iecelta par aizgādni vai pagaidu 
aizgādni pilngadīgai personai, ja aizgādnībā 
esošās personas pamata dzīvesvieta deklarē-
ta Valmieras novada administratīvajā teritori-
jā vai aizgādnībā esošas personas deklarētā 
dzīvesvieta līdz ievietošanai sociālās aprūpes 
centrā vai ārstniecības iestādē 12 mēnešus ir 
bijusi Valmieras novada administratīvā teri-
torija.

ĒDINĀŠANAS PABALSTS

Ēdināšanas pabalsts tiks piešķirts ārpus 
ģimenes aprūpē esošiem bērniem, kuri klā-
tienē apgūst pirmsskolas izglītības, pamat- 
izglītības, vidējās izglītības vai profesionālās 

vidējās izglītības programmu izglītības ie-
stādē, kas atrodas ārpus Valmieras novada 
administratīvās teritorijas. Pabalsta saņemša-
nai nepieciešams iesniegt iesniegumu, un 
tas tiks piešķirts no dienas, kad Sociālo lietu 
pārvalde pieņems lēmumu. Pabalsts tiks iz-
maksāts reizi mēnesī pēc Sociālo lietu pār-
valdē saņemta rēķina par iepriekšējā mēnesī 
izglītības iestādē saņemto ēdināšanas pa-
kalpojumu un maksājuma dokumenta par 
rēķina apmaksu.

ĒDINĀŠANAS PABALSTS IZGLĪTOJAMIEM, 
KURI IZGLĪTĪBU APGŪST PRIVĀTAJĀ 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ

Turpmāk ēdināšanas pabalstu izglītoja-
miem, kuri izglītību apgūst privātā izglītī-
bas iestādē, būs iespējams saņemt, Sociālo 
lietu pārvaldē iesniedzot tikai ēdināšanas 
pakalpojuma rēķinu par iepriekšējā mēnesī 
saņemto ēdināšanas pakalpojumu un 
maksājuma dokumentu par tā apmaksu 
(iepriekš bija nepieciešams arī apliecinā-
jums par dienām, kurās bērns apmeklējis 
izglītības iestādi). Nemainīgs nosacījums 
ir iesnieguma iesniegšana par ēdināšanas 
pabalsta piešķiršanu. Ēdināšanas pabalsts 
tiek piešķirts no dienas, kad Sociālo lietu 
pārvalde ir pieņēmusi lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu.

PABALSTS DAUDZBĒRNU ĢIMENEI  
MĀCĪBU PIEDERUMU IEGĀDEI

Atviegloti arī nosacījumi pabalsta pie- 
šķiršanai daudzbērnu ģimenēm mācību 
piederumu iegādei. No 2024. gada bērnam, 
par kuru tiek prasīts pabalsts, kā arī vienam 
no vecākiem ir jābūt deklarētam Valmieras 
novadā (iepriekš obligāts nosacījums bija 
vienam no vecākiem un vismaz trīs bērniem 
deklarētā dzīvesvieta Valmieras novadā). Kā 
līdz šim, vecākam jāuzrāda arī derīga Latvijas 
Goda ģimenes apliecība. 

BALVA NOZĪMĪGĀ DZĪVES JUBILEJĀ

Valmieras novada administratīvajā teritori-
jā pēdējos 12 mēnešus dzīvesvietu deklarē-
jusi persona, sasniedzot 90, 95, 100 un vairāk 
nekā 100 gadu vecumu, var pieprasīt balvu 
nozīmīgā dzīves jubilejā. Balvu var pieprasīt, 
rakstot iesniegumu ne vēlāk kā vienu gadu 
pēc noteiktā vecuma sasniegšanas.

Plašāk ar saistošajos noteikumos minēta-
jiem pabalstiem iespējams iepazīties paš- 
valdības tīmekļvietnē valmierasnovads.lv, 
sadaļā “Pakalpojumi” – “Sociālais atbalsts”. 

Elīna Upīte, 
Valmieras novada pašvaldība



Viņas rokās zemē augušais at-
klājas visā savā bagātībā. Spurainis, 
skābenīgais, daudzkātainais, cietmizis, 
pākstainis, serdīgais, plīvurbruncis, gar- 
kakltētiņš, spurūsis, ķekarklans. Viņa 
pazīst katra rakstura šķautnes. Un viņa 
zina, cik ļoti mums nepieciešama sa-
tikšanās ar zemē augušajiem.

Par REKO Valmiera zemnieku tieš-
saistes tirdziņa brīvprātīgu organizēša-
nu Valmierā, kas notiek reizi nedēļā, par 
jaunu dalībnieku piesaisti un atbalsta 
sniegšanu esošajiem, tā stiprinot vietē-
jos zemniekus, dodot iespēju iedzīvotā-
jiem tieši no Valmieras novada zem-
niekiem iegādāties veselīgu, Valmieras 
novadā augušu pārtiku, par bioloģiskās 
saimniecības “Mežvijas” attīstīšanu Val-
mieras novada Dikļu pagastā svinīgā 
ceremonijā 17. novembrī apbalvojumu 
“Valmieras novada Gada cilvēks” saņē-
ma zemnieku saimniecības “Mežvijas” 
saimniece Santa Rumba.

REKO Valmiera ir jauna tiešās tirdz- 
niecības modeļa īstenošana Vidzemē. 
Pašlaik šis ir vienīgais šāda veida tirgus 
Latvijā, ko sadarbībā ar Valmieras nova-
da pašvaldību ieviesa Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras pirmsinkubāci-
jas programmas dalībnieces Liene 
Turlaja un Santa Levica, vēlāk projektā 
brīvprātīgi iesaistoties arī Santai Rumbai. 
REKO pirmsākums ir Skandināvijā, kur 
tas ir populārs tirdzniecības modelis. Tā 
pamatā ir vietējo produktu tirdzniecība 
bez starpniekiem, izmantojot digitālu 
platformu. “Tā ir iespēja iedzīvotājiem ie-
gādāties novada zemnieku audzēto vai 
mājražotāju gatavoto tieši no ražotāja. 
Cilvēks Facebook grupā izvēlas preci, 
pasūta un REKO Valmiera tirgus dienā 
atnāk tai pakaļ. Arī zemniekiem tas ir 
izdevīgi – viņi zina, kāds apjoms izvēlēts, 
tieši to arī iepako un atved. Var teikt, ka 
gandrīz no dobes vai mājražotāja galda 
pircēja rokās,” stāsta Santa Rumba. 

REKO Valmiera tirgus organizēša-
na ir komandas darbs, uzsver Santa. Tā 
attīstībai ir nepieciešams laiks, lai gan 
pircējiem šāda iepirkšanās, izvēloties 
vietējo ražojumu un pasūtot preci ie-
priekš, kļūtu par paradumu, gan arī zem-
nieki un mājražotāji pierastu ieguldīt 
laiku sava ražojuma popularizēšanā di- 
gitāli, safotografējot, sagatavojot aprak-
stus un iesniedzot publicēt Facebook 
grupā. “Pircējam tas ir ļoti ērti, esot mā-
jās, var izpētīt sarakstu, izvēlēties, veikt 
pasūtījumu. Pēc tam tikai jāatnāk pakaļ. 
Turklāt, redzot vēl citus tirgotājus vienu-
viet, rodas interese apskatīt klātienē, kas 
vēl ir piedāvājumā. Un tas ir plašs – gan 

ēdamlietas, gan smukumlietas.”

Arī Santa ir mājražotāja, kopā ar vīru 
Didzi darbojoties bioloģiskajā saim-
niecībā “Mežvijas” Valmieras novada 
Dikļu pagastā. Ģimenes saimniecībā 
audzēti dārzeņi, augļi, ogas, tējas, to 
arī pārstrādājot – kaltē, gatavo garšvie-
lu maisījumus un sukādes. Jautāta, kas 
raksturo mājražotāju, Santa atbild, ka 
“mājražotāju un zemnieku raksturo dar-
bīgums un spēja strādāt daudzpusīgi – 
paši audzē vai ražo, paši reklamē un tir-
go. Un arī tas, ka bieži pietrūkst laiks un 
daudz jāskrien, jo darba stundas nevar 
iekļaut kādā rāmī, turklāt jāvelta laiks arī 
ģimenei”.

Santa stāsta, ka profesija apgūta citā 
nozarē, taču lauku darbi nebija sveši. Un, 
ja ir sava zeme, šķitis, ka kaut kas noteik-
ti jādara. “Audzējam to, ko var izaudzēt 
mūsu saimniecībā, piemēram, garšvielas 
– kāpēc mums jāpērk no Ķīnas atvestas, 
ja paši varam izaudzēt?” Arī atpūta ir 
roku rokā ar ātrumu. “Lielākoties atpūta 
mums ir kopā ar bērniem, piemēram, 
aizvedu bērnu uz orientēšanos, arī pati 
paskrienu. Vai arī dodamies kopā uz 

pasākumiem. Kamēr bērni mazi, atpūtas 
laiks ir šādi saskaņots.”

Jautāta, kāds varētu izskatīties svētku 
galds, ja to klātu tikai ar mūsu novadā 
audzēto un radīto, Santa uzreiz atbild, 
ka ļoti bagātīgs. “Mums ir daudzveidīgs 
piedāvājums. Gaļa, sieri, maize, dārzeņi, 
ogas, kūkas, sukādes, nevar pat uzskaitīt. 
Turklāt arī trauki, galdauts un dekorāci-
jas būtu mūsu novadā ražotas. Tas būtu 
krāšņs un bagātīgs galds.”

Santa stāsta, ka lepojas gan ar ko-
lēģēm, gan novada zemniekiem – REKO 
Valmiera tirgus zīmē aizvadītais gads 
bijis interesants, jaunu atziņu pilns un 
iedvesmojošs turpināt un augt. “Šo-
brīd esam vienīgais šāds tirgus Latvijā. 
Klientus jau atpazīstam, jo iepērkas re-
gulāri, bet gaidām arī jaunus. Tā ir lielis-
ka iespēja bagātināt savu galdu ar mūsu 
pašu novadnieku ražoto, iepazīt plašo 
piedāvājumu un pamainīt iepirkšanās 
paradumus. Lai mums izdodas arī turp-
māk!”

Zane Bulmeistare, 
Valmieras novada pašvaldība

12

LEPOJAMIES

Santa Rumba – Valmieras novada Gada  
cilvēks



13

PROJEKTI

Pašvaldības  
projektu konkursos 
atbalstītas 27 idejas

Valmieras novada pašvaldības dome apstiprinājusi paš- 
valdības projektu konkursu rezultātus bērnu un jauniešu 
nometņu rīkošanai, kultūras norišu īstenošanai un aktīva, spor-
tiska dzīvesveida popularizēšanai. Līdzfinansējums 47 156 EUR 
apmērā piešķirts 27 ideju īstenošanai.

Bērnu un jauniešu nometņu rīkošanas projektu kon-
kursā atbalstīti 12 pieteikumi. Biedrība “Ezerkrasts AZ” aicinās 
iepazīt burāšanu. Valmieras Mūzikas skola rosinās arī vasaras 
brīvlaikā ļauties mūzikas burvībai. Arī Valmieras Sporta skola 
vasarā aicinās būt kopā aktīvā un veselīgā gaisotnē. Biedrība 
“Kopā varam”, izceļot savu nosaukumu, aicinās uzzināt, cik in-
teresanti un aizraujoši ir pavadīt brīvo laiku kopā. Valmieras 
Gaujas krasta vidusskola – attīstības centrs rosinās uzzināt, 
kāda saistība sportam un matemātikai. Savukārt Valmieras 
tehnikums augustā aicinās uz nometni “Balanss”. SIA “Valodu 
mape” rīkos valodu nometni bērniem un jauniešiem. Biedrība 
“Valmieras Attīstības aģentūra” koprades darbnīcā DARE 
rosinās darīt, augt, radīt un būt. Bertānu Valmieras basketbola 
skola aicinās bērnus un jauniešus uz basketbolistes Ilzes 
Jākobsones meistarklasi. Biedrība “Allendorfa” aicinās saturīgi 
brīvo laiku pavadīt dabā. Sporta deju treneris Rihards Bergs 
aicinās nometnē attīstīt sporta deju prasmes, kā arī uzlabot 
vispārējo fizisko veselību, tāpat tiks attīstītas radošās prasmes 
dažādās darbnīcās. Savukārt Valmieras atbalsta fonds savērps 
īstu piedzīvojumu virpuli.

Sporta projektu konkursā tiks īstenotas sešas idejas. 
Biedrība “Valmieras Boksa klubs” rīkos cīņu šovu. Biedrība 
“Ezerkrasts AZ” rosinās iepazīt vindsērfingu. Biedrība “Stars 
S” pierādīs, ka, ļaujoties dzīvespriekam, paveikt varam 
daudz. Bertānu Valmieras basketbola skola aicinās ģimenes 
piedalīties sporta dienā. Ziemeļvidzemes Orientēšanās centrs 
rīkos orientēšanās sprinta meistarklasi ar Pasaules čempionāta 
dalībnieci Sandru Grosbergu. Valmieras Sporta skola rīkos 
sporta meistarklašu ciklu “Iz-aicinājums”. 

Kultūras projektu konkursā iedzīvotāji īstenos deviņas 
idejas. Klasiskās mūzikas ģilde “Euterpe” aicinās ikvienu 
interesentu uz Mūzikas svētkiem Burkānciemā. Biedrība 
“Valmiermuižas kultūras biedrība” novembrī veidos laikmetīgu 
gaismas instalāciju Valmiermuižas parkā. Motoklubs “FF 
Riders” pavasari sagaidīs jaudīgi, rīkojot “Moto pavasaris 
2024”. Biedrība “Oleru muiža” aicinās ikvienu baudīt kultūras 
dzīvi Oleru muižā. Janvārī varējām dzirdēt SIA “Pastāti” rīkoto 
koncertu “Laiks. Tu. Lūgšana. Laimes flauta”. Kultūras un 
izglītības studija “Talantu pilsēta” veidos uzvedumu ģimenēm 
ar bērniem “Saldējumdiena”. Biedrība “Valmieras pilsētas 
pensionārs” aicinās uz Lieldienu lustēm pie Zaķīšu pirtiņas. 
Biedrība “Balles deju klubs” aicinās iepazīt balles dejas. 
Biedrība “Attīstības un inovāciju centrs” ielūdz uz notikumu ar 
noslēpumainu nosaukumu – “Ko redzēja Naukšēnu lauva”.

Projektu konkursi rīkoti, lai veicinātu Valmieras novada 
bērnu un jauniešu saturīgu un lietderīgu brīvā laika pavadīšanu, 
veidotu daudzveidīgu kultūrvidi un sporta veidu attīstību.

Projektu konkursos apstiprinātās idejas tiks realizētas 
Valmieras novada pašvaldības administratīvajā teritorijā līdz 
2024. gada beigām.

Ar konkursu nolikumu un rezultātiem var iepazīties tī-
mekļvietnes valmierasnovads.lv sadaļā “Pašvaldība”, “Projekti”, 
“Pašvaldības projektu konkursi”. 

Zane Bulmeistare, 
Valmieras novada pašvaldība

Atklāts  
daudzfunkcionālais 
sociālo pakalpojumu 
centrs “Solis”

2. janvārī Rīgas ielā 53A, Valmierā atklāts daudzfunkcionālais 
sociālo pakalpojumu centrs “Solis”. Tajā pieejami pakalpojumi 
divām mērķgrupām – pilngadīgām personām ar garīga rakstu-
ra traucējumiem un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. 

Dienas aprūpes centrā pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem personāls atbilstoši personas spē-
jām sniedz sociālo atbalstu pamatprasmju uzturēšanai, at-
tīstīšanai un nodrošina sociālo aprūpi. Dienas aprūpes centrā 
pakalpojumu var saņemt 40 personas.

Daudzfunkcionālo sociālo pakalpojumu centrā izveidotas 
specializētās darbnīcas pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem, lai apgūtu darba iemaņas, piemēram, 
kokapstrādes un šūšanas amatu apguvei. Lai nodrošinātu to 
darbību, iegādātas dažādas šūšanas un izšūšanas mašīnas, 
galda aušanas stelles, galdniecības instrumenti un darbagaldi. 
Darbnīcās iespējams darboties līdz 20 personām.

Dienas centrs bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 
dod iespēju attīstīt sociālās prasmes un pavadīt brīvo laiku 
atbilstoši bērna spējām, saņemt speciālistu atbalstu un sociālos 
pakalpojumus, kas ilgtermiņā var uzlabot bērnu funkcionālās 
spējas. Dienas centrā iespēja saņemt pakalpojumu ir 20 per-
sonām. 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centrā bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem nodrošina dažādus sociālās re-
habilitācijas pakalpojumus, kam paredzētas piecas atsevišķas 
telpas. Tāpat centra telpās plānotas arī bērnu ar funkcionāliem 
traucējumiem un viņu ģimeņu atbalsta grupu nodarbības. 

Centra teritorijā ierīkots atsevišķs pagalms Dienas aprūpes 
centra bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un arī pagalms 
ar augstajām dobēm pilngadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, kur atpūsties un pavadīt laiku starp nodarbībām 
un rehabilitāciju.

“Jaunais centrs “Solis” ir ilgi gaidīts, nepieciešams, arī drošs 
un liels solis sociālo pakalpojumu attīstībā Valmieras novadā. 
Rūjienai, Mazsalacai un Naukšēniem novadā piepulcējas arī 
Valmierā radīta infrastruktūra, lai cilvēki un viņu ģimenes var 
saņemt kvalitatīvus pakalpojumus pieejamā, uzlabotā vidē un 
socializēties ar citiem, un pavadīt ikdienu ārpus mājas, apgūstot 
ko jaunu. Soli pa solim uz mazām un lielām uzvarām!” centra 
atklāšanā uzsvēra Jānis Baiks, Valmieras novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs.

Pakalpojumu klienti varēs saņemt atbilstoši Valmieras novada 
pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 106 “Par sociālajiem 
pakalpojumiem Valmieras novadā” nosacījumiem. Valmieras 
novada pašvaldība sociālo pakalpojumu nodrošināšanu 
deleģējusi biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība”.

Kopējās projekta “Daudzfunkcionālā centra un grupu dzī-
vokļu izveide Valmieras pilsētā” izmaksas ir 2 865 089,16 EUR, 
tajā skaitā Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums  
1 604 550,24 EUR, valsts finansējums 204 678,66 EUR, valsts 
dotācija pašvaldībām 64 491,92 EUR un Valmieras novada 
pašvaldības līdzfinansējums 991 368,34 EUR.

Elizabete Ločmele, 
Valmieras novada pašvaldība 



14

VIDE

Par Burtnieka ezera 
un tā publisko  
atpūtas zonu 
izmantošanu

Drīzumā stāsies spēkā Valmieras novada pašvaldības 
saistošie noteikumi “Par Burtnieka ezera un tā publisko 
atpūtas zonu izmantošanu”, kuri aizstās līdz šim spēkā 
esošos Valmieras novada pašvaldības domes saistošos 
noteikumus Nr. 56 “Par Burtnieka ezera un tā publisko 
atpūtas zonu izmantošanu”. 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NOTEIKS, KA:

 ♦ kuģošanas līdzekļu stāvvietu izmantot drīkst ti-
kai Jūras kodeksā noteiktajā kārtībā reģistrēti 
kuģošanas līdzekļi. Reģistrētiem jābūt arī tiem 
kuģošanas līdzekļiem, kuru reģistrācija saskaņā ar 
Ministru kabineta noteikumiem par Ceļu satiksmes 
drošības direkcijā reģistrējamo kuģošanas līdzekļu 
reģistrācijas kārtību ir brīvprātīga;

 ♦neizmantojot kuģošanas līdzekļu stāvvietu, Burtnie-
ka ezerā drīkst pārvietoties arī nereģistrēti brīvprātī-
gi reģistrējamie kuģošanas līdzekļi;

 ♦ kuģošanas līdzekli atļauts novietot kuģošanas lī- 
dzekļu stāvvietā uz laiku līdz vienai diennaktij, atstā-
jot tajā informāciju par laiku, kad kuģošanas līdzek-
lis novietots, un tā īpašnieka kontaktinformāciju;

 ♦ izvietojot kuģošanas līdzekļus kuģošanas līdzekļu 
stāvvietā uz laiku, kas pārsniedz vienu diennakti, 
kuģošanas līdzekļa īpašnieka pienākums ir iesniegt 
paziņojumu, norādot kuģošanas līdzekļa atrašanās 
vietu, stāvēšanas laiku un īpašnieka kontaktin-
formāciju. Noteikumos iekļauti nosacījumi publiski 
pieejamo kuģošanas stāvvietu izmantošanai;

 ♦ rūpēs gan par iedzīvotāju drošību, gan vides ve-
selību, ar noteikumiem aizliegts ar mehāniskajiem 
transportlīdzekļiem pārvietoties pa Burtnieka ezera 
ledu, izņemot pārvietošanos ar motorizētām sniega 
kamanām, noteiktā kārtībā reģistrētu kvadriciklu vai 
sniega motociklu, tā vadītājam izvērtējot apstākļus 
un uzņemoties atbildību par savu drošību.

Lai saudzētu plēsīgo zivju resursus, noteiktas vietas, 
kurās aizliegts veikt rūpniecisko zveju. Noteikumos no-
teiktas vietas, kur veicama nozvejoto zivju izkraušana, 
lai nosacīti nodalītu dažādas ezera zonas tā lietotāju 
atšķirīgo interešu apmierināšanai un lai nodrošinātu 
pilnvērtīgāku zvejas uzraudzību.

Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt ilgtspējīgu 
Burtnieka ezera apsaimniekošanu, nosakot kārtību, 
kādā Burtnieka ezerā un tā piekrastes zonā izmantojami 
un novietojami kuģošanas līdzekļi, veicama rekreācijas 
pakalpojumu sniegšana, kā arī vietas, kur veicama zveja 
un zivju izkraušana.

Saistošie noteikumi drīzumā stāsies spēkā un būs 
pieejami tīmekļvietnē likumi.lv.

Elizabete Ločmele, 
Valmieras novada pašvaldība 

Uzsāk organizēt  
licencēto makšķerēšanu 
Vaidavas ezerā

2024. gada 4. janvārī stājās spēkā Valmieras novada pašvaldības 
saistošie noteikumi “Par licencēto makšķerēšanu Vaidavas ezerā”, kuri 
paredz, ka licencētā makšķerēšana tiek organizēta saskaņā ar noliku-
mu par licencēto makšķerēšanu Vaidavas ezerā 2024. un 2025. gadam. 
Licencētā makšķerēšana noteikta visā Vaidavas ezera teritorijā un no tā 
iztekošās Strīķupes posmā no Vaidavas ezera līdz autoceļa V192 Vaida-
va–Rubene tiltam. 

Makšķerēt Vaidavas ezerā var no krasta, laivas vai ledus, iegādājoties 
elektronisku licenci tīmekļvietnē manacope.lv vai mobilajā lietotnē 
“Mana Cope”. Licenču veidi un cenas:

 ♦vienas dienas licence 4 EUR;
 ♦vienas nedēļas licence 8 EUR;
 ♦viena mēneša licence 15 EUR;
 ♦gada licence makšķerēšanai 30 EUR. 

Pieejama arī gada bezmaksas licence makšķerēšanai:
 ♦Vaidavas ezera piekrastes zemju īpašniekiem;
 ♦bērniem un pusaudžiem līdz 16 gadiem;
 ♦personām, kas vecākas par 65 gadiem;
 ♦politiski represētajām personām;
 ♦personām ar invaliditāti;
 ♦personām no ģimenēm, kurām saskaņā ar valstī īstenoto Latvijas 
Goda ģimenes apliecības programmu ir piešķirta Latvijas Goda 
ģimenes apliecība.

Lai rūpētos par saudzīgu zivju resursu izmantošanu, tiek limitēta arī 
vērtīgo plēsējzivju sugu ieguve. Vienai personai atļauts lomā paturēt 
divas līdakas, divus zandartus, divus zušus, bet citu sugu zivis – atbil-
stoši Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumiem.

Svarīgi atcerēties, ka visiem licenču īpašniekiem pēc loma pa-
turēšanas obligāti jāreģistrē savs loms, norādot datumu, zivju sugu, 
loma lielumu (zivju skaitu un svaru), tos iesniedzot tīmekļvietnē mana 
cope.lv vai mobilajā lietotnē “Mana Cope”. Makšķernieka pienākums ir 
piecu dienu laikā pēc licences derīguma termiņa beigām iesniegt lomu 
uzskaites pārskatu. Tāpat, dodoties makšķerēt, nepieciešams ņemt līdzi 
personu apliecinošu dokumentu un derīgu makšķerēšanas, vēžošanas 
un zemūdens medību karti. 

Licencētā makšķerēšana tiek organizēta, lai uzlabotu Vaidavas ezera 
zivsaimnieciskās apsaimniekošanas efektivitāti, kā arī iegūtu regulārus 
datus no makšķernieku lomu atskaitēm par ezerā esošo zivju resursu 
daudzumu un izmēru. Vaidavas ezerā veicinās arī regulāru zivju krāju-
mu papildināšanu un zivju krājumu racionālu izmantošanu. Attiecīgi 
tiek paredzēts, ka no licenču realizācijas iegūtās kopējās summas 20 % 
reizi pusgadā organizētājs pārskaita valsts pamatbudžetā Zivju fonda 
dotācijas veidošanai. Savukārt 80 % paliek licencētās makšķerēšanas 
organizētāja rīcībā un tiek izlietoti licencētās makšķerēšanas no-
drošināšanai, ezera vides un zivju resursu aizsardzībai, kā arī zivju krā-
jumu pavairošanai. 

Licencētās makšķerēšanas organizēšanu veic biedrība “Vaidavas 
ezera pārvalde”. Adrese: Skolas iela 1, Vaidava, Vaidavas pagasts, 
Valmieras novads, LV-4228. Saziņa: tālr. 29334625, e-pasts edmunds.
norge@gmail.com.

Uzziņai: Valmieras novada pašvaldības domes saistošie noteikumi 
Nr. 112 “Par licencēto makšķerēšanu Vaidavas ezerā” pieejami likumi.lv. 

Vaidavas ezers atrodas Valmieras novada Vaidavas pagastā Gaujas 
nacionālā parka teritorijā. Tajā aizliegts pārvietoties ar motorlaivām, 
ūdens motocikliem un cita veida ūdenstransporta līdzekļiem, kurus 
darbina jebkāda tipa un jaudas dzinēji. Ezera platība ir 87,2 ha. Biežāk 
sastopamās zivju sugas: zandarts, asaris, plaudis, rauda, vīķe, līnis,  
rudulis, ķīsis, akmeņgrauzis un grundulis. 

Edīte Stērste, 
Valmieras novada pašvaldība 



15

VIDE

Kā iesniegt licencētās makšķerēšanas lomu 
atskaites?

Noslēdzoties 2023. gadam, ir īstais laiks atcerēties par lomu atskaišu iesniegšanu visām gada bezmaksas makšķerēšanas 
licencēm, tāpēc atgādinām:

 ♦ informācija par gūto lomu jāiesniedz piecu dienu laikā pēc licences derīguma termiņa beigām. Lomu pārskats jeb at-
skaite ir iesniedzama ne tikai tad, ja loms ir gūts, bet arī gadījumos, ja loms nav gūts vai arī licence nav izmantota;
 ♦ ja licenci iegādājies sev no sava lietotāja profila, tad licences lomu atskaiti jāiesniedz no sava profila;
 ♦ ja licenci ir iegādājies draugs, tad licences lomu atskaiti jāiesniedz no e-pasta vēstules, kas tika nosūtīta uz e-pasta adre-
si, ko pircējs norādīja saziņai ar licences īpašnieku.

Lomu atskaites sniedz nozīmīgu informāciju par zivju resursiem ūdenstilpē – cik daudz zivju noķerts konkrētā laika pe- 
riodā, kāds ir to izmērs, kāda ir to svara un garuma attiecība un kādas ir datu atšķirības, salīdzinot pret citiem gadiem. 
Iegūtie operatīvie dati no makšķernieku lomiem apvienojumā ar zinātnisko izpēti reizi piecos gados palīdz pieņemt lē-
mumus ūdentilpes apsaimniekošanā, lemjot par nepieciešamību papildināt zivju resursus vai veikt izmaiņas regulējumā.

Plašāk par lomu atskaites iesniegšanu ieej.lv/lomu_atskaites.
Elizabete Ločmele, 

Valmieras novada pašvaldība

Par sadzīves atkritumu  
apsaimniekošanu Valmieras 
novadā

2023. gada 28. decembrī Valmieras novada pašvaldības dome apstiprināja sais-
tošos noteikumus “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valmieras novadā”. 

Saistošajos noteikumos iekļauts:
 ♦šīs teritorijas dalījums sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonās;
 ♦prasības atkritumu savākšanai, arī minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas 
biežumam, pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai; 
 ♦prasības liela izmēra atkritumu, sadzīvē radušos bīstamo atkritumu un māj-
saimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanai;
 ♦prasības atkritumu dalītās savākšanas organizēšanai, arī šo atkritumu 
savākšanas biežumam, un kārtība, kādā veicami maksājumi par atkritumu ap-
saimniekošanu.

Saistošajos noteikumos izvirzītas prasības sadzīves atkritumu dalītai vākšanai 
un šķirošanai, nosakot, ka ikvienam atkritumu radītājam vai atkritumu valdītājam 
ir pienākums iesaistīties sadzīves atkritumu dalītās vākšanas sistēmā, kas sastāv 
no:

 ♦publiskiem atkritumu dalītās savākšanas punktiem – publiskajiem EKO punk-
tiem;
 ♦šķiroto atkritumu savākšanas laukumiem – EKO laukumiem;
 ♦pie individuālajām dzīvojamajām mājām izveidotajiem sadzīves atkritumu 
dalītai vākšanai paredzētajiem konteineriem mājsaimniecībās (bioloģiskie at-
kritumi, plastmasa, papīra, metāla iepakojums, stikls);
 ♦pie daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, kuru sastāvā ir vismaz divi dzīvokļi, 
izveidotajiem atkritumu dalītās savākšanas punktiem (bioloģiskie atkritumi, 
plastmasa, papīra, metāla iepakojums, stikls).

Saistošajos noteikumos ir ietverti jauni termini, proti, atkritumu poligona ter-
mins ir aizstāts ar terminu “aprites ekonomikas centrs “Daibe” (AEC “Daibe”)”.

Saistošajos noteikumos ir paredzēta iespēja noteiktu pašvaldības admi- 
nistratīvo teritoriju individuālo dzīvojamo māju īpašniekiem, valdītājiem vai 
lietotājiem bioloģiskos atkritumus kompostēt savas mājsaimniecības teritorijā 
(mājkompostēšana). Šādā gadījumā minētajām personām ir nepieciešams in-
formēt atkritumu apsaimniekotāju par mājkompostēšanas esamību. Pašvaldībai 
ir pilnaptveroša informācija par pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem 
mājkompostiem, tādējādi fiziskām un juridiskām personām būtu vieglāk plānot 
un koordinēt bioloģisko atkritumu konteineru nepieciešamību un izvietošanu. 

Elizabete Ločmele, 
Valmieras novada pašvaldība

Paziņojums
Paziņojums par plānošanas doku-

menta “Vidzemes reģionālais atkritumu 
apsaimniekošanas plāns 2023.–2027. 
gadam” pieņemšanu. 

Plānošanas dokumenta nosaukums: 
“Vidzemes reģionālais atkritumu ap-
saimniekošanas plāns 2023.–2027. ga-
dam” (Plāns).

Plāna izstrādātājs: SIA “ZAAO”, reģ. 
Nr. 44103015509, adrese: Rīgas iela 32, 
Valmiera, Valmieras novads, LV-4201, 
tālr. 64281250, e–pasts zaao@zaao.lv.

Plāna izstrādātāja pārstāvis: SIA “Geo 
Consultants”, reģ. Nr. 40003340949, 
juridiskā adrese: Olīvu iela 9, Rīga, LV-
1004, tālr. 67627504, e-pasts gc@geo 
consultants.lv.

Informācija par plāna stāšanos spēkā: 
atbilstoši “Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma” 10. pantā (2) daļā noteiktajam, 
Plāns stājas spēkā pēc tam, kad to ap-
stiprinājušas visas atkritumu apsaimnie-
košanas reģionā ietilpstošās pašvaldī-
bas. Plānu ir apstiprinājušas Alūksnes 
novada pašvaldība, Balvu novada paš- 
valdība, Cēsu novada pašvaldība, Gul-
benes novada pašvaldība, Limbažu 
novada pašvaldība, Saulkrastu novada 
pašvaldība, Smiltenes novada pašvaldī-
ba, Valkas novada pašvaldība un Val- 
mieras novada pašvaldība. Plāns  pie-
ņemts 2023. gada 28. decembrī. 

Plāns, tā stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma vides pārskats, Vides pār-
raudzības valsts biroja 2023. gada 21. 
novembra Atzinums Nr. 4-03/18/2023 
“Par Vidzemes reģionālā atkritumu ap- 
saimniekošanas plāna 2023.–2027. ga-
dam Vides pārskatu” apstiprināšanu, 
informatīvais ziņojums, tai skaitā in-
formācija par monitoringa ziņojuma 
termiņiem no 2024. gada 11. janvāra, 
ir pieejami tīmekļvietnēs zaao.lv, geo 
consultants.lv. 



16

TŪRISMS

2023. gada 28. decembra Valmieras 
novada pašvaldības domes sēdē tika ap-
stiprināta Valmieras novada tūrisma at-
tīstības stratēģija 2024.–2028. gadam. 

Valmieras novada tūrisma attīstības 
stratēģija ir visaptverošs Valmieras nova-
da tūrisma galamērķa attīstības un pār-
valdības plānošanas dokuments, kas at- 
spoguļo plašu esošās situācijas izvērtē-
jamu, stratēģisko daļu ar konkurētspējas 
priekšrocībām, kā arī ne mazāk būtisko 
snieguma rādītāju un tūrisma attīstības 
uzraudzības sadaļu. Tā veidota ar mērķi no-
teikt vienotus tūrisma jomas stratēģiskās 
attīstības virzienus, mērķus un rīcības to 
sasniegšanai, fokusējoties uz galamērķa 
pārvaldības stiprināšanu un efektivizāciju. 

Tūrisma attīstības stratēģiskais redzē-
jums definē Valmieras novadu starp Lat-
vijas TOP 10 tūrisma galamērķiem vietējā 
mērogā, atsevišķos tūrisma veidos arī 
starptautiskā tūrisma kontekstā kā at-
pazīstamu un pieprasītu galamērķi, integ- 
rēti ar Gaujas Nacionālā parka biedrību 
“Enter Gauja”, tūrisma tīklojumu “Explore 
Hanse” un “Via Hanseatica” iniciatīvām, 
arī tūristu segmentu kontekstā stabili sa- 
sniedzot augstākās pozīcijas un uzrādot 
noturīgumu, neskatoties uz iekšēju un ārē-
ju faktoru ietekmēm.

Lai to sasniegtu, izvirzīti trīs galvenie 
stratēģiskie mērķi: 

 ♦palielināt tūristu plūsmu un pagarināt 
to uzturēšanās ilgumu, izkliedi un iz- 
devumus galamērķī;
 ♦palielināt tūrisma nozares eksportspē-
ju, radot ārvalstu tirgu īpatsvara pieau-
gumu un produktivitātes kāpinājumu;
 ♦veicināt tūrisma piedāvājuma kvali- 
tātes līmeņa noturību un pieaugumu, 
tai skaitā videi draudzīgu un atbildīgu 
tūrisma pakalpojumu attīstību.

Stratēģijas aktualitāti iezīmē arī izaicinā-

jums veidot vienotu galamērķa redzējumu 
ar dažādām iesaistītajām pusēm, ņemot 
vērā, ka pēc administratīvi teritoriālās 
reformas Valmieras novadā apvienotas 
astoņas pašvaldības, iekļaujot vairākus 
spēcīgus un atpazīstamus galamērķus un 
zīmolus. Tādējādi būtiska loma dokumen-
ta izstrādē bijusi diskusijai ar nozarē ie-
saistītajiem uzņēmējiem: naktsmītņu no-
drošinātājiem, ēdināšanas pakalpojumu 
sniedzējiem, pasākumu organizētājiem 
un pieredzējuma vietu pārstāvjiem, kā arī 
dažādiem aktīvās atpūtas un labjūtes pa-
kalpojumu sniedzējiem, kas šo piedāvāju-
mu galamērķī veido. 

“Vienots attīstības redzējums palīdz 
plānveidīgi virzīties tālāk un īstenot ak- 
tivitātes mērķtiecīgāk. Galamērķa veiks-
mes faktors ir atkarīgs no ciešas pašvaldī-
bas un uzņēmēju sadarbības. Valmieras 
novada tūrisma attīstība ir visu iesaistīto 
rokās. Uzņēmēji ir mūsu galvenā vērtība, 
savukārt pašvaldības uzdevums ir ra-
dīt labvēlīgu vidi attīstībai, stiprināt ga-
lamērķa mārketingu un veicināt arī tā 
eksportspēju,” skaidro Toms Treimanis, 
Valmieras novada Tūrisma pārvaldes va-
dītājs. 

Papildus uzņēmēju intervijām tika or-
ganizētas arī kopskaitā sešas stratēģijas 
izstrādes darba grupas dažādās Valmieras 
novada apvienībās, vairākas tikšanās ar 
novada pašvaldības apvienību vadītājiem, 
domes deputātiem, kā arī savstarpējā sa- 
darbībā saistītajām iestādēm – Sporta pār-
valdi, Kultūras pārvaldi un Zīmolvedības 
un sabiedrisko attiecību nodaļu. Plašāka 
iepazīstināšana ar Valmieras novada tū- 
risma attīstības stratēģiju notika arī Val-
mieras novada Tūrisma konferencē 2023. 
gada 13. decembrī, kuru apmeklēja aptu- 
veni 100 dažādi tūrisma nozares pro-
fesionāļi, uzņēmēji, sadarbības partneri un 
ceļotāji, kam tūrisma nozare sirdij tuva. 

Stratēģijas izstrādes procesā veikts un 
analizēts arī pētījums par tūrisma attīstību 
vietējo iedzīvotāju skatījumā Valmieras 
novadā, kā arī pētījums par Valmieras 
iedzīvotāju segmenta ģimenes ar bērniem 
atpūtas paradumiem Valmieras novadā. 
Stratēģisko rīcību definēšanā īpaša loma 
ir arī ceļotāju informācijas meklēšanas un 
ceļojumu plānošanas tendenču izpētei 
digitālajā vidē. Proti, analizējot dažādus 
rādītājus galamērķa galvenajā digitālajā 
vietnē visit.valmiera.lv, sociālajos me-
dijos Facebook un Instagram, tāpat arī 
tīmekļvietnē google.com, iespējams pre- 
cīzāk izprast, kā ceļotājs izdara izvēli par 
labu vienam vai otram galamērķim un kā 
šo procesu galamērķa pārvaldībā izmantot 
jēgpilni. 

Tūrisma attīstības stratēģijas izstrāde 
Valmieras novadam uzsākta 2022. gada 
29. decembrī un tā veidota, ņemot vērā 
hierarhiski augstākos ilgtermiņa attīstī-
bas plānošanas dokumentus nacionā-
lajā, reģionālajā, kā arī vietējā mērogā. 
Stratēģija paredz arī ikgadēju Valmieras 
novada Tūrisma pārvaldes rīcības plāna 
izstrādi, kas katru gadu tiks aktualizēts un 
pielāgots tūrisma nozares aktuālajām va-
jadzībām un interesēm. 

Valmieras novada tūrisma attīstības 
stratēģiju izstrādājusi Valmieras novada 
Tūrisma pārvalde un Vidzemes Augstsko-
las Sociālo, ekonomisko un humanitāro 
pētījumu institūta pētnieki: Mg.soc.sc. Ilze 
Grīnfelde, Mg. geogr. Iveta Druva-Dru-
vaskalne, Dr.geogr. Andris Klepers, Mg. 
man. Zane Kudure, Dr.oec. Agita Līviņa. 
Dokumenta konsolidētā versija publicēta 
Valmieras novada pašvaldības tīmekļviet-
nē valmierasnovads.lv, kā arī tīmekļvietnē 
visit.valmiera.lv, sadaļā “Noderīgi”. 

Anita Tīlena, 
Valmieras novada pašvaldība

2024. gads pēc ķīniešu horoskopa rit Zaļā koka Pūķa zīmē. Aicinām to uzsākt aktīvi, dodoties tematiskās kontūrpastaigās Val- 
mieras novadā!

Līdz 11. februārim Valmieras, Rūjienas un Mazsalacas pilsētās izveidoti īpaši Pūķa gada maršruti, kuru laikā iespējams gan iz-
kustēties sev tīkamā veidā, gan apceļot trīs pilsētas, baudot to viesmīlību, dabu un šarmu, gan arī risināt dažādus, ar jauno Pūķa 
gadu un pilsētu saistītus uzdevumus.

Jaungada Pūķa pastaigu laikā iespējams savākt teju visus Pūķa kilometrus, izstaigājot pūķa galvas kontūru Valmierā, pūķa spār-
na kontūru Rūjienā, kā arī pūķa astes kontūru Mazsalacā. 

Katras kontūras gājiens ir ~10 km garš un tas ved gan pa pilsētas ielām, gan arī pa meža takām un taciņām apvidū. Tā kā katrs 
maršruts veidots apļveida formā, pastaigas sākuma punkts ir katra paša ziņā. Mazsalacā neliels kontūrpastaigas posms ved pa 
distanču slēpošanas trasi, tāpēc aicinām izmantot distanču slēpšanas trases nomali un pa trasi nebradāt!

Pūķa galvas, spārna un astes maršruti pieejami gpx formātā tīmekļvietnē visit.valmiera.lv. Uzdevumu punktu vietas atzīmētas 
kartē, savukārt dabā uzdevumi izvietoti uz A5 formāta plakātiem. Papildu aprīkojums uzdevumu izpildei nav nepieciešams. 

Aicinām dalīties ar pieveikto maršrutu apliecinošiem fotoattēliem! Sūti fotoattēlus no pastaigām uz tic@valmierasnovads.lv vai 
publicē tos savos sociālo mediju kontos Facebook un Instagram, atzīmējot ierakstā arī @visitvalmiera!

Noslēdzoties Jaungada Pūķa pastaigai, pēc nejaušības principa noskaidrosim trīs laimīgos foto autorus, kuri tiks pie pārsteigu-
ma balvām. 

Tiekamies Jaungada Pūķa pastaigā Valmierā, Rūjienā un Mazsalacā! Agnese Geduševa-Jefimova, 
Valmieras novada pašvaldība

Apstiprināta Valmieras novada tūrisma  
attīstības stratēģija 

Iesāc Jauno gadu ar Pūķa kontūrpastaigām!



17

Jau sesto gadu Valmieras novada uzņēmējiem bija iespēja īstenot un 
attīstīt biznesa idejas, piesaistot uzņēmējdarbības atbalsta programmas 
“ZĪLE” finansējumu. Tās mērķis ir veicināt jaunu produktu un inovāciju 
realizēšanu, stiprināt esošos uzņēmumus un sekmēt jaunu uzņēmumu 
veidošanos Valmieras novadā.

Atbalsta programma tiek nodrošināta divās apakšprogrammās: “ZĪLE 
Inovācijām” piemērota uzņēmumiem, kas savā darbībā vēlas izstrādāt 
jaunus produktus vai ieviest inovatīvus risinājumus, bet “ZĪLE Startam” 
paredzēta jaunuzņēmumiem un biznesa ideju autoriem uzņēmējdarbī-
bas uzsākšanai un attīstīšanai.

Šī gada atbalsta programma ir noslēgusies un veiksmīgi īstenoti 16 
projekti – astoņi “ZĪLE Inovācijām” un astoņi “ZĪLE Startam” apakšprogram-
mā.

“ZĪLE INOVĀCIJĀM” PROJEKTI:
 ♦zīmola, komunikācijas un mārketinga inovācijas uzņēmuma eksporta 
apjoma palielināšana, SIA “PWF”;
 ♦ciparu vadības ražošanas iekārtas modernizācija, SIA “Ecotechno”;
 ♦pulverkrāsošanas un kvalitātes kontroles procesu uzlabošana un digi-
talizācija, SIA “Lat Met“, SIA “Lat Met”;
 ♦zāģētu finierējumu malu apstrādes modernizācija, SIA “WoodHeart”;
 ♦ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas paplašināšana Mazsalacā,  
SIA “Ēdiendaris”;
 ♦uzņēmuma iekšējo procesu optimizācija un automatizācija, palielinot 
pieejamību valodu apguvei, SIA “Valodu mape”;
 ♦brīvdienu “UzKūko” bufete, Anete Ādamsone;
 ♦ jauna dzērienu segmanta attīstīšana un virzīšana tirgū, SIA “Bauņu 
sēta”.

SIA “WoodHeart” atbalsta programmā “ZĪLE” piedalījies otro reizi.  
2021. gadā atbalsts gūts eksporta mēbeļu ražošanas procesa robotizāci- 
jai, bet šogad projekts ļāvis iegādāt iekārtu, ar ko ražot kvalitatīvus pro-
duktus, kas pieprasīti eksporta tirgos. Tālis Grinbergs, SIA “WoodHeart” 
vadītājs: “Programma “ZĪLE” dod iespēju uzņēmumiem īstenot savus 
sapņus, ko pašiem bez atbalsta neizdodas sasniegt. Realizējot šos sapņus, 
uzņēmumi attīstās un rada jaunas darba vietas. Sapņojiet, sapņi piepildās!”

“ZĪLE STARTAM” PROJEKTI:
 ♦ tīmekļa lietotne angļu valodas apguvei tiešsaistē, SIA “Blumut”;
 ♦dabīgu bezalkoholisko kokteiļu izbraukumu tirdzniecības raciona- 
lizēšanas ar kegu mucu sistēmas ieviešanu un tirdzniecības vietas op-
timizēšanu, SIA “Livo”;
 ♦Hydrosprout vertical, SIA “Hydrosprout”;
 ♦ jaunuzņēmuma izaugsmes veicināšanas projekts, SIA “Vija Creative”;
 ♦ tehniskā nodrošinājuma uzlabojums tālākai attīstībai, Rūdolfs Švēde;
 ♦hotdogu ēstuves jaunais inventārs, SIA “RR8”;
 ♦autosport parts, Matīss Meinards Puķulauks;
 ♦ iekārtas produkta uzlabošanai, Aiva Jurciņa.
“ZĪLE Startam” dalībnieks Matīss Meinards Puķulauks uzsācis 

uzņēmējdarbību, izveidojot auto darbnīcu: “Atbalsta programma “ZĪLE” 
manā dzīvē parādījās tieši īstajā brīdī. Laikā, kad uzņēmums dzimst,  
katrs atbalsts ir ļoti nepieciešams. Iegādātās iekārtas ir starta komplekts, 
kas ļaus attīstīt uzņēmuma darbību. Dalība šajā programmā deva man 
pārliecību doties pretī saviem mērķiem.”

Pieteikšanās nākamā gada atbalsta programmai “ZĪLE” uzņēmējiem un 
biznesa ideju autoriem tiks atvērta pavasarī. 

Justīne Skrastiņa, 
Valmieras Attīstības aģentūra 

UZŅĒMĒJDARBĪBA

Apstiprināti  
saistošie  
noteikumi par 
ielu tirdzniecību 
un tirgus statusa 
piešķiršanu 

Valmieras novada pašvaldības domes sēdē 2023. 
gada 28. decembrī tika apstiprināti saistošie notei-
kumi “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta 
ielu tirdzniecība un tirgus statusa piešķiršana Val- 
mieras novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 
un maksājama pašvaldības nodeva par tirdzniecību 
publiskās vietās”. 

Noteikumi paredz:
 ♦kārtību, kādā tirdzniecības dalībnieks vai tirdznie- 
cības organizators saskaņo ar pašvaldību tirdzniecī-
bas vietas iekārtošanu un saņem atļauju ielu 
tirdzniecībai vai ielu tirdzniecības organizēšanai;
 ♦ ielu tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas;
 ♦ ielu tirdzniecības dalībnieka un ielu tirdzniecības 
organizatora pienākumus kārtības nodrošināšanai;
 ♦kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama sabied-
riskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana un sa-
ņemama ielu tirdzniecības atļauja;
 ♦nosacījumus pašvaldības izsniegtās ielu tirdznie-
cības vai ielu tirdzniecības organizatora atļaujas 
darbības apturēšanai uz laiku vai anulēšanai;
 ♦ tirgus statusa piešķiršanas un atcelšanas kārtību;
 ♦pašvaldības nodevas apmēru par tirdzniecību 
publiskās vietās un nodevas maksāšanas kārtību.

Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt vieno-
tu kārtību un prasības ielu tirdzniecības un tās orga-
nizēšanas jomā Valmieras novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā, noteikt vienotu kārtību tirgus 
statusa iegūšanai, radīt labvēlīgu ietekmi uz uzņēmēj- 
darbības vidi un veselīgu konkurenci, sekmēt saim-
niecisko darbību, noteikt pašvaldības nodevas par 
tirdzniecību publiskās vietās, kā arī noteikt nodevas 
atbrīvojumus un atvieglojumus.

Noteikumi paredz atvieglojumus un atbrīvojumu 
no tirdzniecības nodevas noteiktu sociālo kategoriju 
iedzīvotājiem, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Valmieras 
novada administratīvajā teritorijā, sekmē plašāka pro-
duktu un preču klāsta piedāvāšanu novada iedzīvotā-
jiem un viesiem.

Ielu tirdzniecības atļauju izsniegšanu atbilstoši šo 
saistošo noteikumu nosacījumiem veic Valmieras no- 
vada Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības at-
balsta nodaļa, savukārt rēķinus par ielu tirdzniecības 
nodevu sagatavo un tirdzniecības dalībniekiem nosū-
ta Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļa. Saistošo 
noteikumu piemērošanas jautājumos privātpersonas 
var vērsties Valmieras novada Kapitāla pārvaldības 
un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļā personīgi vai, 
rakstot uz elektronisko pasta adresi pasts@valmieras 
novads.lv.

Ginta Gailīte,  
Valmieras novada pašvaldība

Noslēgusies  
uzņēmējdarbības  
atbalsta programma 
“ZĪLE” 2023



18

UZŅĒMĒJDARBĪBA

Par godalgotāko uzņēmumu 2023. gadā kļuva AS Valmieras 
stikla šķiedra, saņemot balvas nominācijās “Gada uzņēmums”, 
“Gada investīcija” un “Gada nodokļu maksātājs”, kā arī goda 
rakstu nominācijā “Gada sadarbība ar izglītības iestādēm”. 

Pērn AS Valmieras stikla šķiedra atzīmēja 60 gadus kopš uzņē-
muma dibināšanas. Uzņēmums ir viens no vadošajiem savas 
nozares ražotājiem Eiropā un labi atpazīstams arī pasaules tirgos. 
Tā pamatdarbības virzieni ir stikla šķiedras produktu izstrāde, 
ražošana un pārdošana, kā arī stikla šķiedras pētniecība. Produk-
cijas klāsts un pielietojums ir ļoti plašs: būvniecība, ugunsdrošība 
un aizsardzība, automobiļu rūpniecība, aviācija, termoizolāci-
ja, arhitektūra un dizaina veidošana. Stikla šķiedru ikdienā var 
sastapt, piemēram, mobilajā telefonā, sadzīves tehnikā, au-
tomašīnās, iepirkuma centros, lidmašīnās un citur. Arī Mežapar-
ka sidraba birzs kupolā ir iestrādāts uzņēmumā ražots produkts 
– tekstila membrāna, kas austa no Valmierā ražotiem stikla šķied-
ras pavedieniem meitas uzņēmumā Lielbritānijā. Lai vēl vairāk 
nostiprinātu pasaules tirgus līdera pozīcijas ne tikai kvantitātes, 
bet galvenokārt kvalitātes ziņā, uzņēmums plāno samazināt tir-

gus daļu standarta produktu jomā un saviem klientiem piedāvāt 
plašāku personalizēto tehnisko un komerciālo risinājumu klāstu.

2022. gadā sasniegts vēsturiski augstākais apgrozījuma rādī- 
tājs – 128 miljoni EUR, nodarbinot 1211 darbiniekus un darba 
spēka nodokļos aprēķinot 12 miljonus EUR. Uzņēmums šobrīd ir 
lielākais darba spēka nodokļu maksātājs Vidzemes reģionā.  Paš-
laik puse darbinieku ir no Valmieras, 25 % no Valmieras novada, 
bet pārējie no kaimiņu novadiem. 

Pēdējos 10 gados investīciju apjoms uzņēmumā sasniedzis 
78 miljonus EUR. Investējot ražošanā, izdevies piedāvāt kvali-
tatīvākus, augstvērtīgākus produktus un palielināt ražošanas jau-
das. Uzņēmums investē arī energoefektivitātē un darba drošībā. 

Uzņēmuma valdes priekšsēdētājs Stefans Jugels apbalvoju-
mu pasniegšanas ceremonijā atzina: “Panākumu atslēga ir cilvē-
ki! Viņi ir tie, kas paveic visu darbu un dara to patiešām labi! Mēs 
varam dot vadlīnijas un novērtēt paveikto. Tādēļ mans novēlē-
jums citiem uzņēmējiem – meklējiet labus cilvēkus!”

Valmieras novada godalgotie uzņēmumi
Jau par tradīciju kļuvusi Valmieras novada uzņēmēju godināšana ar mērķi izcelt uzņēmumus, kas ar savu darbu devuši nozīmīgu 

ieguldījumu Valmieras novada attīstībā un uzrādījuši labus uzņēmējdarbības rezultātus. 
Lai nodrošinātu objektīvu laureātu izvēli, vērtēšanas un atlases process tiek veikts, pamatojoties uz objektīviem uzņēmumu datu 

rādītājiem, kā arī sadarbības organizāciju sniegtajiem ieteikumiem. 
Aizvadītā gada novembrī uzņēmumi tika sumināti svinīgā apbalvošanas ceremonijā. 14 nomināciju uzvarētāji saņēma īpašu māk-

slinieka veidotu un Valmieras novadā izgatavotu balvu, un vēl divi uzņēmumi katrā nominācijā (izņemot gada uzņēmuma kategorijā) 
saņēma goda rakstu. Šajā un turpmākajos informatīvajos izdevumos iepazīsimies ar apbalvotajiem Valmieras novada 2023. gada uzņē-
mumiem visās 14 nominācijās.

AS VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA valdes priekšsēdētājs Stefans Jugels saņem balvu nominācijā “Gada uzņēmums”. Foto: Klāvs Vasiļevskis. 

www.developvalmiera.lv
agentura@valmierasnovads.lv
/VAA.Valmiera/
/valmieras.attistibas.agentura/
Valmieras Attīstības aģentūra

PIERAKSTIES UN SAŅEM JAUNUMUS
SAVĀ E-PASTĀ!

https://ej.uz/jaunumivaa

Gada uzņēmums



19

UZŅĒMĒJDARBĪBA

Valmieras Attīstības aģentūra kā Latvijas Digitālā akselera-
tora partneris ir izveidojusi Eiropas Digitālās inovācijas centra 
(EDIC) kontaktpunktu Vidzemes reģionā. Ar tās palīdzību plānots 
veicināt digitālu transformāciju – digitālo tehnoloģiju ievieša-
nu uzņēmumos, publiskās pārvaldes iestādēs, kā arī uzlabot 
iedzīvotāju padziļinātas digitālās prasmes. 

Matīss Krēsliņš, Valmieras Attīstības aģentūras digitalizāci-
jas virziena vadītājs: “Nav šaubu, ka digitalizācija ir kļuvusi par 
mūsdienu nepieciešamību, tomēr digitalizācijas process bieži 
ir komplicēts un ne katrs uzņēmums vai organizācija līdz šim 
ir varējusi atrast tam pietiekamus resursus. Valmieras Attīstī-
bas aģentūrā esošais Eiropas Digitālās inovācijas centrs (EDIC) 
sniedz atbalstu digitalizācijas mērķu sasniegšanai. Ar digitālā 
brieduma testa palīdzību nosakām jomas, kurās uzņēmumiem un 
organizācijām ir nepieciešama digitāla pilnveidošanās. Vadoties 
no testā gūtajām atziņām un piesaistot attiecīgo jomu ekspertus, 
izstrādājam rīcības plānu vēlamās izaugsmes sasniegšanai un 
palīdzam piesaistīt nepieciešamo finansējumu.” 

EDIC Vidzemes kontaktpunkts piedāvā:
 ♦ testēšanu, ekspertīzi, tehnoloģiskās konsultācijas;
 ♦prasmju pilnveidošanu un kompetenču celšanu, apmācības;
 ♦finansējuma piesaisti un konsultācijas;
 ♦ tīklošanās, sadarbības iespējas.

Pieteikties atbalstam digitālās 
transformācijas veicināšanai uzņē-
mumos un publiskajā sektorā ie- 
spējams, noskenējot QR kodu.

Iespējams pieteikties klātienes 
vai tiešsaistes konsultācijām, rak-
stot e-pastu Valmieras Attīstības 
aģentūras digitalizācijas virziena 
vadītājam Matīsam Krēsliņam 
matiss.kreslins@valmierasnovads.lv 
vai Valmieras Attīstības aģentūras  
digitalizācijas projektu vadītājai Ilzei Ulmanei ilze.ulmane@
valmierasnovads.lv. 

Līdzfinansēts no Eiropas Savienības projekta “Latvijas Digitā- 
lais akselerators” DAoL, ID Nr. 101083718 un Eiropas Savienības 
Atjaunošanas un noturības mehānisma ID Nr. 2.2.1.1.i.0/1/23/I/
CFLA/002. Eiropas Savienība neatbild par materiāla saturu.

Goda rakstu saņēmēji  
nominācijā “Gada investīcija”
SIA “ZAAO”

SIA “ZAAO” ir vides pakalpojumu uzņēmums, kas ikdienā veic 
atkritumu savākšanu, šķirošanu, transportēšanu, apstrādi un ap-
glabāšanu videi draudzīgā veidā, kā arī nodrošina sabiedrības in-
formēšanu un izglītošanu. Uzņēmums īstenojis investīciju projek-
tus gandrīz 16 miljonu EUR apmērā atkritumu apsaimniekošanas 
reģionālajā centrā “Daibe”, kur notiek atkritumu apstrāde un kon-
trolēta atkritumu apglabāšana atbilstoši Eiropas Savienības un 
Latvijas Republikas likumdošanas prasībām.

SIA “Karkasa māja”

Uzņēmums attīsta dzīvojamo māju projektu “Smailes” Mūr-
muižā un veicina Mūrmuižas kā mierīgas, ģimenēm draudzīgas 
dzīvesvietas popularizēšanu. Mūrmuižā jau izveidota un nodota 
ekspluatācijā pirmā trīsstāvu koka karkasa māja ar sešiem dzī-
vokļiem, un drīzumā tiks īstenoti nākamie dzīvokļu māju projekti. Apbalvotie uzņēmumi nominācijā “Gada investīcija”.  

Foto: Klāvs Vasiļevskis.

Goda rakstu saņēmēji 
nominācijā “Gada nodokļu 
maksātājs”
SIA “Vidzemes slimnīca”

Vidzemes slimnīca ir reģionāla daudzprofilu neatliekamās 
palīdzības slimnīca, kas sniedz stacionārās, sekundārās ambula-
torās veselības aprūpes pakalpojumus, plaša spektra diagnostis-
kos izmeklējumus, kā arī rehabilitācijas pakalpojumus. Vidzemes 
slimnīcu par darba vietu izvēlējušies vairāk nekā 700 darbinieku, 
tai skaitā labākie speciālisti ne tikai reģionā, bet no visas valsts.   

SIA “WOLTEC”
Viens no Vidzemes reģiona lielākajiem būvniecības uzņēmu- 

miem, kas ir arīdzan viens no lielākajiem Valmieras novada darba 
devējiem – uzņēmumā strādā ap 300 darbinieku. SIA “WOLTEC” 
pamatdarbība ir elektrotīklu izbūve, projektēšana, tehnisko mērī-
jumu un elektrotīklu ekspluatācijas darbu veikšana, vispārējā 
būvniecība, ūdensapgādes un kanalizācijas, elektronisko sakaru 
un ugunsdzēsības sistēmu izbūve.

Justīne Skrastiņa, 
Valmieras Attīstības aģentūra 

Apbalvotie uzņēmumi nominācijā “Gada nodokļu maksātājs”.  
Foto: Klāvs Vasiļevskis. 

Aktuāli Vidzemes uzņēmējiem un organizācijām



2020

MĀCIES VALMIERAS NOVADĀ

2023. gada 30. novembrī Valmieras novada pašvaldī-
bas domes deputāti apstiprināja vispārējās izglītības 
iestāžu tīklu, noslēdzot 2021. gadā aizsākto darbu pie 
skolu tīkla sakārtošanas un turpinot šo iestāžu stiprināša-
nu un attīstību. Šajā un turpmākajos pašvaldības informatī-
vajos izdevumos iepazīstināsim ar novada skolām – mūsu 
novada zinību kaltuvēm. 

Naukšēnu vidusskola 
Vidzemes un Valmieras novada ziemeļos atrodas Naukšēnu 

pagasts, bet pašā pagasta sirdī jau 85 gadus ir Naukšēnu vidus- 
skola. Izglītībai Naukšēnu apkārtnē ir senas saknes, tur skolas ir 
būvētas jau no 19. gadsimta 60./70. gadiem. Vispirms izglītības 
uzplaukums noticis tuvējos ciemos – Piksāros, Tēcēnos un Mirķos, 
bet 1936. gadā savu kārtu sagaidīja arī Naukšēni, kad uzsākās 
skolas būvniecība, lai jau 1938. gadā skolu piepildītu bērnu čalas. 

Pirmais direktors bija Herberts Vēliņš, kurš pildījis arī skolmeis-
tara pienākumus un bijis sabiedriski aktīvs pilsonis. Leģendārs 
direktors no 1958. gada līdz 1982. gadam bijis direktors Oļģerts 
Treijs – atzīts skolotāju un skolēnu vidū, arī pats bijis talantīgs 
skolotājs, atmiņās palicis kā spēcīga personība, kas spēj vadīt 
kolektīvu. Plašāk par direktoru veikumu Naukšēnu vidusskolas 
labā var lasīt par viņiem sarakstītajās grāmatās. 

Šobrīd Naukšēnu vidusskolu prasmīgi stūrē direktore Aiga 
Stiere: “Naukšēnu vidusskolas priekšrocība ir nelielās klašu 
grupas, kurās ir iespējams nodrošināt individuālu pieeju. 
Skolotājam patiesi ir iespēja atrast laiku, lai aci pret aci ar skolēnu 
pārrunātu neskaidro mācību vielā. Tāpat mums ir skaista, 
sakārtota vide un brīnišķīgas tradīcijas.”

Šis ir pārejas perioda gads, jo 2024. gada 1. augustā notiks 
skolas statusa un nosaukuma maiņa, tā kļūs par Naukšēnu 
pamatskolu. Un ne pirmo reizi šādas pārmaiņas skar skolu, 
piemēram, līdz 1956. gadam skola bija Naukšēnu septiņgadīgā 
pamatskola, bet no 1958. gada līdz 2009. gada administratīvi 
teritoriālajai reformai, izveidojoties toreizējam Naukšēnu 
novadam, skola no Naukšēnu vidusskolas kļuva par Naukšēnu 
novada vidusskolu, 2014. gadā nosaukums mainīts uz Naukšēnu 
vidusskolu. Nosaukums un statuss gadu gaitā ir mainījies 
vairākkārt, pielāgojoties gan iedzīvotāju migrācijas paradumiem, 
gan teritoriālajām izmaiņām, bet skolai vienmēr ir izdevies 
saglabāt augstu izglītības kvalitāti. 

Šobrīd skolā ir 117 zinātkāri skolēni un strādā 36 prasmīgi 
pedagogi, arī atbalsta personāls – sociālais pedagogs un logopēds 
– profesionāli veic darba pienākumus. Naukšēnu vidusskola  
 

 
 

 
 

 
 

piedāvā arī pirmsskolas izglītības programmas ap-
guvi, ir nokomplektētas četras grupas ar pašiem mazākajiem 
naukšēniešiem – 52 audzēkņi. 

Skola lepojas ar 2022./ 2023. mācību gada sasniegumiem 
novada un valsts organizētajās olimpiādēs un īpašs gandarījums 
par centralizēto eksāmenu rezultātiem pamatizglītības posmā: 
vidēji matemātikā – 59 %, bet valstī – 51,8 %; latviešu valodā – 
59 %, valstī – 58 %; angļu valodā – 72,80 %, bet vidēji valstī – 
67 %. Šī izlaiduma gada absolventi tagad jau mācās vidusskolā 
citur – Rūjienā, Valmierā un Rīgā, turpinot demonstrēt spīdošas 
zināšanas.

Naukšēnu vidusskolas skolēns ir aktīvs un darboties gribošs, 
tāpēc interešu izglītības piedāvājums ir plašs. Skolā augstā vērtē 
ir latviskā mantojuma saglabāšana, piemēram, Dziesmu un 
Deju svētki – pedagogi strādā un motivē skolēnus, lai saglabātu 
dziedāšanas un dejošanas tradīcijas. Valstiskuma apziņa tiek 
attīstīta Jaunsargu kustībā. Naukšēnieši visos laikos ir bijuši labi 
sportisti. Uzturot vietējās kopienas sportisko garu arī skolēnu 
vidū, gada aukstajā laikā skola nodrošina sportošanai piemērotu 
iekštelpu infrastruktūru. Nav daudz skolas, kurās ir šautuve, 
Naukšēnos tāda ir – 25 m gara un ar četriem celiņiem. Savukārt 
sporta veidus ārtelpā uz ledus var izmēģināt laukumā pie skolas, 
kur ir atvērta slidotava/hokeja laukums. Siltākā laikā svaigā gaisā 
sportot aicina pati daba, lai izskrietu meža taciņas vai vingrotu 
koku paēnā. Sabiedriski aktīvie jaunieši var iesaistīties Jauniešu 
parlamentā, kas organizē pasākumus un sadarbojas ar jauniešiem 
no citām skolām.

Skolas celtniecība sākās 1936. gada vasarā 



21

MĀCIES VALMIERAS NOVADĀ

Skolai ir daudzveidīgas un 
bagātas tradīcijas – atkalsatikšanās prieks pēc vasaras  
1. septembrī un ceļa maizes vārdi izlaidumos. Lai iepazīstinātu 
ar skolas telpām un satiktos ar pedagogiem, katru gadu 
organizētas Atvērto durvju dienas topošajiem pirmklasniekiem 
un viņu vecākiem, šogad interesenti gaidīti 21. februārī  
plkst. 13.00. Tāpat Latvijas valsts svētki, kas vienmēr vērienīgi 
svinēti kopā ar vietējiem iedzīvotājiem Naukšēnu Kultūras 
namā, tādējādi veicinot patriotismu un vienotību. Skolas stiprā 
puse patiesi ir sadarbība ar vietējo kopienu. Kopā tiek svinēti 
ne vien svētki, bet īstenoti arī vairāki projekti, piemēram, vides 
izglītībā, kā arī apgūstot dažādas prasmes – rokdarbus, digitālo 
vidi, valodas. Sadarbībā ar skolas vecākiem un iedzīvotājiem ir 
izveidota Naukšēnu pavārgrāmata, kur iekļautas naukšēniešu 
garšas kārpiņām tīkamas receptes. Slava par naukšēniešu 
gardumiem ātri vien izplatījusies arī ārpus mūsu valsts, tamdēļ 
grāmata tulkota vācu valodā, ko novērtē sadarbības partneri 
Vācijā,  Borgholchauzenā. 

Naukšēnu vidusskola aktīvi piedalās dažādos projektos 
gan Latvijā, gan starptautiski, kā vienu no ieguvumiem līdzās 
redzesloka paplašināšanai skola izceļ tīklošanās iespējas 
un kontaktu apmaiņu. Skolēni un skolotāji īpaši iecienījuši 
Erasmus un Nordplus projektus. Stiprinot draudzību ar 
vāciešiem Borgholchauzenā, nesen saņemts akcepts kopīgam 
Erasmus+ eko projektam skolēniem par vides izglītību. Arī 
šobrīd aktīvs ir Nordplus projekts skolotājiem “Zaļais kontakts” 
par videi draudzīgu dzīvesveidu, ko īsteno sadarbībā ar 
Islandi, Lietuvu un Igauniju. Erasmus projektos 2023. gadā 
savas zināšanas par dažādākajām tēmām, tajā skaitā mācoties 
par kompetenču izglītību un vides izglītību, papildināja deviņi 
Naukšēnu vidusskolas skolotāji, viesojoties Itālijā, Francijā, 
Islandē un Vācijā. 

Vasarā, kad bērni dodas brīvdienās, skola nesnauž, tā pār-
top par pieprasītu nometņu vietu – te sabrauc bērni no Rīgas, 
Valmieras un citām Latvijas pilsētām. Savukārt daļa pedagogu 
kļūst par vasaras nometnes organizatoriem un vadītājiem 
Valmieras novada bērniem, kas tiek organizēta bijušās Ķoņu 
skolas ēkā un ir ļoti pieprasīta. 

Skola atceras savējos arī pēc absolvēšanas un seko līdzi 
sasniegumiem jau studijās un darba gaitās. Ar absolventiem 
izveidojusies laba sadarbība arī karjeras izglītībā, viņi labprāt 
dalās savā studiju un darba pieredzē ar skolēniem. Īpaši gaidīti 
ir organizētie salidojumi apaļās un pusapaļās skolas jubilejās, 
pēdējā absolventu kopā sanākšanas reize notika pavisam 
nesen – 2023. gada augusta sākumā. 

Vairāk par izglītības iespējām Naukšēnu vidusskolā 
un skolas aktualitātēm iespējams uzzināt tīmekļvietnē 
nauksenuvidusskola.lv un skolas Facebook lapā. 

Liene Pinne, 
Valmieras novada pašvaldība 

Gatavojoties 2024./2025. mācību gadam, Valmieras no- 
vada pašvaldības dibinātās izglītības iestādes organizēs 
Atvērto durvju dienas, lai iepazīstinātu topošos pirmklas-
niekus un viņu vecākus ar skolas piedāvātajām iespējām. 

Atvērto durvju dienas gaidāmas:

 ♦8. februārī plkst. 17.30 Valmieras 2.vidusskola;

 ♦12. februārī plkst. 16.30 Valmieras Gaujas krasta vidus- 
skola – attīstības centrs; 

 ♦12. februārī plkst. 18.00 Kocēnu pamatskola; 

 ♦13. februārī plkst. 18.00 Valmieras sākumskola; 

 ♦15. februārī plkst. 17.00 Jura Neikena Dikļu pamatsko-
la; 

 ♦15. februārī plkst. 17.00 Jāņa Endzelīna Kauguru 
pamatskola;

 ♦21. februārī plkst. 13.00 Naukšēnu vidusskola; 

 ♦21. februārī plkst. 18.00 Valmieras 5. vidusskola;

 ♦22. februārī plkst. 18.00 Valmieras Pārgaujas sākum- 
skola;

 ♦22. februārī plkst. 18.00 Rūjienas vidusskola;

 ♦27. februārī plkst. 18.00 Valmieras Viestura vidussko-
la;

 ♦28. februārī plkst. 15.00 Matīšu pamatskola;

 ♦6. martā plkst. 17.00 Rubenes pamatskola, Rūķu iela 
3 (tikšanās pirmsskolas telpās); 

 ♦22. martā plkst. 17.00 Rencēnu pamatskola;

 ♦4. aprīlī plkst. 18.00 Trikātas pamatskola;

 ♦Maijā (datums tiks precizēts) plkst. 11.00 Mazsala- 
cas vidusskola;

 ♦Maijā (datums tiks precizēts) plkst. 17.00 Strenču 
pamatskola;

 ♦Jūnijā (datums un laiks tiks precizēts) Burtnieku 
Ausekļa pamatskola. 

Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai pašvaldī-
bas tīmekļvietnē valmierasnovads.lv, izglītības iestāžu 
tīmekļvietnēs un sociālo tīklu profilos. Valmieras novada 
pašvaldības dibināto izglītības iestāžu kontaktinformācija 
publicēta valmierasnovads.lv, sadaļā “Novads” – “Izglītība” 
– “Izglītības iestādes”. 

Liene Pinne, 
Valmieras novada pašvaldība 

Atvērto durvju dienas topošajiem  
pirmklasniekiem un viņu vecākiem



22

UZŅĒMĒJDARBĪBA  |  IZGLĪTĪBA

Lai gan šķiet, ka laiks līdz noslēguma eksāmeniem, izlaidumam 
un dokumentu iesniegšanai izvēlētajā augstskolā vēl tālu, ir īstais 
brīdis rūpīgi pārdomāt tālākos soļus zināšanu apguvē un karjerā. 

Vidzemes Augstskolā (ViA) tiek piedāvātas 17 studiju program-
mas sešos virzienos: biznesa vadība, informācijas tehnoloģijas, 
komunikācija, mediji un pārvaldība, mehatronika, tūrisms un 
atpūta, būvniecība. Kopā ar ViA ir iespējams veidot ilgtermiņa 
izglītības apguves attiecības, jo studēt iespējams, sākot ar pirmā 
līmeņa studijām līdz pat doktorantūrai.

Studijas Vidzemes Augstskolā ir ļoti praktiskas, ko nodrošina 
sešas laboratorijas, kas pieejamas gan Sabiedrības zinātņu, gan 
Inženierzinātņu fakultātes studentiem. Tāpat ir iespēja piedalīties 
gan zinātniskajā darbā, veicot pētījumus kopā ar augstskolas 
pētniekiem, gan izmantot Eiropas universitātes E³UDRES² un 
Erasmus+ piedāvātās iespējas, dodoties apmaiņas studijās vai 
praksē. Studējot ViA studenti var gūt dažādu pieredzi – akadēmis-
ko, profesionālo un starptautisko. Aizvadītajā gadā Sabiedrības 
zinātņu fakultātē uz sešiem gadiem tika iegūta akreditācija studi-
ju virzienam “Viesnīcu un restorānu serviss, tūrisma un atpūtas 

organizācija” un tam atbilstošām bakalaura un maģistra studiju 
programmām. Arī Inženierzinātņu fakultātē uz sešiem gadiem 
akreditēts studiju virziens “Informācijas tehnoloģija, datortehni-
ka, elektronika, telekomunikācijas, datorvadība un datorzinātne”, 
kurā ir gan bakalaura, gan maģistra, gan doktora studiju pro-
gramma.

ViA rektore Agnese Dāvidsone: “Augsne izaugsmei – tāds ir 
Vidzemes Augstskolas moto. Mēs augam stipri Valmierā, Vid-
zemē, Latvijā un Eiropā, esam atvērti, elastīgi, proaktīvi un, kad 
nepieciešams – arī provokatīvi. Stipra, radoša, starpdisciplināra 
kopiena studijām, pētniecībai, zināšanu pārnesei – tie esam mēs, 
mūsu studenti, darbinieki, sadarbības partneri.”

ViA ir daļa no Valmieras novada un Vidzemes reģiona, tāpēc šī 
gada vasarā gaidīsim studētgribētājus! Satiec ViA pārstāvjus no 
23. līdz 25. februārim Izstāžu centrā Ķīpsala notiekošajā izstādē 
“Skola 2024” un seko līdzi jaunumiem un aktivitātēm sociālajos 
medijos!

Vidzemes Augstskola 

Gatavojies studijām Vidzemes Augstskolā!

Centrālā statistikas pārvalde (CSP) ir veikusi valstspilsētu 
un reģionu iekšzemes kopprodukta (IKP) jeb produktivitātes 
aprēķinus un publicējusi datus par 2021. gadu. No Latvijas 
valstspilsētām Valmiera stabili (kopš 2014. gada) saglabā 2. vie-
tu aiz Rīgas ar IKP 20  800 EUR uz vienu iedzīvotāju, kas ir par  
1800 EUR vairāk nekā 2020. gadā un virs vidējā rādītāja Latvijā, 
kas ir 17 700 EUR uz vienu iedzīvotāju.

Vislielākais IKP uz vienu iedzīvotāju bija Rīgā – 28 900 EUR. Aiz 
Valmieras seko Liepāja – 15 500, Ventspils – 13  900, Rēzekne –  
13 500, Jelgava – 13 500, Jēkabpils – 13 300, Daugavpils – 10 700, 
Jūrmala – 10 000 un Ogre – 9 300 EUR uz vienu iedzīvotāju. 

Faktiskajās cenās IKP Latvijā 2021. gadā bija 33,3 miljardi EUR. 
2,3 miljardus EUR (7%) no Latvijas IKP veido Vidzeme. Jāņem 
vērā, ka atšķiras reģionu lielums un iedzīvotāju skaits tajos, tāpēc, 
salīdzinot statistiskos reģionus pēc to produktivitātes jeb IKP uz 

vienu iedzīvotāju, vislielākais IKP uz vienu iedzīvotāju ir Rīgā (28,9 
tūkstoši EUR), Vidzemē – 12,8 tūkstoši. Salīdzinot 2020. gadu ar 
2021. gadu, tieši Vidzemē ir visstraujākais IKP palielinājums par 
15,5 %.

IKP ir ekonomisks rādītājs, kas atspoguļo visu gala preču un 
pakalpojumu summāro vērtību EUR, ko valstspilsētas teritorijā 
saražo vienā gadā. To aprēķina, izmantojot datus par ražošanu, 
izlietojumu (faktiskajās un salīdzināmajās cenās) un ienākumiem 
(tikai faktiskajās cenās), un atspoguļo uz vienu teritorijas 
iedzīvotāju. IKP raksturo produktivitāti. 

2021. gada IKP uzrāda ekonomiskās izaugsmes atjaunošanos 
gan ražošanas nozarēm, gan pakalpojumu nozarēm. 

Informācija sagatavota pēc CSP datiem.
Kristīne Melece,  

Valmieras novada pašvaldība 

2021. gada IKP valstspilsētās

Avots: finanšu un nodokļu eksperts Jānis Hermanis, precizējot pēc CSP.



23

IZGLĪTĪBA

Valmieras koprades darbnīca DARE piedāvā telpas un 
dažādas iekārtas jaunu produktu prototipēšanai, esošo ideju 
uzlabošanai vai vienkārši radoša hobija darīšanai. Darbnīcā ir 
vairāk nekā 20 iekārtas, tai skaitā dažādi elektriskie rokas in-
strumenti, lieli darba galdi un profesionāli tehniskie speciālisti. 
Lai apmeklētu darbnīcu, nav nepieciešamas priekšzināšanas 
par iekārtu izmantošanu, jo darbnīcas tehniskie speciālisti visu 
iemācīs, lai vēlāk apmeklētājs varētu darboties jau patstāvīgi! 

Projekta “Uzņēmējdarbība Vidzemē” ietvaros ir iegādāta 
izšūšanas mašīna, kas ir aprīkota ar dažādu krāsu diegiem 
(vienā izšūšanas reizē iespējams ievērt 6 dažādus diegus), ie-
programmētiem dizainiem un efektīvu izšūšanas ātrumu, lai 
ikviens varētu izšūt skaisti un ātri! 

Valmieras koprades darbnīca atgādina, ka tīmekļvietnē 
darevalmiera.lv ir iespējams rezervēt laiku pie visām iekārtām 
un nākt tās izmantot savām vajadzībām, samaksājot par 
laiku un materiāliem. DARE ir par jaunu ideju ģenerēšanu, 
dalīšanos ar zināšanām un iedvesmošanos no citiem radošiem 
cilvēkiem. Darbnīcas aktualitātēm iespējams sekot līdzi arī 

sociālo mediju platformās Instagram (@dare_valmiera) un 
Facebook (@VKD.DARE).

Dina Linda Mīlberga,  
Valmieras koprades darbnīca DARE

DARE atvērta ikvienam iedzīvotājam! 

Piecu Latvijas augstāko izglītības iestāžu darba grupa ir 
izstrādājusi un pielāgojusi vairāk nekā 40 tiešsaistes mācī-
bu kursus projektā “Augstskolu digitālās kapacitātes celšana 
ar tiešsaistes mācību resursu un analītikas viedu integrāci-
ju” (EduAim). Kursus jebkurš Latvijas iedzīvotājs var brīvi un 
patstāvīgi apgūt jaunizveidotā EduAim e-izglītības portālā 
https://eduaim.moodle.mii.lv/.

Liepājas Universitāte, Vidzemes Augstskola, Daugavpils 
Universitāte, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija un Rīgas Teh-
niskās Universitātes (RTU) Latvijas Jūras akadēmija ir izstrādā-
jusi gan oriģinālkursus, gan pielāgojusi “Coursera” un “edX” 
platformu digitālo mācību saturu piecās digitālo prasmju 
kompetenču jomās, kas atbilst Eiropas Komisijas “DigComp 
2.2” vadlīnijām. Tās nosaka informācijas un datu pratību, ko-
munikācijas un sadarbības prasmes, digitālā satura radīšanu, 
digitālo drošību un problēmu risināšanas prasmes. Katram 
izglītojamam piemērots kursu saturs tiek piedāvāts pēc indi-
viduāla digitālo prasmju līmeņa testa veikšanas.

Anita Jansone, EduAim projekta vadītāja, norāda:“Projekts 
deva labu iespēju sadarboties piecām augstskolām un veidot 
ilgtermiņa sadarbību arī turpmāk. Kopīgos darba semināros 
dalījāmies ar pieredzi un projekta laikā kopā veidojām e-studi-
ju materiālus un vidi. Paši daudz mācījāmies un iepazinām pa-
saulē pasaulē tādu vadošo e-studiju organizatorus kā "Cour-
sera" un "edX”."

“Ikvienam Latvijas iedzīvotājam ir iespēja bezmaksas un 
patstāvīgi apgūt digitālās prasmes atbilstoši vienotam Eiro-
pas Savienības digitālo kompetenču standartam. Pie tam 
apgūt tās profesionālās lietošanas līmenī. Par šiem tiešsaistes 
kursiem tiek izsniegts arī sertifikāts, kas garantē šo zināšanu 
apguves apstiprinājumu no kursu izstrādājošās augstskolas 
konkrētu stundu un kredītpunktu apjomā,” stāsta Kārlis Apa-
lups, viens no projekta tiešsaistes kursu autoriem, Daugavpils 
Universitātes mācību satura eksperts.

Mūsdienu strauji mainīgajos apstākļos ir būtiski veicināt 
gan sabiedrības digitālo prasmju un zināšanu līmeņa paaug-
stināšanu par iedzīvotajiem pieejamiem digitālajiem rīkiem 
darbam digitālajā vidē, gan pilnveidot valsts pārvaldes dar-
binieku profesionālo kompetenci, lai speciālisti, kuri strādā ar 
klientiem, spētu motivēt un atbalstīt klientus digitālās vides 
sniegto priekšrocību izmantošanai. Tāpat arī digitalizācijas un 

tehnoloģiskās attīstības noteiktajos darba tirgus apstākļos 
darba ņēmējiem nepieciešamas digitālās kompetences, kā arī 
prasme un spēja strādāt nemitīgām pārmaiņām pakļautā vidē.

Projektā piesaistītais eksperts Didjē Luzaraga (Didier Lu-
zarraga) no Francijas vērtē: “Jaunā EduAim mācīšanas un 
mācīšanās pieeja ir paredzēta ļoti daudzveidīgai mērķa grupai: 
studentiem un mūžizglītības dalībniekiem bez formālās 
IT izglītības. Projektā izstrādātā jaunā EduAim vērtēšanas 
koncepcija ir oriģināla, jo tā nevērtē izglītojamo pēc absolūtā 
līmeņa, bet gan pēc apmācību laikā iegūtajām zināšanām. 
Tā ir interesanta ideja, ņemot vērā zināšanu detalizāciju un 
ļaujot zināt studenta reālo līmeni saistībā ar uzdevumiem, kas 
viņam jāveic profesionālās vai akadēmiskās darbības ietvaros. 
Tas ir ievērojams solis uz priekšu nākotnes kapacitātes 
palielināšanas efektivitātē”.

K. Apalups apgalvo, ka “tiešsaistē ir pieejami ļoti daudz 
dažādu resursu, ar kuru palīdzību formāli vai neformāli apgūt 
dažādas zināšanas, taču EduAim sniedz Latvijas iedzīvotājiem 
vispilnīgāko piedāvājumu – kursi ir izstrādāti un pielāgoti, 
ņemot vērā Latvijas situāciju, tos ir izstrādājuši un pielāgojuši 
augstskolu docētāji un zinātnieki. Kā liels bonuss ir tas, ka par 
šiem kursiem izsniegtais sertifikāts tiek pielīdzināts apgūtam 
augstskolas studiju kursam un to ir iespējams vēlāk pielīdzināt 
arī savām studiju vajadzībām.”

Lai pilnveidotu progresīvu digitālo izglītību, piecās Latvijas 
partneru augstskolās kursi ir integrēti studiju procesā. 
Dažādās izmēģinājuma sesijās līdz šim ir piedalījušies vairāk 
nekā 250 izglītojamie, kuriem izsniegti sertifikāti. Projekta 
rezultātā ir izveidots portāls, kas ir pieejams arī citām Latvijas 
augstskolām un mācību iestādēm https://www.eduaim.eu/. 

Iveta Auniņa, 
Vidzemes Augstskola

Tiešsaistē var apgūt vairāk nekā 40 digitālo 
prasmju pilnveides kursus



2424

IZGLĪTĪBA

2023. gadā Valmieras novada paš- 
valdība organizēja vairākas iepirkuma 
procedūras, lai iegādātos ēdināšanas 
pakalpojumu izglītības iestādēm, ku-
rām 2023. gadā beidzās noslēgto ēdi-
nāšanas līgumu termiņi (izņemot Rū-
jienas vidusskolu, jo iestādei ir spēkā 
esošs ēdināšanas līgums līdz 2025. gada  
1. septembrim).

Iepirkuma procedūrās ēdināšanas 
pakalpojuma sniedzēju piedāvājumi 
tika vērtēti, izmantojot saimnieciski 
izdevīgākos izvēles kritērijus, dodot 
priekšroku vietējiem, svaigiem un kva-
litatīviem produktiem, kā arī piemērojot 
zaļā publiskā iepirkuma prasības. Rezul- 
tātā tika izvēlēti ēdināšanas pakalpo-
juma sniedzēji visām novada izglītības 
iestādēm, kurām tas bija nepieciešams. 
Vienīgā skola, kurā ēdināšanu turpi-
na nodrošināt pašvaldība, ir Naukšēnu 
vidusskola, jo nodrošināt ēdināšanas 
pakalpojumu nepieteicās neviens pa-
kalpojuma sniedzējs. 

Valmieras novada izglītības iestādēs 
līdz 2028. gada 31. maijam ēdināšanas 
pakalpojumu nodrošinās: 

Valmiera
Pirmsskolas izglītības iestādē “Ezītis”, 

pirmsskolas izglītības iestādē “Ābelīte”, 
pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis”, 
pirmsskolas izglītības iestādē “Vālodzīte”, 
pirmsskolas izglītības iestādē “Krācītes”, 
pirmsskolas izglītības iestādē “Kārlie-
na”, pirmsskolas izglītības iestādē “Pie-
nenīte”, pirmsskolas izglītības iestādē 
“Buratino”, Valmieras Gaujas krasta vi-
dusskolā – attīstības centrā un tās pirms-
skolas izglītības grupās ēdināšanas pa-
kalpojuma nodrošināšanu turpinās SIA 
“Salvis”.

Valmieras sākumskolā un Valmieras 
pirmsskolas izglītības iestādes “Burati-
no” grupā, kas izvietota Valmieras sā-
kumskolas telpās, Valmieras Pārgaujas 
sākumskolā, Valmieras Valsts ģimnāzijā, 
Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijā, 
Valmieras 2. vidusskolā un iestādes 
pirmsskolas izglītības iestādē “Varavīk-
sne”, Valmieras 5. vidusskolā, Valmieras 
Viestura vidusskolā, Valmieras Dizaina 
un mākslas vidusskolā no 2024. gada 
janvāra ēdina uzņēmums no Rīgas –  
SIA “Fristar”. 

Jāpiemin, ka šajās iestādēs darbu 
ēdināšanas jomā 2023. gada nogalē 
beidza SIA “Kantīne B”, kas ilgstoši snie- 
dza ēdināšanas pakalpojumu Valmieras 
skolās (uzņēmums jaunajā ēdināšanas 
iepirkumā izlēma nepiedalīties). Paš- 
valdība pateicas uzņēmumam par gar-
do un veselīgo maltīšu nodrošināšanu 

bērniem, ilgstošo sadarbību un vēl veik-
smi jaunajos izaicinājumos! 

Strenču apvienība
Strenču pamatskolā un Strenču 

pirmsskolas izglītības iestādē “Minkāns”, 
iestādes “Minkāns” struktūrvienībā “Dzēr- 
vīte” jau līdz šim ēdināja un turpinās 
ēdināt SIA “Kaktuss”. 

Mazsalacas apvienība 
Mazsalacas pirmsskolas izglītības 

iestādē “Dārziņš” un iestādes struktūr-
vienībā “Pūcītes”, kā arī Mazsalacas vi-
dusskolā jau līdz šim ēdina un turpinās 
ēdināt SIA “Solvis”. 

Burtnieku apvienība
Burtnieku pirmsskolas izglītības 

iestādē “Sienāzītis”, Burtnieku Ausekļa 
pamatskolā, Rencēnu pamatskolā, Ren-
cēnu pamatskolas pirmsskolas izglītī-
bas grupā, Valmiermuižas pirmssko-
las izglītības iestādē “Burtiņš”, Matīšu 
pamatskolā, Matīšu pamatskolas pirms-
skolas izglītības grupā jau ēdina un arī 
turpmāk ēdinās vietējais uzņēmums SIA 
“Glazūra”. 

Kocēnu apvienība
Jura Neikena Dikļu pamatskolā, 

iestādes pirmsskolas izglītības prog- 
rammas īstenošanas vietā Dikļos un 
iestādes pirmsskolas izglītības program-
mas īstenošanas vietā Zilākalnā, Val-
mieras Gaujas krasta vidusskolas – at-
tīstības centra programmas īstenošanas 
vietā Vaidavā, Rubenes pamatskolā, 
iestādes pirmsskolas izglītības program-
mas īstenošanas vieta Rubenē, Kocēnu 
pirmsskolas izglītības iestādē “Auseklī-
tis”, Kocēnu pamatskolā jau ēdina un 
turpinās ēdināt vietējais uzņēmums SIA 
“Glazūra”. 

Rūjienas apvienība
Rūjienas pirmsskolas izglītības 

iestādē “Vārpiņa” jau ēdina un turpinās 
ēdināt personu apvienība Aleks un V 
Concord Service Group CNC, Rūjienas 
vidusskolai 2023. gadā ēdināšanas pa-
kalpojuma iepirkums nenotika, jo vēl 
ir spēkā līgums līdz 2025. gada 1. sep-
tembrim, pakalpojumu nodrošina SIA 
“Artavs”.

Brenguļu, Kauguru un Trikātas  
apvienība

Mūrmuižas pirmsskolas izglītības 
iestādē “Pasaciņa”, Jāņa Endzelīna Kau-
guru pamatskolā jau ēdina un arī turp-
māk ēdinās SIA “Glazūra”. No 2024. gada 
janvāra Trikātas pamatskolā ēdināšanas 
pakalpojumu sniedz ēdinātājs no Rī-
gas – sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“Fristar”.

Naukšēnu apvienība
Naukšēnu vidusskolā ēdināšanu 

turpina nodrošināt pašvaldība, jo no-
drošināt ēdināšanas pakalpojumu ne- 
pieteicās neviens pakalpojuma snie- 
dzējs.

“Laikā, kad preču, produktu un pa-
kalpojumu cenas turpina pieaugt, tiek 
ietekmētas arī ēdināšanas pakalpoju-
ma izmaksas izglītības iestādēs. Līdz 
ar ēdināšanas pakalpojuma sniedzēju 
noskaidrošanu nākamajiem pieciem 
gadiem ir pieņemts lēmums pārskatīt 
arī ēdināšanas maksu Valmieras nova- 
da izglītības iestādēs, lai ēdinātāji varētu 
novada bērniem nodrošināt sabalansē- 
tu un kvalitatīvu maltīti,” skaidro Sandra 
Purmale, Valmieras novada Izglītības 
pārvaldes vadītājas vietniece. 

APSTIPRINĀTS ĒDINĀŠANAS  
MAKSAS CENRĀDIS 

2023. gada 28. decembra Valmieras 
novada pašvaldības domes sēdē ap-
stiprināta ēdināšanas maksa Valmieras 
novada pašvaldības dibinātajās izglītī-
bas iestādēs, kas stājās spēkā no 2024. 
gada 2. janvāra. 

Ēdināšanas maksa pirmsskolas 
izglītības iestādēs:

 ♦pusotru līdz sešus gadus veciem 
bērniem ēdināšanas maksa noteik-
ta 3 EUR dienā (tajā skaitā brokastis 
– 0,64 EUR, pusdienas 1,78 EUR, lau-
nags – 0,58 EUR;
 ♦bērniem, kuriem noteikta diagnoze 
fenilketonūrija – 1,40 EUR dienā. 

Atvieglojumi ēdināšanas maksai 
pirmsskolas izglītības iestādēs

Saglabāsies Valmieras novada paš- 
valdības noteiktie ēdināšanas maksas 
atvieglojumi tās dibinātajās izglītības 
iestādēs.

Ēdināšanas maksas atvieglojumus 
100 % apmērā nodrošinās:

 ♦pusdienām obligātās pirmsskolas iz- 
glītības programmas izglītojamiem;
 ♦visām ēdienreizēm pirmsskolas ve- 
cuma izglītojamiem ar invaliditāti;
 ♦visām ēdienreizēm speciālo izglītī-
bas iestāžu audzēkņiem un Rūjie-
nas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Vārpiņa” speciālo grupu izglītoja- 
majiem;
 ♦visām ēdienreizēm bērniem no trūcī-
gas vai maznodrošinātas mājsaim-
niecības, kuri apgūst pirmsskolas 
izglītības programmu.

Par ēdināšanu Valmieras novada izglītības 
iestādēs 



2525

IZGLĪTĪBA

Par teicamām sekmēm  
apbalvoti 628 skolēni 

Lai veicinātu skolēnu izaugsmi un motivētu jauniem panākumiem, kā arī 
lai pateiktos par sasniegumiem mācību priekšmetu apguvē, 628 skolēniem 
2023./2024. mācību gada pirmajā semestrī piešķirts Valmieras novada pašvaldības 
apbalvojums par teicamām sekmēm. Izmaksātās naudas balvas kopējais apmērs 
23640 EUR. 

4.–9. klašu grupā naudas balvu saņēma 468 skolēni, katrs 30 EUR apmērā, bet 
10.–12. klašu grupā – 160 skolēni, katrs 60 EUR apmērā. 

Lai saņemtu Valmieras novada pašvaldības apbalvojumu “Par teicamām sek-
mēm mācību darbā”, Valmieras novada pašvaldības dibināto vispārējās izglītības 
iestāžu 4.–12. klašu skolēnu mācību sniegumam jāatbilst šādiem kritērijiem: 

 ♦skolēnam pirmā semestra vai mācību gada vērtējumam un kursu galīgajam 
vērtējumam (vidējā atzīme) visos mācību priekšmetos jābūt robežās no 8,5 
līdz 10 ballēm, un nevienā mācību priekšmetā nevar būt nepietiekams se- 
mestra vai gada vērtējums. Ja pirmajā semestrī vērtējumi netiek izlikti, tad vidē-
jo vērtējumu aprēķina, ņemot vērā visos mācību priekšmetos iegūto summatī-
vo vērtējumu noslēguma pārbaudes darbos;
 ♦skolēnam pirmā un otrā semestra laikā nav neattaisnoti kavētas mācību 
stundas.

Apbalvojumu piešķir divas reizes mācību gadā – izvērtējot sekmes pirmā se- 
mestra noslēgumā, kā arī otrā semestra noslēgumā, izvērtējot sekmes mācību 
gadā.

Liene Pinne, 
Valmieras novada pašvaldība 

28. decembra Valmieras novada pašvaldības domes sēdē deputāti Val-
mieras Jaunatnes centra (VJC) “Vinda” direktora amatā apstiprināja 
Ilvaru Ieviņu. 

Profesionālā darbība I. Ieviņam pēdējos 20 gadus 
saistīta ar pedagoģiju, darbu ar jaunatnes 
programmu un projektu adminis- 
trēšanu un bērnu un jauniešu no-
metņu organizēšanu. Viņš strādājis 
par skolotāju Ropažu vidusskolā, 
mācot dažādus priekšmetus, kā 
arī vadījis dažādas interešu izglītī-
bas nodarbības. Bijis jaunatnes lietu 
speciālists Ropažu novada pašvaldībā, 
organizējot darbu ar jaunatni saskaņā 
ar jaunatnes politikas prioritātēm, plāno-
jot pasākumus un projektus, kā arī pie- 
saistot finanšu līdzekļus to īstenošanai, 
tāpat viņa pārziņā bijusi neformālās izglītības 
aktivitāšu koordinēšana. Joprojām turpina 
aktīvi darboties biedrībā “MĒRĶĪ”, organizējot 
un vadot bērnu un jauniešu nometnes, pasā-
kumus ģimenēm, jaunatnes un sporta jomas projektus. 
I. Ieviņa dzīves pamatvērtības ir ģimene, aktīvs un sportisks dzīvesveids, 
kā arī kristīgā ticība, ko piepilda, aktīvi darbojoties Valmieras baptistu draudzē.

I. Ieviņš Latvijas Sporta un Pedagoģijas akadēmijā ieguvis bakalaura grādu sporta 
pedagoģijā, kvalifikācijas veselības un sociālo zinību skolotājs, brīvā laika un aktīvā tūris-
ma menedžeris, Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijā iegūts arī maģistra grāds sporta 
zinātnēs. Ieguvis nometņu vadītāja apliecību un piedalījies vairākos profesionālās kvali-
fikācijas celšanas kursos. 

“Uz Valmieru pārcēlos šī gada rudenī, pilsētā esmu jaunienācējs. VJC “Vinda” vadīšanu 
saskatu kā loģisku turpinājumu izglītības un jaunatnes jomā manai līdz šim iegūtajai 
izglītībai un darba pieredzei. Jau esmu paguvis iepazīties ar VJC “Vinda”, tomēr, uzsākot 
darba gaitas, sākšu ar iestādes darbības padziļinātu izpēti, lai saprastu, kur mēs esam 
šobrīd. Tāpat vēlos izzināt Valmieras novada pašvaldības un Izglītības pārvaldes redzē-
jumu, lai saskaņā ar iesaistītajām pusēm veidotu VJC “Vinda” attīstības plānu,” pauda  
I. Ieviņš. 

VJC “Vinda” direktors I. Ieviņš darba pienākumus sāka pildīt 2024. gada 2. janvārī. 

Liene Pinne, 
Valmieras novada pašvaldība 

Ēdināšanas maksas atviegloju-
mus 50 % apmērā nodrošinās visām  
ēdienreizēm bērniem no daudzbēr-
nu ģimenes, bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušiem bērniem, kuri ap-
gūst pirmsskolas izglītības program-
mu.

Ēdināšanas maksa vispārējās 
izglītības iestādēs: 

 ♦brīvpusdienas nodrošinās 1.–4. 
klašu izglītojamiem, kuru pusdie- 
nu izmaksas 50 % apmērā (bet ne 
vairāk kā 1,545 EUR) apmaksā no 
piešķirtās valsts budžeta dotācijas 
un pašvaldības līdzfinansējuma;
 ♦brīvpusdienas saglabāsies arī vi-
siem 5.–6. klašu izglītojamiem, 
izmaksas 100% apmērā sedzot no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem;
 ♦7.–12. klašu izglītojamiem pus- 
dienu maksa noteikta 2,10 EUR 
par vienu ēdienreizi. No pašvaldī-
bas budžeta segs izmaksas, kas 
veidojas starp ēdienreizes faktisko 
cenu, ko noteicis ēdināšanas pa-
kalpojuma sniedzējs, un pašvaldī-
bas apstiprināto maksu (2,10 EUR).

Atvieglojumi ēdināšanas  
maksai pašvaldības vispārējās  

izglītības iestādēs
Pašvaldības izglītības iestādē ēdi-

nāšanas maksas atvieglojumus 100 %  
apmērā nodrošinās:

 ♦pusdienām izglītojamiem ar in- 
validitāti, kuri apgūst pamat- 
izglītības programmu 7.–9. klasē, 
vispārējo vidējo vai profesionālo 
vidējo izglītības programmu;
 ♦pusdienām bērniem no trūcīgas 
vai maznodrošinātas mājsaimnie- 
cības, kuri apgūst pamatizglītības 
programmu 7.–9. klasē.

Pašvaldības izglītības iestādē ēdi- 
nāšanas maksas atvieglojumus 50 % 
apmērā nodrošinās:

 ♦pusdienām bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušiem bēr-
niem, kuri apgūst pamatizglītības 
programmu 7.–9. klasē, vispārējās 
vidējās vai profesionālās vidējās 
izglītības programmu;
 ♦pusdienām bērniem no daudz-
bērnu ģimenes, kuri apgūst pa- 
matizglītības programmu 7.–9. 
klasē, vispārējās vidējās vai pro-
fesionālās vidējās izglītības prog- 
rammu;
 ♦pusdienām bērniem no trūcīgas 
vai maznodrošinātas mājsaimnie- 
cības, kuri apgūst vispārējās vi- 
dējās vai profesionālās vidējās iz- 
glītības programmu.

Liene Pinne, 
Valmieras novada pašvaldība 

VJC "Vinda" vada Ilvars Ieviņš 



26

UZŅĒMĒJDARBĪBA  |  IZGLĪTĪBA

Izsludināta pieteikšanās koksnes materiālu 
un tehnoloģiju hakatonam

Lai veicinātu inovācijas koksnes pār-
strādē un pievienotas vērtības produk-
tu ražošanā, kā arī tehnoloģiju izman-
tošanā, no 23. līdz 25. februārim 
Valmierā norisināsies Vidzemes 
Augstskolas (ViA) un Vidzemes 
plānošanas reģiona organizētais 
Koksnes tehnoloģiju hakatons.

Ir izsludināta pieteikšanās, un 
hakatonā aicinām koka ēku būvniecības 
un kokrūpniecības nozares speciālistus, 
studentus, informācijas tehnoloģiju 
speciālistus, inženierus u.c. interesentus 
vai nozaru entuziastus un ekspertus, 
kuriem šajā tēmā ir idejas. Tāpat aicinām 
piedalīties arī uzņēmumus, kas ir gatavi 
piedāvāt savu darbinieku komandas 
un laiku inovatīvu risinājumu izstrādei 
šādās tēmās:

DIGITALIZĀCIJA KOKA  
UN APRITĪGU ĒKU BŪVNIECĪBĀ

Mūsdienās kvalitatīvs liela mēroga 
būvniecības process vairs nav iedomā-
jams bez digitalizācijas. Tajā pašā laikā 
būvniecības nozarei ir milzīga ietekme 
uz vidi – jauno resursu patēriņš, dažāda 
veida piesārņojums, atkritumu radīšana. 
Mēs izaicinām komandas meklēt idejas 
koka un apritīgu ēku būvniecības digi-
talizācijai, lai padarītu vidi saudzējošas 
metodes visiem pieejamākas. Vai tā būtu 
vieglāka bezatkritumu būvniecības pro-
jektēšana un būvniecība, būvlaukuma 
procesu un resursu optimizācija vai kas 
cits, tas ir komandu ziņā! 

ATKĀRTOTI IZMANTOJAMAS  
UN TRANSFORMĒJAMAS SKATUVES

Festivālu arhitektūra visā pasaulē 
izceļas ar dažādiem krāšņiem, bet tomēr 
arī īslaicīgiem risinājumiem. Kāda izskatī-
tos skatuve, kas būvēta koka konstrukci-
jās, pielāgota dažādu mūziķu akustiska-
jām vajadzībām un ir pielāgojama gadu 
no gada, ļaujot attīstīt festivāla tēlu, tajā 
pašā laikā neizšķērdējot dabas resursus? 
Aicinām komandas piedāvāt risināju-
mus trīs dažādām muzicēšanas un per-
formēšanas vietām vēsturiskā vidē.

TRANSFORMĒJAMI KOKA  
INTERJERI

Koks ir lielisks materiāls ne tikai ēku 
konstruktīvajiem elementiem, bet arī 
interjera un mēbeļu risinājumiem, ra- 
dot siltu un patīkamu vidi, kur uzturēties. 
Kā atrisināt mazu telpu, kurā iespējamas 
dažādas aktivitātes, piemēram, galda 
spēles ar draugiem, videokonference vai 

atelpa no ikdienas trokšņiem? Izaicinām 
komandas piedāvāt risinājumus nelielas 
multifunkcionālas telpas koka modulim 
ar pielāgojamām un transformējamām 
koka mēbelēm.

ViA studiju programmas “Ilgtspējī-
ga ēku būvniecība” (Jaunā Būvniecī-
bas skola) direktore p.i. Marija Katrīna 
Dambe: “Hakatons ir iespēja paskatīties 
uz būvniecības procesiem plašākā 
tvērumā. Vai risinājumi, kas izstrādāti 
vienam projektam, var tikt piemēroti 
arī citiem? Kā izveidot jaunus produk-
tus, kas noderīgi dažādiem būvniecības 
procesa dalībniekiem? Un, protams, kā 
veicināt produktu ar augstu pievienoto 
vērtību jaunradi. Intensīvais 48 stundu 
formāts neļauj ieslīgt sīkumos, bet at-
tīsta ideju ģenerēšanas un komandas 
izveides prasmes, kas noder veiksmīgai 
uzņēmējdarbībai.”

“Kokapstrāde ir viens no lielākajiem 
un nozīmīgākajiem Vidzemes tautsaim-
niecības sektoriem. Lai veicinātu uzņē-
mumos augstāku produktivitāti un kli-
matneitralitāti, nepieciešami moderni, 
inovatīvi un ilgtspējīgi risinājumi. Tādi 
pasākumi kā hakatoni rada labvēlīgu 
vidi šādu risinājumu kopradīšanai. 
Uzņēmēji sniedz nozares zināšanas un 
stratēģisko redzējumu, savukārt studen-
ti sniedz jaunu ieskatu un tehnoloģisko 
asumu. Lai kopīgi strādātu pie kokrūp-
niecības nozares attīstības veicināšanas, 
aicinām uzņēmējus, studentus un noza-
res pārstāvjus piedalīties koksnes teh-
noloģiju hakatonā jau šī gada februārī 
Vidzemes Augstskolā,” pauž Ieva Kreile, 
Vidzemes plānošanas reģiona vecākā 
eksperte.

Hakatons jeb ideju maratons ir ideju 

ģenerēšanas pasākums, kura laikā izvei-
dotas komandas rada jaunus un inovatī-
vus risinājumus dažādiem noteiktajiem 
izaicinājumiem īsā laika posmā. Haka-
tons ir satikšanās vieta dažāda līmeņa 
un profesiju pārstāvjiem un entuzias- 
tiem. Lai tajā piedalītos, nav nepie- 
ciešams būt profesionālim, pasākuma 
formāts nav domāts tikai studentiem.

Kopējais ideju prezentēšanas mērķis 
ir veicināt pašvaldības, augstākās izglītī-
bas iestāžu, uzņēmējdarbības un dažā-
du citu sabiedrības grupu sadarbību 
uzņēmējdarbības attīstībai Vidzemes 
plānošanas reģionā.

Hakatona laikā radītās idejas pieder 
komandām, kuras tās radījušas. Ja ko-
manda uzvar kādā no izaicinājumiem, tā 
tiek aicināta iesaistīties idejas īstenošanā 
vai tālākajā attīstībā kopā ar uzdevuma 
autoru.

Pasākuma valoda: angļu.

Plašāku informāciju par pasākumu 
var lasīt, kā arī pieteikties hakatons.vid-
zemes.lv kā arī pieteikties individuāli  
vai uzreiz ar komandu hakatons.vidze 
mes.lv.' 

Koksnes tehnoloģiju hakatons nori- 
sināsies Vidzemes plānošanas reģiona 
Vidzemes uzņēmējdarbības centra pro-
jektā “Uzņēmējdarbības atbalsta pasā-
kumi Vidzemes plānošanas reģionā”, 
ko līdzfinansē Islande, Lihtenšteina un 
Norvēģija, izmantojot EEZ grantus, kā 
arī ar Erasmus+ jaukta tipa intensīvās 
programmas (no angļu val.: Blended In-
tensive Program) atbalstu.

Vidzemes Augstskola 



27

SPORTS

Februārī Valmieras Olimpiskais centrs aicina iedzīvotājus 
iedvesmoties aktīvam dzīvesveidam, piedaloties “Valmieras 
Olimpiskā centra sporta festivālā”! Festivāla ietvaros ikvie-
nam, no bērna līdz senioram, būs iespēja bezmaksas nodar-
bībās iepazīt kādu no 20 sportiskajām aktivitātēm teju 40 
dažādos norišu laikos! 

“Valmieras Olimpiskā centra sporta festivāls” aicina 
iedzīvotājus apmeklēt nodarbības Valmieras peldbaseinā, 
Valmieras Olimpiskajā centrā, Jāņa Daliņa stadionā, Sporta 
Veselības centrā, Daliņu pludmalē, Vidzemes džudo skolā, 
Valmieras mežos un takās. 

Vairumā nodarbību dalībnieku skaits ir ierobežots, tamdēļ 
obligāta ir iepriekšēja pieteikšanās. 

Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai Valmieras Olim-
piskā centra tīmekļvietnē valmierasoc.lv un sociālo tīklu 
kontos – Facebook, Instagram. Rūta Lapiņa, 

Valmieras Olimpiskais centrs 

Valmieras Olimpiskā centra sporta festivālā 
iedvesmojies aktīvam dzīvesveidam 

17. janvārī kultūras un izklaides centrā 
“Hanzas perons” Rīgā svinīgā Latvijas spor-
ta sabiedrības sasniegumu godināšanas 
ceremonijā “Trīs Zvaigžņu balva 2023” 
apbalvoti aizvadītā gada sporta izcilnie-
ki – valmieriete Agate Caune kļuvusi par 
nominācijas “Gada sportiste” uzvarētāju.

Agate aizvadījusi spožu sacensību gadu 
– izcīnījusi uzvaru U20 Eiropas čempionātā 
3000 m un 5000 m, kļuvusi par Eiropas ko-
mandu spēļu čempioni 5000 m. Ar jaunu 
nacionālo rekordu 3000 m skrējienā debi- 
tējusi Dimanta līgā vieglatlētikā un sasnie- 
gusi finālu pasaules čempionātā  5000 m, 
pārliecinoši startējot starp pasaules spē- 
cīgākajām sportistēm. Laboti divi Lat-
vijas pieaugušo rekordi un vairāki sev 
piederošie Latvijas rekordi U-20 un U-23 
vecuma grupās. Agate iekļuvusi arī starp 
trīs finālistēm nominācijā “Eiropas uzle-
cošā zvaigzne 2023”. 

Izvērtējot sporta nozares sasniegumus 
Latvijā, kopumā “Trīs Zvaigžņu balva 2023” 
ceremonijā pasniegti apbalvojumi 15 no- 
minācijās. Vairākās nominācijās izvirzīti 
bija arī citi mūsu novadnieki: 

 ♦nominācijā “Gada paralimpiskais spor-
tists” – Agris Lasmans, kurš duetā ar 
Poļinu Rožkovu triumfēja pasaules čem-
pionātā ratiņkērlingā pāriem un ieguva 
Latvijas vēsturē pirmo medaļu kādā no 
kērlinga disciplīnām. Pasaules čempio- 
nāts 2023. gada martā norisinājās Kanā-
das pilsētā Ričmondā;
 ♦nominācijā “Gada sporta komanda” – Lat- 
vijas basketbola vīriešu izlase. Savā pir-
majā Pasaules kausā Latvijas valstsvie- 
nība izcīnīja augsto piekto vietu, aiz se- 
vis atstājot titulētās Francijas, Spānijas, 
Itālijas un Lietuvas izlases. Vēsturisko sa- 
sniegumu palīdzēja iegūt arī trīs mūsu 
novadnieki – brāļi Dairis un Dāvis 
Bertāni un Rolands Šmits. Visām Latvi- 
jas valstsvienības spēlēm tiešraidē uz 
lielā ekrāna 2023. gada vasarā bija ie- 
spēja sekot līdzi arī Valmieras centrā, īpaši 
izveidotā Basketbola fanu zonā. 

Savukārt Valmieras novada pašvaldī-
ba, Trīs Zvaigžņu balvas ieguvēja 2021. 
un 2022. gadā, tika atkārtoti izvirzīta no- 
minācijā “Gada pašvaldība sportā”. Turpi-
not attīstīt sporta infrastruktūru un rīkojot 
dažāda mēroga sporta notikumus, Val-
mieras novadu starp pieciem nominan-
tiem Trīs Zvaigžņu balvai izvirzīja Latvijas 
sporta nozares profesionāļi un sporta 
žurnālisti, taču uzvarētājs tika noteikts 
tāpat kā pagājušajā gadā, ņemot vērā trīs 
komponentes – tautas balsojumu, kas vei-
do 50 % no kopējā balsojuma, akreditēto 
sporta žurnālistu balsojumu, kas veido   
25 %, no kopējā balsojuma, un 15 sportis- 
tu, kuri sastāda 25 % no kopējā balsoju- 
ma, un kuri nebija nominēti nevienai no 
balvām un kuri ir Latvijas Olimpiskās ko- 
mitejas, Latvijas Paralimpiskās komite-
jas un Latvijas Sporta federāciju pa-
domes valžu izvirzīti, balsojums. Tādējā-
di kopvērtējumā par “Gada pašvaldību” 
sportā 2023. gadā tika atzīta Liepājas 
valstspilsētas pašvaldība. 

Vakara laureātiem balvās pasniedza 
mākslinieka Artūra Analta veidotus, piecus  

 
 

kilogramus smagus, apzeltītus ķieģeļus. 
Pēc svinīgās ceremonijas Agati Cauni ar 
Trīs Zvaigžņu balvas iegūšanu sveica arī 
Jānis Baiks, Valmieras novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs: “Varam lepoties, 
ka mums ir tādi profesionāli un piere- 
dzes bagāti treneri kā Raitis Ravinskis, Līga  
Dzene un talantīgi jaunieši kā Agate Caune, 
kuri ar milzīgu apņēmību un apbrīno-
jamām darba spējām velta neskaitāmas 
stundas, lai pilnveidotu prasmes un pār-
spētu savas robežas. Trīs Zvaigžņu balvas 
zelta ķieģelis simbolizē stabilu pamatu 
sportista sasniegumiem – lai izdodas uz 
tiem uzbūvēt visaugstākās virsotnes!”

Jāpiemin, ka Agate Caune dienu ie-
priekš, 16. janvārī, saņēma arī Latvijas 
Vieglatlētikas savienības apbalvojumus 
nominācijās “Gada U20 vieglatlēte” un 
“Gada vieglatlēte” 2023. gadā, savukārt 
sportistes treneris Raitis Ravinskis otro 
gadu pēc kārtas saņēma apbalvojumu 
“Gada treneris” vieglatlētikā.

Monta Freivalde, 
Valmieras novada pašvaldība

Agate Caune saņem Trīs Zvaigžņu balvu 

Foto: Latvijas Olimpiskā komiteja 



28

KULTŪRA

Jauno gadu Valmieras teātris uzsāka ar pirmizrādi – 5. jan-
vārī pie skatītājiem nonāca režisora Toma Treiņa un radošā 
ansambļa veidotais stāsts par latviešu soļotāju, valmierieti 
Jāni Daliņu, kurš 1932. gadā Losandželosā startēja kā viens 
no diviem Latvijas pārstāvjiem olimpiskajās spēlēs un 50 km 
soļošanas distancē izcīnīja sudraba medaļu. Tā bija pirmā 
olimpiskā medaļa, ko ieguva Latvijas sportists, startējot zem 
savas valsts karoga.

Trīsdesmitajos gados katrs skolas puika mēģināja atdarināt 
Daliņa soli, bet pieaugušie griezās tik populārajā Jāņa Āres 
fokstrotā “Ak, kaut man Daliņa kājas būtu“. Kas viņš bija – viens 
no visu laiku izcilākajiem latviešu vieglatlētiem, soļotājs Jānis 
Daliņš (1904–1978), kurš lika pasaulei iemācīties latviešu karo-
ga sarkanbaltsarkanās krāsas? Kā vienam zemniekam izdevās 
“aizsoļot” līdz sudraba medaļai 1932. gada olimpiskajās spēlēs 
Losandželosā un kļūt par pirmo Eiropas čempionu soļošanā 
1934. gadā Turīnā?

“Kad sāku strādāt Valmieras teātrī kā režisors, atceros, ka ik 
pa laikam dzirdēju runājam par Jāni Daliņu. Man vienmēr šķi-
ta, ka aiz šī cilvēka ir interesants stāsts – kā viņš to visu pavei-
ca un kļuva par vienu no izcilākajiem sportistiem. Izrāde būs 
ceļojums cauri gan karstajām Losandželosas ielām 1932. gadā, 
gan cauri Jāņa Daliņa dzīvei. Mēdz teikt, ka sudrabs ir Latvi-
jas metāls. Daliņš 1932. gadā soļoja pretim zeltam. Zeltu viņš 
neieguva, bet Latvijā iesāka zelta laikmetu soļošanā,” atklāj 
režisors Toms Treinis. 

Izrādes radošajā ansamblī arī scenārija autors Mārtiņš  
Meiers, scenogrāfs Kristaps Kramiņš, kostīmu māksliniece  

 

Marta Treine, gaismu mākslinieks Oskars Pauliņš, komponists 
Platons Buravickis, kustību konsultants Kārlis Dzintars Za-
hovskis.

Lomās: Anna Nele Āboliņa, Eduards Johansons, Januss Jo-
hansons, Ingus Kniploks, Inese Ramute, Klinta Reinholde, Kār-
lis Dzintars Zahovskis.

Marta Cekule, 
Valmieras teātris 

31. janvārī ikviens interesents aicināts Valmieras Kultūras 
centrā baudīt klaviermūziku – no plkst. 11.00 līdz 19.00 no- 
risināsies pianistei Jautrītei Putniņai veltītais Starptautiskais 
jauno pianistu konkurss. 

Dalībnieki uzstāsies četrās vecumgrupās (8–9 gadi, 10–11 
gadi, 12–13 gadi, 14–16 gadi). Katrs dalībnieks atskaņos trīs 
skaņdarbus: klasicisma laikmeta izvērstas formas skaņdarbu 
(vecākās vecumgrupas audzēkņi – klasicisma vai romantisma 
laikmeta sonātes pirmo daļu), dalībnieka pārstāvētās valsts 
komponista skaņdarbu un brīvas izvēles skaņdarbu (vecākās 
vecumgrupas audzēkņi – brīvas izvēles virtuozu skaņdarbu 
vai virtuozu koncertetīdi).

“Janvārī Valmierā piedzīvojam mūzikas variācijas ziemas 
nokrāsās. Visu mēnesi skan Ziemas mūzikas festivāls, pie-
daloties Valmieras novada mūzikas skolu audzēkņiem, skolu 
draugiem un profesionāliem mūziķiem. Mēnesi noslēgsim 
ar izcilajai pianistei Jautrītei Putniņai veltīto jauno pianistu 
konkursu. Tas ir nopietns izaicinājums, bet vienlaikus arī jau-
najiem pianistiem vajadzīga pieredze, mācoties muzicēša-
nu skatītāju priekšā. Savukārt skatītājiem – lieliska iespēja 
ļauties klaviermūzikas skanējumam. Tādējādi konkurss ir 
arī brīnišķīgs pianistes atcerēšanās un godināšanas veids, jo 
viņa prata strādāt ar bērniem un nodot mīlestību pret mūzi-
ku, rosinot izkopt talantu un nenogurstoši strādāt, vienlaikus 
nepazaudējot savu īpašo dzirksti. Tāpat Jautrītei Putniņai bija 
svarīgi, ka ikvienam ir iespēja koncertos dzirdēt klasisko mūzi-
ku un atklāt tajā ko sev īpašu,” aicina Valmieras Mūzikas skolas 
direktore Inese Sudraba.

Žūrijā būs Juris Kalnciems, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 

akadēmijas profesors, Klavieru katedras vadītājs, Toms 
Ostrovskis, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 
asociētais profesors, Izpildītājmākslas nodaļas vadītājs, un 
Mihkels Polls, Igaunijas Mūzikas un teātra akadēmijas klavieru 
vecākais lektors un Mūzikas interpretācijas nodaļas galvenais 
koordinators.

Šogad konkursā piedalīsies 37 dalībnieki (vecumā no 
astoņiem līdz 16 gadiem) no Valmieras Mūzikas skolas, Ādažu 
novada Mākslu skolas, Jaunpiebalgas Mūzikas un mākslas 
skolas, Rūjienas Mūzikas skolas, Emīla Dārziņa mūzikas skolas, 
Rīgas Doma kora skolas, Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas 
skolas, Babītes Mūzikas skolas, Arvīda Žilinska Jēkabpils 
Mūzikas skolas, Latgales priekšpilsētas Mūzikas un mākslas 
skolas, Kārsavas Mūzikas un mākslas skolas, Jāņa Norviļa 
Madonas Mūzikas skolas, Vidzemes jūrmalas Mūzikas un 
mākslas skolas, Ukmerģes Mūzikas skolas (Lietuva) un Rae 
Hobby School (Igaunija).

Valmierā Starptautiskajam jauno pianistu konkursam 
ir senas saknes. Godinot izcilo pianisti, valmierieti Jautrīti 
Putniņu, šis būs jau piektais gads, kad konkurss veltīts viņas 
piemiņai.

Konkursa mērķis ir attīstīt jauno pianistu profesionālās 
prasmes un uzstāšanās kultūru klavierspēlē, sekmēt jauno 
pianistu interesi par mūziku, papildināt pedagoģisko un 
koncertrepertuāru, kā arī sekmēt pieredzes apmaiņu starp 
Latvijas un ārvalstu mūzikas skolām.

Zane Bulmeistare, 
Valmieras novada pašvaldība

Foto: Matīss Markovskis

Aicinām klausītājus uz Jautrītei Putniņai 
veltīto jauno pianistu konkursu

Valmieras teātrī stāsts par izcilo soļotāju 
Jāni Daliņu



 - 

29

Pasākumi februārī
VALMIERĀ 

No 1. līdz 12. februārim Valmieras Integrēta-
jā bibliotēkā apskatāma informatīva izstāde 
“Eiropas 112 diena”, lai veicinātu informētību 
par Eiropas Savienības vienoto neatliekamās 
palīdzības numuru un atzītu visu to personu 
darbu, kuras sniedz ieguldījumu neatliekamās 
palīdzības dienestos.

3. februārī plkst. 13.00 Valmieras muzeja 
Izstāžu namā Jāņa Roberta Jansona personāl-
izstādes “Sajūtu emocijas 80. Prieks” atklāšana.

3. februārī plkst. 18.00 Valmieras Kultūras 
centrā pašdarbnieku svētki “Dzīve kā kino”. 
Ieeja: 5-8 EUR. 

3. februārī plkst. 18.00 restorānā/kultūrtelpā 
“Akustika” Charimen. Čellu rokgrupa. Ieeja:  
15 EUR. 

7. februārī plkst. 18.30 Valmieras Kultūras 
centrā erudīcijas spēle “Zini! Mini! Uzzini!”. 
Plašāka informācija ziniminiuzzini.lv. Dalības 
maksa no komandas: 20 EUR. 

9. februārī plkst. 19.00 Valmieras Kultūras 
centrā koncertuzvedums “Ziedonis un Mīles-
tība”. Ieeja: 18-35 EUR. 

No 9. līdz 10. februārim Latvijas U18 un U20 
čempionāts vieglatlētikā J. Daliņa stadionā 
https://athletics.lv/lv. 

10. februārī plkst. 11.00 Valmieras Integrēta-
jā bibliotēkā Bērnu apkalpošanas nodaļā ra-
došā darbnīca bērniem “Stāsta atklāšana” kopā 
ar rakstnieci Lauru Vinogradovu. Aicinām pie-
dalīties bērnus vecumā no 7 līdz 11 gadiem! 
Pieteikšanās ej.uz/StastaAtklasana. 

10. februārī no plkst. 10.00 līdz 12.00 Val- 
mieras koprades darbnīcā DARE radošā darb-
nīca bērniem vecumā no 5 līdz 10 gadiem. 
Cena: 10 EUR, vietu skaits ierobežots. Pie-
teikšanās noa.lv/lv/veikali/dare/. 

10. februārī plkst. 12.00 Valmieras Integrē- 
tajā bibliotēkā tikšanās ar rakstnieku, žurnālis-
tu, sabiedrisko darbinieku Andreju Panteļe-
jevu. Sarunas par autora grāmatām “Andrejs 
Panteļejevs runā intīmi” (2002), “intīmi.. par 
grāmatām” (2021), “Ziņa un neziņa” (2022) un 
dzīvi.

10. februārī plkst. 18.00 Valmieras Olimpis-
kajā centrā FBK Valmiera pret Irlava. 

10. februārī plkst. 19.00 Valmieras Kultūras 
centrā “Comedy Latvia” stand-up komēdija. 
Ieeja: 10-15 EUR. 

11. februārī plkst. 10.00 ikviens aicināts svi-
nēt Meteņus, dodoties pavasara gaidīšanas 
pārgājienā kopā ar Uldi Žentiņu no Valmieras 
uz piemājas saimniecību “Vīnkalni”. Aptuveni 
10 km garā pārgājiena noslēgumā dalībniekus 
sagaida gan garda zupa, gan arī senču Meteņu 
tradīciju izzināšana kopā ar saimnieci Zandu 
Žentiņu. Dalības maksa: 5 EUR. 

11. februārī plkst. 18.00 Valmieras Olim- 
piskajā centrā FBK Valmiera pret Sparta team 
Automaailm. 

14. februārī plkst. 19.00 Valmieras Kultūras 
centrā koncerts “Jauna jauda”. Piedalīsies:  
Patrisha, “Rīmdari”, deju grupas “Baltā” un  
“Divided”. Ieeja: 10 EUR. 

14. februārī plkst. 19.00 restorānā/kultūrtel-

pā “Akustika” Kārlis Kazāks. Mīlestības vakars. 
Ieeja: 15 EUR.

15. februārī Valmieras novada sporta laureāts 
2023. Plašāka informācija valmierasnovads.lv. 

15. februārī plkst. 12.00 Valmieras sākum- 
skolā Latvijas izglītības iestāžu vokāli instru-
mentālo ansambļu, instrumentālo kolektīvu 
un popgrupu festivāls – konkurss “No baroka 
līdz rokam ” Vidzemes novada kārta. 

15. februārī plkst. 19.00 Valmieras Kultūras 
centrā grupas “Credo” koncerts “Skaņas, kas 
izsaka mīlestību”. Ieeja: 25-30 EUR. 

17. februārī plkst. 18.00 Valmieras Kultūras 
centrā danču vakars. Ieeja: 5 EUR. 

17. februārī plkst. 18.00 restorānā/kultūrtel-
pā “Akustika” Tomass Ančs un Marta Balode. 
Blāzmojumi. Ieeja: 15 EUR. 

No 17. līdz 18. februārim J. Daliņa stadionā 
Latvijas čempionāts pieaugušajiem vieglatlē-
tikā https://athletics.lv/lv. 

21. februārī plkst. 19.00 Valmieras Kultūras 
centrā fado dīvas Kukas Rosetas (Portugāle) 
koncerts. Ieeja: 25 EUR. 

Līdz 22. februārim Valmieras Integrētajā bib-
liotēkā Dinas Dubiņas darbu izstāde.

22. februārī plkst. 10.00 Valmieras novada 
fondā (Garā ielā 10) notiks nevalstisko orga-
nizāciju un jauno kopienu līderu tīklošanās 
pasākums “Demokrātijas ekspresis”. Pieteik- 
šanās un plašāka informācija vnf.lv.

23. februārī plkst. 19.00 Valmieras Kultūras 
centrā grupas “Galaktika” jaunā albuma “Mums 
pieder tik daudz” prezentācijas koncerts. Ieeja: 
18-30 EUR. 

No 23. līdz 25. februārim Vidzemes Augst-
skolā (Tērbatas ielā 10) notiks Koksnes teh-
noloģiju hakatons. Pieteikšanās un plašāka 
informācija hakatons.vidzemes.lv. 

24. februārī Valmieras Viestura vidusskolas 
sporta zālē Viestura alejā 3 labdarības turnīrs 
armvrestlingā. Sacensību dalības maksa tiks 
ziedota valmierietim Kārlim Haraldam Lūki-
nam, atbalstot viņu intensīvajā rehabilitācijā. 
Dalībnieku reģistrācija un svēršanās no plkst. 
10.00 līdz plkst. 11.00. Sacensību sākums plkst. 
11.30. Jautājumu gadījumā sazināties ar orga-
nizatoru Alvilu Plivču, zvanot pa tālr. 26341405. 

24. februārī plkst. 18.00 restorānā/kultūrtel-
pā “Akustika” Ainars Virga un Tomass Kleins. 
Ieeja: 25 EUR.

24. februārī plkst. 19.00 Valmieras Kultūras 
centrā Normunds Rutulis, Mārtiņš Kanters, 
Dainis Skutelis koncertā “Serenādes”. Ieeja: 15-
25 EUR. 

Līdz 29. februārim Valmieras Integrētajā 
bibliotēkā Dzērbenes radošās mājas “Mem-
beri” projekta “Daba rada 2023” mākslinieku 
oriģinālgrāmatu izstāde “Atvērums-2”. 

3., 10. februārī no plkst. 10.00 līdz 12.00 
porcelāna apgleznošanas nodarbības Raiņa 
ielā 10 B, Valmiera. Nodarbības vada Kristīne 
Zemļicka-Brālēna, dalības maksa par vienu 
nodarbību 30 EUR. Pieteikšanās, rakstot e-pas-
tu kristine.zemlicka@gmail.com vai zvanot pa 
tālr. 26180167.

VALMIERAS DRĀMAS 
TEĀTRĪ 

1. februārī plkst. 11.00 “Kā sagaidīt cit-
planētieti”, rež. I. Bloka. Ieeja: 16 EUR, bērniem, 
skol. 10 EUR. 

1. februārī plkst. 13.00 “Kā sagaidīt cit-
planētieti”, rež. I. Bloka. Ieeja: 16 EUR, bērniem, 
skol. 10 EUR. 

2. februārī plkst. 18.30 “Konsuela Sent-
Ekziperī”*, rež. H. Arājs. Ieeja: 23 EUR. PIRMIZ-
RĀDE!

3. februārī plkst. 18.30 “Konsuela Sent-
Ekziperī”*, rež. H. Arājs. Ieeja: 22 EUR. 

4. februārī plkst. 13.00 “Konsuela Sent-
Ekziperī”*, rež. H. Arājs. Ieeja: 22 EUR. 

4. februārī plkst. 13.00 “Kā sagaidīt cit-
planētieti”, rež. I. Roga. Ieeja: 16 EUR, bērniem, 
skol. 10 EUR. 

9. februārī plkst. 18.30 “Konsuela Sent-
Ekziperī”*, rež. H. Arājs. Ieeja: 22 EUR. 

9. februārī plkst. 18.30 “Daliņš”, rež. T. Treinis. 
Ieeja: 22 EUR. 

10. februārī plkst. 13.00 “Daliņš”, rež. T. Treinis. 
Ieeja: 22 EUR. 

11. februārī plkst. 13.00 “Konsuela Sent-
Ekziperī”*, rež. H. Arājs. Ieeja: 22 EUR. 

14. februārī plkst. 18.30 “Paolo un Frančes-
ka”, rež. I. Roga. Ieeja: 22 EUR, skol., stud 14 EUR.  

15. februārī plkst. 18.30 “Nelabie. Pēc Dosto-
jevska”*, rež. E. Seņkovs. Ieeja: 24 EUR. 

16. februārī plkst. 18.30 “Jāzeps un viņa brāļi”, 
rež. I. Mičule,. Ieeja: 25 EUR, skol., stud. 18 EUR. 

17. februārī plkst. 13.00 “Manas domas grib 
ar mani parunāt”*, rež. K. Heinlo. Ieeja: 16 EUR, 
bērniem, skol. 10 EUR. 

17. februārī plkst. 17.00 “Jāzeps un viņa brāļi”, 
rež. I. Mičule. Ieeja: 25 EUR, skol., stud. 18 EUR. 

18. februārī plkst. 13.00 “Jāzeps un viņa brāļi”, 
rež. I. Mičule. Ieeja: 25 EUR, skol., stud. 18 EUR. 

20. februārī plkst. 11.00 “Manas domas grib 
ar mani parunāt”*, rež. K. Heinlo. Ieeja: 16 EUR, 
bērniem, skol. 10 EUR. 

20. februārī plkst. 13.00 “Jāzeps un viņa brāļi”, 
rež. I. Mičule. Ieeja: 25 EUR, skol., stud. 18 EUR. 

23. februārī plkst. 18.30 “One Hundred  
(Viens simts)”, rež. A. Apinis. Ieeja: 22 EUR. 

24. februārī plkst. 13.00 “One Hundred  
(Viens simts)”, rež. A. Apinis. Ieeja: 22 EUR.  

25. februārī plkst. 13.00 “Atraitnes dēls”*, rež. 
V. Roziņš. Ieeja: 22 EUR, skol., stud. 14 EUR. 

25. februārī plkst. 17.00 “One Hundred  
(Viens simts)”, rež. A. Apinis. Ieeja: 22 EUR. 

27. februārī plkst. 13.00 “Atraitnes dēls”*, rež. 
V. Roziņš. Ieeja: 22 EUR, skol., stud. 14 EUR. 

*Izrādes notiek Valmieras teātra Apaļajā zālē 
(Lāčplēša ielā 4, Valmierā). 

Izrādes notiek laikmetīgās mākslas telpā “Kur-
tuve” (Rīgas iela 25 A, Valmiera). 

Turpinājums 30. lpp.



30

Turpinājums no 29. lpp.

PIRMIZRĀDES 
KINOTEĀTRĪ “GAISMA”

No 1. februāra “Ferrari” (12+),          “Pastkarte 
no Romas” LV (12+).
No 2. februāra “Džungļu patruļa” LV (U), “Ār-
gails” (16+), “Brīnišķās kāzas” (12+), “Viena  
dzīvība” (12+).
4. februārī plkst. 15.00  muzikāla filma, kon-
certs grupai “Pet Shop Boys Dreamworld: The 
Hits Live” (12+).
         8. februārī plkst. 19.00 daudzsēriju filmas 
“Pansija pilī” (7+) - 3. un 4. sērija.
No 9. februāra “Maijs decembrī” (16+), “Super 
spārni” LV (U).
No 14. februāra “Gandrīz vecpuisis” LV (12+), 
“Bobs Mārlijs: One Love” (16+).
No 16. februāra “Tīklmadāma” (12+), “Combat 
Back 2 Back” LV (U).
     22. februārī plkst. 19.00 daudzsēriju fil-
mas “Pansija pilī” (7+) - 5., 6. un 7. sērija.
No 23. februāra “Ella un melnais jaguārs” (7+).
Drīzumā:       “Padomju džinsi” LV, “Kung Fu 
Panda 4” LV (U), “Kāpa: Otrā daļa”.

BRENGUĻU, KAUGURU un 
TRIKĀTAS APVIENĪBĀ

4. februārī plkst. 13.00 Mūrmuižā uz kalna 
pie bērnudārza Meteņdienai veltīts pasā-
kums kopā ar Kauguru pagasta folkloras kopu 
“Stutes” ar vizināšanos no Meteņkalna un 
citām lustēm. Pēc tam sadziedāšanās Mūr-
muižas pagastmājā, ņemot līdzi groziņu. 
No 5. līdz 29. februārim Brenguļu pagasta 
bibliotēkā Brenguļu pagasta rokdarbnieču 
austo šatiersegu izstāde “No vecmāmiņas pūra 
lādes”.
7. februārī plkst. 18.30 Mūrmuižas pagast-
mājā sveču gatavošanas meistardarbnīca. Ga-
tavosim divu veidu sveces – krāsainu sorbertu 
no palvu vaska un kūciņsveci no sojas vaska. 
Dalības maksa: 20 EUR no personas. Vietu 
skaits ierobežots. Pieteikties, zvanot pa tālr. 
26643921 (Oskars). 
17. februārī Trikātas pagasta “Vēžniekos” 
ģenerāļa Jāņa Baloža piemiņas pasākums.  
Plkst. 12.00 pārgājiens no Trikātas centra – 
šaušana mērķī, ugunskurs un citas aktivitātes. 
24. februārī plkst. 18.00 Trikātas Kultūras 
namā deju kolektīvu koncerts “Sveču gaismā 
sildīties”. Ieeja: 3 EUR. 

BURTNIEKU APVIENĪBĀ
Februārī Matīšu Tautas namā Mazsalacas 
Mākslas un mūzikas skolas audzēkņu darbu 
izstāde “Ziemas prieki”. 
Februārī Matīšu Tautas namā Valmieras Di-
zaina un mākslas vidusskolas audzēkņu darbu 
izstāde “Snieg...” . 
No 1. februāra līdz 29. februārim Valmieras 
pagasta bibliotēkā Andas Ābomas-Ivulānes 
bišu vaska sveču izstāde “Ziemas Māras diena 
jeb Sveču diena”.
No 1. līdz 29. februārim Valmieras pagasta 
bibliotēkas darba laikā individuālas konsultāci-
jas par drošību digitālajā vidē. Pieteikšanās un 
uzziņa, zvanot pa tālr. 28624381.
1. februārī no plkst. 13.00 līdz 14.30 
Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā digitālā stunda. 
Tēma: praktiska darbošanās ar Valmieras nova-

da bibliotēku kopkatalogu un 3td E-grāmatu 
bibliotēku, kurā varēs uzzināt par bibliotēkas 
lietotāja autorizācijas datu iegūšanu, piekļu-
vi lietotāja profilam e-katalogā, iespēju lasīt 
grāmatas elektroniski www.3td.lv. 
1. februārī plkst. 18.30 Valmiermuižas alus 
viesistabā erudīcijas spēle “Prātu mežģis”. Pie-
teikšanās, rakstot e-pastu g.kampernovs@
gmail.com. 
No 1. līdz 29. februārim Matīšu Tautas namā 
Jauniešu centra “Vinda” bērnu darbu izstāde 
“Radošais gars”. 
No 1. februāra līdz 31. martam Matīšu Tau-
tas namā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde 
“Pastaiga ar suni”. 
No 2. līdz 10. februārim Rencēnu pagasta  
1. bibliotēkā bērnu grāmatu autorei un grafiķei 
Margaritai Stārastei (1914 - 2014) veltīta litera- 
tūras izstāde “Mūžs kā pasaka”.
4. februārī plkst. 11.00 Burtnieku Mācītāj- 
muižā dievkalpojums. 
8. februārī no plkst. 13.00 līdz 14.30 
Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā digitālā stunda. 
Tēma: e-pasta lietošana (www.inbox.lv), ziņu 
izveidošana un nosūtīšana.
9. februārī plkst. 20.00 Valmiermuižas alus 
viesistabā Meteņu koncerts un danču vakars 
ar folkloras deju kopu “Dandari”. Biļete: 10 EUR 
(Bezrindas.lv). 
10. februārī plkst. 11.00 Matīšu Tautas namā 
bērnu kolektīvu koncerts “Ticēt brīnumam”. 
10. februārī plkst.11.00 pie Ēveles Tautas 
nama Meteņdienas svinības. 
10. februārī plkst. 13.00 Ēveles pagasta 
bibliotēkā ziepju liešanas meistarklase kopā 
ar Eviju Skrīveli. Vietu skaits ierobežots. Pie-
teikšanās pa tālr. 25749081.
11. februārī no plkst. 10.00 līdz 16.00 Val- 
miermuižas alus virtuvē Latvijas garšu vēlās 
brokastis. Galdiņu rezervācija, zvanot pa tālr. 
28664424 vai alusvirtuve@valmiermuiza.lv. 
11. februārī plkst. 10.00 Vecates pagasta 
kultūras centrā Valmieras novada kauss zolī-
tē 5. posms. Pieteikšanās, rakstot e-pastu 
igorskornejevs@inbox.lv vai zvanot pa tālr. 
29464099. 
11. februārī plkst. 11.00 Burtnieku Mācītāj-
muižā dievkalpojums. 
Līdz 12. februārim Burtnieku Kultūras centrā 
apskatāma lietišķās mākslas un gleznu izstāde 
“Kad krāsas un dzijas spēlēties sāk”. 
13. februārī plkst. 18.30 Valmiermuižas alus 
viesistabā erudīcijas spēle “Prātu mežģis”. Pie-
teikšanās, rakstot e-pastu g.kampernovs@
gmail.com. 
No 13. februāra līdz 31. martam Valmieras 
pagasta bibliotēkā novadnieces Ineses Popes 
gleznu un rokdarbu izstāde “PAVASARIS”.
14. februārī plkst. 18.00 Burtnieku Mācītāj- 
muižā Pelnu dienas dievkalpojums (sākas 
gavēņa laiks). 
15. februārī no plkst. 13.00 līdz 14.30 Ren-
cēnu pagasta 1. bibliotēkā digitālā stunda. 
Tēma: maksājumi internetbankā. Dalībnieki ai- 
cināti ņemt līdzi internetbankas autorizācijas 
rīkus (kodu karti vai kodu kalkulatoru, viedtāl-
runi Smart-ID lietošanai un nepieciešamos PIN 
kodus), kā arī rēķinu apmaksas veikšanai.
15. februārī plkst. 18.30 Valmiermuižas alus 
viesistabā erudīcijas spēle “Prātu mežģis”. Pie-
teikšanās, rakstot e-pastu g.kampernovs@
gmail.com. 
16. februārī plkst. 19.00 kokteiļvakars ar DJ 

All-viss un Valmiermuižas alus alzini Ati Eversu. 
Galdiņu rezervācija, zvanot pa tālr. 28664424 
vai alusvirtuve@valmiermuiza.lv. 
17. februārī plkst. 17.00 Burtnieku Kultūras 
centrā teātra izrāde “Silvija”– komēdija divās 
daļās (režisors V. Šoriņš). Ieeja: 5 EUR. 
18. februārī plkst. 11.00 Burtnieku Mācītāj-
muižā dievkalpojums. 
18. februārī no plkst. 10.00 līdz 16.00 Val- 
miermuižas alus virtuvē Latvijas garšu vēlās 
brokastis. Galdiņu rezervācija, zvanot pa tālr. 
28664424 vai rakstot e-pastu alusvirtuve@
valmiermuiza.lv. 
18. februārī plkst. 16.00 Valmiermuižas alus 
viesistabā erudīcijas spēle “Prātu mežģis”. Pie-
teikšanās, rakstot e-pastu g.kampernovs@
gmail.com. 
22. februārī no plkst. 13.00 līdz 14.30 
Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā digitālā stun-
da. Tēma: e-paraksta lietošana un e-adreses 
izveide fiziskām personām. 
24. februārī plkst. 13.00 Rencēnu pagasta 1. 
bibliotēkā stāstu pēcpusdiena “Lizdēnu muiž-
kungs - putnu karalis barons Haralds fon Lou- 
dons”. Ar savu pieredzi un pētījumu rezultā- 
tiem dalīsies Valmieras muzeja novadpētniecī-
bas un apmeklētāju centra vadītāja Ingrīda 
Zīriņa, Rencēnu pamatskolas novadpētniecī-
bas muzeja vadītāja Inese Birzkope un Lizdēnu 
bibliotēkas vadītāja Indra Bērziņa.
25. februārī plkst. 11.00 Burtnieku Mācītāj-
muižā dievkalpojums. 
29. februārī plkst. 17.30 Rencēnu pagasta 
2. bibliotēkā (Lizdēnos) izglītojošs seminārs 
par ārtelpas veidošanu priekam un patikša-
nai. Zināšanās dalīsies ainavu dizainere Vineta 
Radziņa.

KOCĒNU APVIENĪBĀ
No 1. līdz 29. februārim Bērzaines pagasta 
bibliotēkā un tās vestibilā Egīla Kaužēna kari-
katūru izstāde “Vienmēr klātesošie uguns- 
dzēsēji”.
No 1. līdz 29. februārim Zilākalna pagasta 
bibliotēkā galda spēļu un literatūras izstāde 
“Ko darīt, kad nav ko darīt”.
2. februārī plkst. 19.00 Dikļu Kultūras centrā 
Viļa Kāposta gleznu izstādes “Latvijas ainavas” 
atklāšana un tikšanās ar mākslinieku. Izstāde 
apskatāma līdz februāra beigām.
3. februārī plkst. 18.00 Dikļu Kultūras centrā 
Elzas Gaujas filma “Pastkarte no Romas”. Ieeja: 
3 EUR. 
No 5. februāra līdz 5. martam Kocēnu pa-
gasta bibliotēkā izstāde “Māksla. Literatūra. 
Ilustrācija”. Izstāde veidota Jauniešu inicia- 
tīvu projekta ietvaros sadarbībā ar Kocēnu 
pamatskolu.
8. februārī plkst. 19.00 Vaidavas Kultūras un 
amatniecības centrā laikmetīgā teātra “Vola-
tus” izrāde “Nogruvums” (Lara Merca). Ieeja:  
5 EUR.
11. februārī plkst. 18.00 Sudrabkalnu vies-
istabā notiks Zanes Sniķeres tradicionālās kok-
les mūzikas koncerts “Gaismai skanot”. Ieeja: 
20 EUR. 
16. februārī plkst. 18.00 Vaidavas Kultūras  
un amatniecības centrā tikšanās ar rakstnieci 
Daci Judinu un komponistu Arturu Nīmani ra-
došajā vakarā “Robežlīnijas”. 
17. februārī plkst. 14.00 Kocēnu Kultūras 
namā Elitas Patmalnieces meistarklase- 
tikšanās. Ieeja: 30-35 EUR. 



 - 

3131

17. februārī plkst. 18.00 Dikļu Kultūras cen-
trā Regīnas Devītes monoizrāde “Sieviete ar 
dzeltenām brillēm”. Režisore Māra Ulme. Ieeja: 
10 EUR. 
20. februārī plkst. 15.00 Rubenes bibliotēkā 
sveču liešanas meistarklase kopā ar Inetu  
Bureņu.
22. februārī plkst. 18.30 Vaidavas Kultūras 
un amatniecības centrā Valmieras teātra iz-
rāde Aleksandrs Ostrovskis “Vēlā mīla.” Kri- 
minālstāsts divās daļās. 
22. februārī plkst. 19.00 Kocēnu Kultūras 
namā Ievas Kerēvicas koncerts “Romantika”. 
Ieeja: 18-20 EUR. 
24. februārī plkst. 18.00 Dikļu Kultūras centrā 
“Gonga un Tibetas skanošo trauku meditācija 
Dikļos”. Ieeja: 10 EUR. Pieteikšanās, zvanot pa 
tālr. 29169527. 
25. februārī plkst. 10.00 (reģistrēšanās no 
plkst. 9.30) Bērzaines Tautas namā galda spor-
ta spēļu sacensības tenisā un novusā. 
Līdz 28. februārim Bērzaines Tautas namā 
Jāņa Sprudzāna fotogrāfiju izstāde “Ziema.”
Līdz 29. februārim Vaidavas Kultūras un amat- 
niecības centrā skatāma Sniedzes Sproģes iz-
stāde “Alus kausi un glāzes”.

MAZSALACAS APVIENĪBĀ
Februārī Mazsalacas muzejā apskatāma glez- 
notāja Pētera Postaža gleznu izstāde “Variāci-
jas”. 
Februārī Mazsalacas Kultūras centra vestibilā 
foto izstāde “Nu kā, lai projām es tieku!”. Autors 
– Imants Klīdzējs.
3. un 17. februārī no plkst. 10.00 līdz 14.00 
Mazsalacas Amatu mājā (Rīgas iela 10) cimdu 
adīšanas meistardarbnīcas.
7. februārī plkst. 15.00 Mazsalacas pilsētas 
bibliotēkas Bērnu nodaļā radošā darbnīca 
bērniem, gatavojoties Valentīndienai. Viss 
darbam nepieciešamais būs pieejams. Pie-
teikšanās, zvanot pa tālr. 27883490.
16. februārī no plkst. 18.00 līdz 21.00 Maz- 
salacas Kultūras centrā Mazsalacas Jauniešu 
centra 1 gada jubilejas diskotēka. Plašāka 
informācija un pieteikšanās, zvanot pa tālr. 
28666719 (Jolanta). 
23. februārī plkst. 17.00 Mazsalacas pilsētas 
bibliotēkā tekstilmākslinieces Gintas Kristjan-
sones izstādes “Vārdene” noslēguma pasā-
kums – tikšanās ar tekstilmākslinieci Gintu 
Kristjansoni un valodnieci Janīnu Kursīti-Paku-
li. Izstāde apskatāma līdz 24. februārim.
24. februārī plkst. 17.00 Mazsalacas Kultūras 
centrā deju koncerts “Ar deju pretī pavasarim!”. 
Ieeja: 3 EUR. 
Līdz 29. februārim Sēļu muižas Izstāžu zālē  
vietējās audēju kopas austo lupatu deķu iz-
stāde. 

NAUKŠĒNU APVIENĪBĀ
2. februārī plkst. 19.00 Naukšēnu Kultūras 
namā Rūjienas Kultūras centra amatierteātra 
“Vitrāža” Vigitas Pumpures drāma “Kuce”. Ieeja: 

3 EUR. 
10. februārī plkst. 16.00 Naukšēnu sporta 
hallē Valmieras novada kornhola čempionāta 
dubultspēlēs 2. posms. 
16. februārī plkst. 19.00 Naukšēnu Kultūras 
namā vokālo amatieransambļu sadziedāšanās 
koncerts. Ieeja: 3 EUR. 
Līdz 22. februārim Naukšēnu Cilvēkmuzejā 
“Jaunpieņemto priekšmetu izstāde”. 
Līdz 29. februārim pie Naukšēnu Cilvēkmu- 
zeja pagarināta vides izstāde “Ziemas saul-
grieži”. 

RŪJIENAS APVIENĪBĀ
No 1. līdz 29. februārim Rūjienas pilsētas 
bibliotēkā Rūjienas Tautskolas mākslas kursa 
pieaugušajiem dalībnieku pasteļa darbu iz-
stāde “Klusā daba”.
No 1. līdz 29. februārim Rūjienas pilsētas bib-
liotēkā literatūras izstāde “Mums labo sargāt, 
skaistam stāvēt klāt”, veltīta novadniekam – 
dzejniekam Kārlim Kalnietim – 105.
No 1. līdz 29. februārim Rūjienas pilsētas bib-
liotēkas Bērnu literatūras nodaļā literatūras iz-
stādes “Zelta pasaka” – bērnu grāmatu autorei 
un ilustratorei M. Stārastei – 110, “Sagaidīsim 
Pūķa gadu!”, “Bez mīlestības nedzīvojiet”.
1. februārī plkst. 18.00 Rūjienas Kultū-
ras nama kino zālē animācijas filma bēr- 
niem “Tauriņa stāsts”. Ieeja: 3 EUR.
4. februārī plkst. 9.00 Rūjienas sporta hallē 
Rūjienas, Naukšēnu novusa čempionāta du-
bultspēlēs 5. posms. Dalības maksa: 5 EUR. 
5., 12., 22. februārī plkst. 18.00 Rūjienas 
Kultūras nama kino zālē filma “Pansija pilī” – 
septiņu sēriju spēlfilma, kas tiks demonstrēta: 
5. februārī plkst. 18.00 (1., 2. sērija); 12. februārī 
plkst. 18.00 (3., 4. sērija); 22. februārī plkst.18.00 
(5., 6., 7. sērija). Ieeja: 3 EUR. 
6. februārī no plkst. 17.00 līdz 18.00 Rūjie-
nas Tautskolā “Cigun – iepazīšanās nodarbība” 
instruktores Airas Burves vadībā. 
No 12. februāra līdz 29. martam Lodes pa-
gasta bibliotēkā Māra Pladara mākslas darbu 
izstāde “Zieds”.
16. februārī plkst. 19.00 Rūjienas Kultūras 
namā akustiskā programma ar latviešu  
dziesmām “Tevis dēļ”. Piedalās: Lelde Rolmane 
– balss, Jānis Rolmanis – ģitāra, Emīls Zilberts – 
klavieres. Ieeja: 3 EUR.
20. februārī plkst. 17.00 Rūjienas Tautskolā 
Rūjienas sieviešu senioru vokālā ansambļa 
“Ievas” un Mazsalacas stāstnieku kopas pasā-
kums “Atnāc ar savu atmiņu kladi”. 
24. februāris plkst. 10.00 Rūjienas sporta 
hallē mamaneta turnīrs. Dalības maksa ko-
mandai: 30 EUR. 

STRENČU APVIENĪBĀ
No 1. līdz 29. februārim Strenču pilsētas bib-
liotēkas darba laikā individuālas konsultācijas 
par drošību digitālajā vidē. Pieteikšanās un 
uzziņas, zvanot pa tālr. 20225683.
6. februārī plkst. 14.00 Strenču pilsētas bib-

liotēkā Vispasaules Drošāka interneta dienas 
pasākums skolēniem “E-erudīts”.
No 6. līdz 29. februārim Jērcēnu pagasta bib-
liotēkas darba laikā individuālas konsultācijas 
par drošību digitālajā vidē. Pieteikšanās un 
uzziņa, zvanot pa tālr. 28025847.
9. februārī plkst. 14.00 Strenču pilsētas bib-
liotēkā tikšanās ar Swedbank pārstāvi Pēteri 
Maksimivu “Tava finanšu drošība digitālajā 
vidē”. 
10. februārī plkst. 16.00 Strenču Kultūras 
centrā koncerts “Tu esi mans draugs...” – 
Mārtiņam Freimanim veltīta dziesmu pro-
gramma. Piedalās: ViA un Valmieras KC jau-
niešu koris “SKAN”, solisti, pavadošā grupa, 
mūsdienu deju grupa "Baltā". Ieeja 10 EUR 
Biļešu paradīzē un Strenču KC Info pa tālr. 
28123123 vai 28676990.
11. februārī plkst. 13.00 Strenču pamatskolā 
notiks biedrības “Glābiet bērnus” organizētais 
karnevāls "Pasaku tēli". Ieeja tikai maskās!
Līdz 15. februārim Strenču pilsētas bibliotēkā 
Valmieras muzeja fotoizstāde “Barikāžu laiks”.
17. februārī no plkst. 9.00 līdz 13.00 Strenču 
tirgus laukumā notiks Konstances tirdziņš. Pie- 
teikšanās līdz 12. februārim, zvanot pa tālr. 
26576932 vai 66954852.
17. februārī plkst. 18.00 Strenču Kultūras 
centrā notiks pašdarbnieku svētki “Es jau biju 
to ļautiņu – dziedātāju, dancotāju…”. Koncertā 
piedalās Strenču Kultūras centra pašdarbības 
kolektīvi. Ieeja 3 EUR. Pēc koncerta balle kopā 
ar Jāni un Armandu no grupas “Ceļojums”. Ie-
eja: 5 EUR.
Līdz 29. februārim Sedas pilsētas bibliotēkā 
Kristīnes Ortikovas darināto rotaļlietu iz-
stāde Sedas 70. jubilejas gada izstāžu cikla 
“Sedēniešu vaļasprieki” ietvaros. 

VALMIERAS NOVADĀ 
8. februārī no plkst. 10.00 līdz 13.00 ne-
valstisko organizāciju pārstāvji aicināti pievie- 
noties tiešsaistes lekcijai par digitālo rīku 
un sociālo mediju ieguvumiem. Plašāka in-
formācija vnf.lv. 
Līdz 11. februārim Mazsalacā, Rūjienā un Val-
mierā aicinām doties Pūķa kontūrpastaigās, 
kuru laikā aptuveni 10 km garā maršrutā ie- 
spējams izstaigāt pūķa galvu, spārnu un asti, 
kā arī risināt dažādus uzdevumus. Maršruti 
pieejami visit.valmiera.lv. 
No 21. februāra, kad atzīmējam Starptautisko 
tūrisma gidu dienu, līdz pat 7. aprīlim aicinām 
izzināt Valmieras novada ciemus, piedaloties 
tūrisma akcijā “Divi zaķi ar vienu braucienu”! 
Apceļojot Dikļus, Naukšēnus, Trikātu un Val- 
miermuižu un veicot dažādus uzdevumus, būs 
iespēja tikt pie pārsteiguma balvām. 

Pasākumu plāns var tikt mainīts/papil- 
dināts. Lūdzam pirms došanās uz pasākumu, 
pārliecināties par pasākumu tīmekļvietnē val 
mierasnovads.lv, pie ziņojumu stendiem vai pie 
kultūras darbiniekiem. Pasākumu, kuriem nav 
norādīta ieejas maksa, apmeklējums ir bez mak-
sas.



IEDZĪVOTĀJU TIKŠANĀS
ar Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāju
JĀNI BAIKU, deputātiem un apvienību vadītājiem

7. februārī MAZSALACAS KULTŪRAS CENTRĀ
Rūjienas ielā 1, Mazsalacā
Aicinām iedzīvotājus no Mazsalacas pilsētas un Mazsalacas, Ramatas,
Sēļu, Skaņkalnes pagastiem

13. februārī KOCĒNU KULTŪRAS NAMĀ
Alejas ielā 3, Kocēnos
Aicinām iedzīvotājus no Kocēnu, Bērzaines, Dikļu, Vaidavas un Zilākalna
pagastiem

14. februārī SEDAS KULTŪRAS NAMĀ 
Parka ielā 21, Sedā
Aicinām iedzīvotājus no Sedas pilsētas

20. februārī RŪJIENAS KULTŪRAS NAMĀ 
Upes ielā 9, Rūjienā

21. februārī STRENČU KULTŪRAS CENTRĀ 
Baznīcas ielā 2, Strenčos

Aicinām iedzīvotājus no Rūjienas pilsētas un Ipiķu, Jeru, Lodes un Vilpulkas
pagastiem

Aicinām iedzīvotājus no Strenču pilsētas, Jērcēnu un Plāņu pagastiem

22. februārī NAUKŠĒNU PAGASTA KULTŪRAS NAMĀ 
“Putniņi”, Naukšēnos
Aicinām iedzīvotājus no Naukšēnu un Ķoņu pagastiem

27. februārī BURTNIEKU KULTŪRAS CENTRĀ 
Jaunatnes ielā 15, Burtniekos
Aicinām iedzīvotājus no Burtnieku, Ēveles, Matīšu, Rencēnu, Vecates un
Valmieras pagastiem

28. februārī VALMIERAS KULTŪRAS CENTRĀ 
Rīgas ielā 10, Valmierā 
Aicinām iedzīvotājus no Valmieras pilsētas

6. februārī MŪRMUIŽAS PAGASTMĀJĀ
"Pagastmāja", Mūrmuižā
Aicinām iedzīvotājus no Brenguļu, Kauguru un Trikātas pagastiem

plkst. 18.00

plkst. 18.00

plkst. 18.00

plkst. 18.00

plkst. 18.00

plkst. 18.00

plkst. 18.00

plkst. 18.00

plkst. 18.00


